




PRIJEDLOG

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA
I. izmjene i 

dopune 2023.

Povećanje / 

smanjenje

II. izmjene i 

dopune 2023.

PRIHODI POSLOVANJA                                               61.552.546 -2.013.071 59.539.475

PRIHODI  OD PRODAJE NEFINANCIJSKE IMOVINE                                                               3.587.968 -2.278.584 1.309.384

UKUPNO PRIHODI                                               65.140.514 -4.291.655 60.848.859

RASHODI POSLOVANJA                                    46.708.786 1.163.891 47.872.677

RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE                                           14.739.450 -5.528.057 9.211.393

UKUPNO RASHODI                                              61.448.236 -4.364.166 57.084.070

RAZLIKA - višak / manjak                                   3.692.278 72.511 3.764.789

B.  RAČUN ZADUŽIVANJA / FINANCIRANJA
I. izmjene i 

dopune 2023.

Povećanje / 

smanjenje

II. izmjene i 

dopune 2023.

PRIMICI  OD FINANCIJSKE IMOVINE I ZADUŽIVANJA                                                        100.869 -56.799 44.070

IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU I OTPLATE 

ZAJMOVA                                                                2.455.218 8.712 2.463.930

RAZLIKA - zaduživanje / financiranje (1-2) -2.354.349 -65.511 -2.419.860

C. PRENESENI VIŠAK ILI PRENESENI MANJAK I

VIŠEGODIŠNJI PLAN URAVNOTEŽENJA

I. izmjene i 

dopune 2023.

Povećanje / 

smanjenje

II. izmjene i 

dopune 2023.

VIŠAK PRIHODA IZ PRETHODNIH GODINA KOJI ĆE 

SE RASPOREDITI - KORISNICI                                  47.071 -7.000 40.071

MANJAK PRIHODA IZ PRETHODNIH GODINA  KOJI 

ĆE SE POKRITI                                         1.385.000 0 1.385.000

VIŠAK / MANJAK + NETO FINANCIRANJE 0 0 0

D. UKUPNO PRORAČUN GRADA
I. izmjene i 

dopune 2023.

Povećanje / 

smanjenje

I. izmjene i 

dopune 2023.

UKUPNI PRIHODI I PRIMICI + PRENESENI VIŠAK                               65.288.454 -4.355.454 60.933.000

UKUPNI RASHODI I IZDACI + MANJAK          65.288.454 -4.355.454 60.933.000

II. izmjene i dopune proračuna Grada Šibenika za 2023. godinu sastoje se od:

Na temelju članka 45. Zakona o proračunu (“Narodne novine” broj 144/21) Gradsko vijeće Grada Šibenika na . sjednici

od    . prosinca 2023. godine usvaja

II. IZMJENE I DOPUNE PRORAČUNA GRADA ŠIBENIKA

 ZA 2023. GODINU I PROJEKCIJE ZA 2024. I 2025. GODINU

I.   OPĆI  DIO

Članak 1.

1



GRAD ŠIBENIK

Oznaka Naziv
I. Izmjene 2023 

(1.)
Razlika (2.) II. Izmjene 2023.

(3.)
Indeks 

(4.)

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA
6 Prihodi poslovanja 61.552.546,00 -2.013.071,00 59.539.475,00 96,73%
61 Prihodi od poreza 19.493.206,00 2.834.753,00 22.327.959,00 114,54%

Izvor: 11 Opći prihodi i primici 19.101.967,00 2.834.753,00 21.936.720,00 114,84%
Izvor: 54 Decentralizirana sredstva za osnovne škole 257.836,00 257.836,00 100,00%
Izvor: 55 Decentralizirana sredstva za vatrogasne postrojbe 133.403,00 133.403,00 100,00%

63 Pomoći iz inozemstva  i od subjekata unutar općeg proračuna 23.267.348,00 -2.464.498,00 20.802.850,00 89,41%
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 1.287.960,00 1.287.960,00 100,00%
Izvor: 51 Pomoći iz državnog proračuna 12.414.695,00 754.856,00 13.169.551,00 106,08%
Izvor: 52 Pomoći iz županijskog proračuna 119.492,00 24.579,00 144.071,00 120,57%
Izvor: 53 Ostale pomoći 791.132,00 -151.145,00 639.987,00 80,90%
Izvor: 54 Decentralizirana sredstva za osnovne škole 857.244,00 857.244,00 100,00%
Izvor: 55 Decentralizirana sredstva za vatrogasne postrojbe 911.231,00 911.231,00 100,00%
Izvor: 56 Sredstva Europske unije 6.885.594,00 -3.092.788,00 3.792.806,00 55,08%

64 Prihodi od imovine 1.939.618,00 -20.981,00 1.918.637,00 98,92%
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 1.529.966,00 -61.189,00 1.468.777,00 96,00%
Izvor: 43 Spomenička renta 30.527,00 22.333,00 52.860,00 173,16%
Izvor: 44 Prihodi za posebne namjene 379.125,00 17.875,00 397.000,00 104,71%

65 Prihodi od upravnih i administrativnih pristojbi, pristojbi po 
posebnim propisima i naknada

13.332.681,00 -2.302.387,00 11.030.294,00 82,73%

Izvor: 11 Opći prihodi i primici 2.494.327,00 -1.943.481,00 550.846,00 22,08%
Izvor: 41 Komunalna naknada 5.756.612,00 133.869,00 5.890.481,00 102,33%
Izvor: 42 Komunalni doprinos 2.116.481,00 -612.716,00 1.503.765,00 71,05%
Izvor: 44 Prihodi za posebne namjene 2.951.352,00 98.981,00 3.050.333,00 103,35%
Izvor: 72 Naknade s naslova osiguranja 13.909,00 20.960,00 34.869,00 250,69%

66 Prihodi od prodaje proizvoda i robe te pruženih usluga i 
prihodi od donacija te povrati po protestiranim jamstvima

3.151.089,00 -309.499,00 2.841.590,00 90,18%

Izvor: 61 Donacije 2.352.907,00 -233.546,00 2.119.361,00 90,07%
Izvor: 31 Vlastiti prihodi 798.182,00 -75.953,00 722.229,00 90,48%

68 Kazne, upravne mjere i ostali prihodi 368.604,00 249.541,00 618.145,00 167,70%
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 367.104,00 249.541,00 616.645,00 167,98%
Izvor: 44 Prihodi za posebne namjene 1.000,00 1.000,00 100,00%
Izvor: 31 Vlastiti prihodi 500,00 500,00 100,00%

7 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 3.587.968,00 -2.278.584,00 1.309.384,00 36,49%
71 Prihodi od prodaje neproizvedene imovine 451.382,00 -211.382,00 240.000,00 53,17%

Izvor: 71 Prihodi od prodaje ili zamjene nefinancijske imovine 451.382,00 -211.382,00 240.000,00 53,17%
72 Prihodi od prodaje proizvedene dugotrajne imovine 3.136.586,00 -2.067.202,00 1.069.384,00 34,09%

Izvor: 71 Prihodi od prodaje ili zamjene nefinancijske imovine 3.135.790,00 -2.067.706,00 1.068.084,00 34,06%
Izvor: 31 Vlastiti prihodi 796,00 504,00 1.300,00 163,32%

SVEUKUPNO PRIHODI 65.140.514,00 -4.291.655,00 60.848.859,00 93,41%
3 Rashodi poslovanja 46.708.786,00 1.163.891,00 47.872.677,00 102,49%
31 Rashodi za zaposlene 22.907.580,00 763.273,00 23.670.853,00 103,33%

Izvor: 11 Opći prihodi i primici 10.768.475,00 219.527,00 10.988.002,00 102,04%
Izvor: 51 Pomoći iz državnog proračuna 9.751.420,00 650.922,00 10.402.342,00 106,68%
Izvor: 53 Ostale pomoći 12.204,00 -12.204,00
Izvor: 55 Decentralizirana sredstva za vatrogasne postrojbe 939.810,00 32.204,00 972.014,00 103,43%

1

I. OPĆI DIO PREMA EKONOMSKOJ KLASIFIKACIJI I IZVORIMA FINANCIRANJA

  



Oznaka Naziv
I. Izmjene 2023 

(1.)
Razlika (2.) II. Izmjene 2023.

(3.)
Indeks 

(4.)

Izvor: 56 Sredstva Europske unije 912.397,00 -88.852,00 823.545,00 90,26%
Izvor: 44 Prihodi za posebne namjene 389.050,00 38.300,00 427.350,00 109,84%
Izvor: 31 Vlastiti prihodi 134.224,00 -76.624,00 57.600,00 42,91%

32 Materijalni rashodi 16.457.332,00 253.550,00 16.710.882,00 101,54%
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 5.280.680,00 958.431,00 6.239.111,00 118,15%
Izvor: 51 Pomoći iz državnog proračuna 1.351.551,00 101.634,00 1.453.185,00 107,52%
Izvor: 52 Pomoći iz županijskog proračuna 119.492,00 18.489,00 137.981,00 115,47%
Izvor: 53 Ostale pomoći 510.158,00 78.149,00 588.307,00 115,32%
Izvor: 54 Decentralizirana sredstva za osnovne škole 923.878,00 5.478,00 929.356,00 100,59%
Izvor: 55 Decentralizirana sredstva za vatrogasne postrojbe 104.824,00 -32.204,00 72.620,00 69,28%
Izvor: 56 Sredstva Europske unije 1.394.034,00 -844.685,00 549.349,00 39,41%
Izvor: 61 Donacije 251.071,00 -36.945,00 214.126,00 85,29%
Izvor: 41 Komunalna naknada 3.403.700,00 -87.259,00 3.316.441,00 97,44%
Izvor: 42 Komunalni doprinos 7.000,00 -4.000,00 3.000,00 42,86%
Izvor: 43 Spomenička renta 19.908,00 -1.148,00 18.760,00 94,23%
Izvor: 44 Prihodi za posebne namjene 2.433.094,00 72.418,00 2.505.512,00 102,98%
Izvor: 72 Naknade s naslova osiguranja 13.909,00 20.960,00 34.869,00 250,69%
Izvor: 31 Vlastiti prihodi 621.402,00 8.732,00 630.134,00 101,41%
Izvor: 95 Višak prihoda iz prethodne godine - EU sredstva 16.500,00 -4.500,00 12.000,00 72,73%
Izvor: 94 Višak prihoda iz prethodne godine - prihodi za posebne 
namjene

2.572,00 2.572,00 100,00%

Izvor: 93 Višak prihoda iz prethodne godine - vlastiti prihodi 3.559,00 3.559,00 100,00%
34 Financijski rashodi 621.186,00 25.238,00 646.424,00 104,06%

Izvor: 11 Opći prihodi i primici 577.817,00 17.965,00 595.782,00 103,11%
Izvor: 51 Pomoći iz državnog proračuna 28.431,00 9.318,00 37.749,00 132,77%
Izvor: 54 Decentralizirana sredstva za osnovne škole 670,00 -255,00 415,00 61,94%
Izvor: 44 Prihodi za posebne namjene 11.768,00 -1.200,00 10.568,00 89,80%
Izvor: 31 Vlastiti prihodi 2.500,00 -590,00 1.910,00 76,40%

35 Subvencije 1.490.664,00 115.731,00 1.606.395,00 107,76%
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 1.490.664,00 -20.117,00 1.470.547,00 98,65%
Izvor: 51 Pomoći iz državnog proračuna 78.642,00 78.642,00
Izvor: 44 Prihodi za posebne namjene 57.206,00 57.206,00

36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar opće države 2.252.528,00 -131.703,00 2.120.825,00 94,15%
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 560.445,00 -120.726,00 439.719,00 78,46%
Izvor: 51 Pomoći iz državnog proračuna 8.104,00 153.204,00 161.308,001990,47%
Izvor: 53 Ostale pomoći 265.446,00 -265.446,00
Izvor: 56 Sredstva Europske unije 1.418.533,00 101.265,00 1.519.798,00 107,14%

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i 
druge naknade

721.411,00 123.905,00 845.316,00 117,18%

Izvor: 11 Opći prihodi i primici 669.002,00 125.141,00 794.143,00 118,71%
Izvor: 51 Pomoći iz državnog proračuna 51.745,00 -1.236,00 50.509,00 97,61%
Izvor: 53 Ostale pomoći 664,00 664,00 100,00%

38 Ostali rashodi 2.258.085,00 13.897,00 2.271.982,00 100,62%
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 1.924.118,00 11.805,00 1.935.923,00 100,61%
Izvor: 51 Pomoći iz državnog proračuna 7.148,00 7.148,00
Izvor: 56 Sredstva Europske unije 20.000,00 20.000,00
Izvor: 44 Prihodi za posebne namjene 226.967,00 -29.556,00 197.411,00 86,98%
Izvor: 71 Prihodi od prodaje ili zamjene nefinancijske imovine 107.000,00 4.500,00 111.500,00 104,21%

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 14.739.450,00 -5.528.057,00 9.211.393,00 62,49%
41 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine 2.985.063,00 -919.462,00 2.065.601,00 69,20%

Izvor: 11 Opći prihodi i primici 396.063,00 -291.646,00 104.417,00 26,36%

2



Oznaka Naziv
I. Izmjene 2023 

(1.)
Razlika (2.) II. Izmjene 2023.

(3.)
Indeks 

(4.)

Izvor: 51 Pomoći iz državnog proračuna 27.000,00 -455,00 26.545,00 98,31%
Izvor: 52 Pomoći iz županijskog proračuna 6.090,00 6.090,00
Izvor: 56 Sredstva Europske unije 21.000,00 -21.000,00
Izvor: 61 Donacije 1.583.894,00 24.856,00 1.608.750,00 101,57%
Izvor: 42 Komunalni doprinos 272.287,00 -131.037,00 141.250,00 51,88%
Izvor: 44 Prihodi za posebne namjene 145.000,00 -12.000,00 133.000,00 91,72%
Izvor: 71 Prihodi od prodaje ili zamjene nefinancijske imovine 536.819,00 -491.270,00 45.549,00 8,48%
Izvor: 31 Vlastiti prihodi 3.000,00 -3.000,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 7.857.210,00 -2.972.881,00 4.884.329,00 62,16%
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 1.357.607,00 -841.771,00 515.836,00 38,00%
Izvor: 51 Pomoći iz državnog proračuna 405.091,00 -102.908,00 302.183,00 74,60%
Izvor: 53 Ostale pomoći 2.660,00 16.100,00 18.760,00 705,26%
Izvor: 54 Decentralizirana sredstva za osnovne škole 33.267,00 12.627,00 45.894,00 137,96%
Izvor: 56 Sredstva Europske unije 2.102.493,00 -1.421.500,00 680.993,00 32,39%
Izvor: 61 Donacije 497.942,00 -201.457,00 296.485,00 59,54%
Izvor: 41 Komunalna naknada 1.280.848,00 249.618,00 1.530.466,00 119,49%
Izvor: 42 Komunalni doprinos 1.764.394,00 -449.520,00 1.314.874,00 74,52%
Izvor: 44 Prihodi za posebne namjene 97.326,00 -1.312,00 96.014,00 98,65%
Izvor: 71 Prihodi od prodaje ili zamjene nefinancijske imovine 252.790,00 -226.291,00 26.499,00 10,48%
Izvor: 31 Vlastiti prihodi 38.352,00 -3.967,00 34.385,00 89,66%
Izvor: 95 Višak prihoda iz prethodne godine - EU sredstva 2.500,00 -2.500,00
Izvor: 93 Višak prihoda iz prethodne godine - vlastiti prihodi 21.940,00 21.940,00 100,00%

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 3.897.177,00 -1.635.714,00 2.261.463,00 58,03%
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 441.667,00 -374.523,00 67.144,00 15,20%
Izvor: 51 Pomoći iz državnog proračuna 791.353,00 -141.413,00 649.940,00 82,13%
Izvor: 53 Ostale pomoći 32.256,00 32.256,00
Izvor: 54 Decentralizirana sredstva za osnovne škole 157.265,00 -17.850,00 139.415,00 88,65%
Izvor: 56 Sredstva Europske unije 1.037.137,00 -838.016,00 199.121,00 19,20%
Izvor: 61 Donacije 20.000,00 -20.000,00
Izvor: 41 Komunalna naknada 1.072.064,00 -28.490,00 1.043.574,00 97,34%
Izvor: 42 Komunalni doprinos 72.800,00 -28.159,00 44.641,00 61,32%
Izvor: 43 Spomenička renta 10.619,00 23.481,00 34.100,00 321,12%
Izvor: 44 Prihodi za posebne namjene 28.272,00 -7.000,00 21.272,00 75,24%
Izvor: 71 Prihodi od prodaje ili zamjene nefinancijske imovine 266.000,00 -236.000,00 30.000,00 11,28%

SVEUKUPNO RASHODI 61.448.236,00 -4.364.166,00 57.084.070,00 92,90%

3



Oznaka Naziv
I. Izmjene 2023 

(1.)
Razlika (2.) II. Izmjene 2023.

(3.)
Indeks 

(4.)

B. RAČUN FINANCIRANJA
8 Primici od financijske imovine i zaduživanja 100.869,00 -56.799,00 44.070,00 43,69%
81 Primljeni povrati glavnica danih zajmova i depozita 100.869,00 -56.799,00 44.070,00 43,69%

Izvor: 11 Opći prihodi i primici 100.869,00 -56.799,00 44.070,00 43,69%
SVEUKUPNO PRIMICI 100.869,00 -56.799,00 44.070,00 43,69%

5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 2.455.218,00 8.712,00 2.463.930,00 100,35%
53 Izdaci za dionice i udjele u glavnici 126.300,00 -11,00 126.289,00 99,99%

Izvor: 11 Opći prihodi i primici 126.300,00 -11,00 126.289,00 99,99%
54 Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i zajmova 2.328.918,00 8.723,00 2.337.641,00 100,37%

Izvor: 11 Opći prihodi i primici 1.289.355,00 -46.250,00 1.243.105,00 96,41%
Izvor: 71 Prihodi od prodaje ili zamjene nefinancijske imovine 1.039.563,00 54.973,00 1.094.536,00 105,29%

SVEUKUPNO IZDACI 2.455.218,00 8.712,00 2.463.930,00100,35%

4



GRAD ŠIBENIK

Oznaka Naziv
I. izmjene 2023. 

(1.)
Razlika (2.) II. izmjene 

2023.(3.)
Indeks 

(4.)

SVEUKUPNO 61.448.236,00 -4.364.166,00 57.084.070,00 92,90%
Funk. klas: 01 OPĆE JAVNE USLUGE 7.263.043,00 349.262,00 7.612.305,00 104,81%

011 Izvršna i zakonodavna tijela, financijski i fiskalni poslovi, vanjski poslovi 7.263.043,00 349.262,00 7.612.305,00 104,81%
Funk. klas: 03 JAVNI RED I SIGURNOST 2.335.513,00 128.080,00 2.463.593,00 105,48%

032 Usluge protupožarne zaštite 2.335.513,00 128.080,00 2.463.593,00 105,48%
Funk. klas: 04 EKONOMSKI POSLOVI 8.175.967,00 -2.700.076,00 5.475.891,00 66,98%

047 Ostale industrije 8.175.967,00 -2.700.076,00 5.475.891,00 66,98%
Funk. klas: 06 USLUGE UNAPRJEĐENJA STANOVANJA I 
ZAJEDNICE

11.065.627,00 -3.921.977,00 7.143.650,00 64,56%

061 Razvoj stanovanja 30.500,00 -7.500,00 23.000,00 75,41%
062 Razvoj zajednice 4.957.471,00 -3.070.270,00 1.887.201,00 38,07%
066 Rashodi vezani za stanovanje i kom. pogodnosti koji nisu drugdje svrstani 6.077.656,00 -844.207,00 5.233.449,00 86,11%

Funk. klas: 07 ZDRAVSTVO 48.687,00 -393,00 48.294,00 99,19%
072 Službe za vanjske pacijente 48.687,00 -393,00 48.294,00 99,19%

Funk. klas: 08 REKREACIJA, KULTURA, RELIGIJA 9.612.881,00 797.741,00 10.410.622,00 108,30%
081 Službe rekreacije i sporta 2.581.062,00 99.486,00 2.680.548,00 103,85%
082 Službe kulture 7.031.819,00 698.255,00 7.730.074,00 109,93%

Funk. klas: 09 OBRAZOVANJE 22.407.378,00 835.695,00 23.243.073,00 103,73%
091 Predškolsko i osnovno obrazovanje 21.935.667,00 829.857,00 22.765.524,00 103,78%
094 Visoka naobrazba 471.711,00 5.838,00 477.549,00 101,24%

Funk. klas: 10 SOCIJALNA ZAŠTITA 539.140,00 147.502,00 686.642,00 127,36%
109 Aktivnosti socijalne zaštite koje nisu drugdje svrstane 539.140,00 147.502,00 686.642,00 127,36%

1

I. OPĆI DIO PREMA FUNKCIJSKOJ KLASIFIKACIJI

  



GRAD ŠIBENIK

Oznaka Naziv
I. izmjene 2023. 

(1.)
Razlika (2.) II. Izmjene 2023 

(3.)
Indeks 

(4.)

SVEUKUPNO 63.903.454,00 -4.355.454,00 59.548.000,00 93,18%
Razdjel: 001 TAJNIŠTVO GRADA 247.840,00 -26.115,00 221.725,00 89,46%
Glava: 00101 TAJNIŠTVO GRADA 169.488,00 -1.167,00 168.321,00 99,31%

Izvor: 11 Opći prihodi i primici 169.488,00 -1.167,00 168.321,00 99,31%
1000 JAVNA UPRAVA I ADMINISTRACIJA 141.748,00 293,00 142.041,00100,21%
A100001 Rad predstavničkih i izvršnih tijela Grada Šibenika 54.416,00 54.416,00 100,00%

Izvor: 11 Opći prihodi i primici 54.416,00 54.416,00 100,00%
32 Materijalni rashodi 54.416,00 0,00 54.416,00 100,00%

A100002 Nagrade i priznanja 5.973,00 3.752,00 9.725,00 162,82%
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 5.973,00 3.752,00 9.725,00 162,82%

32 Materijalni rashodi 5.973,00 3.752,00 9.725,00 162,82%
A100003 Tekuće donacije političkim strankama 63.707,00 -707,00 63.000,00 98,89%

Izvor: 11 Opći prihodi i primici 63.707,00 -707,00 63.000,00 98,89%
38 Ostali rashodi 63.707,00 -707,00 63.000,00 98,89%

A100004 Vijeća nacionalnih manjina 17.652,00 -2.752,00 14.900,00 84,41%
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 17.652,00 -2.752,00 14.900,00 84,41%

32 Materijalni rashodi 15.661,00 -3.261,00 12.400,00 79,18%
38 Ostali rashodi 1.991,00 509,00 2.500,00 125,57%

1001 MJESNA SAMOUPRAVA 27.740,00 -1.460,00 26.280,00 94,74%
A100101 Donacije mjesnim odborima 26.280,00 26.280,00 100,00%

Izvor: 11 Opći prihodi i primici 26.280,00 26.280,00 100,00%
32 Materijalni rashodi 26.280,00 0,00 26.280,00 100,00%

T100103 Program javnih radova 1.460,00 -1.460,00
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 1.460,00 -1.460,00

32 Materijalni rashodi 1.460,00 -1.460,00 0,00 0,00%
Glava: 00102 URED GRADONAČELNIKA 78.352,00 -24.948,00 53.404,00 68,16%

Izvor: 11 Opći prihodi i primici 78.352,00 -24.948,00 53.404,00 68,16%
1002 MEĐUDRŽAVNA I MEĐUGRADSKA SURADNJA 9.296,00 -8.296,00 1.000,00 10,76%
A100201 Međugradska i međudržavna suradnja 9.296,00 -8.296,00 1.000,00 10,76%

Izvor: 11 Opći prihodi i primici 9.296,00 -8.296,00 1.000,00 10,76%
32 Materijalni rashodi 9.296,00 -8.296,00 1.000,00 10,76%

1003 PROMIDŽBA I INFORMIRANJE 69.056,00 -16.652,00 52.404,00 75,89%
A100301 Održavanje internet stranice Grada Šibenika 7.968,00 -4.468,00 3.500,00 43,93%

Izvor: 11 Opći prihodi i primici 7.968,00 -4.468,00 3.500,00 43,93%
32 Materijalni rashodi 7.968,00 -4.468,00 3.500,00 43,93%

A100302 Program radiotelevizijskih emitiranja - javni interes u 
informiranju

23.904,00 -3.904,00 20.000,00 83,67%

Izvor: 11 Opći prihodi i primici 23.904,00 -3.904,00 20.000,00 83,67%
32 Materijalni rashodi 23.904,00 -3.904,00 20.000,00 83,67%

A100303 Program za tiskovna glasila i portale - javni interes u 
informiranju

23.904,00 23.904,00 100,00%

Izvor: 11 Opći prihodi i primici 23.904,00 23.904,00 100,00%
32 Materijalni rashodi 23.904,00 0,00 23.904,00 100,00%

A100304 Pružanje usluga odnosa s javnošću 13.280,00 -8.280,00 5.000,00 37,65%
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 13.280,00 -8.280,00 5.000,00 37,65%

32 Materijalni rashodi 13.280,00 -8.280,00 5.000,00 37,65%

1

II. POSEBNI DIO PREMA PROGRAMSKOJ KLASIFIKACIJI

  



Oznaka Naziv
I. izmjene 2023. 

(1.)
Razlika (2.) II. Izmjene 2023 

(3.)
Indeks 

(4.)

Razdjel: 002 UPRAVNI ODJEL ZA FINANCIJE 12.948.402,00 440.804,00 13.389.206,00103,40%
Glava: 00201 FINANCIJE 10.612.889,00 312.724,00 10.925.613,00102,95%

Izvor: 11 Opći prihodi i primici 8.186.860,00 -256.685,00 7.930.175,00 96,86%
Izvor: 31 Vlastiti prihodi 225.629,00 -65.629,00 160.000,00 70,91%
Izvor: 41 Komunalna naknada 126.600,00 848.203,00 974.803,00 769,99%
Izvor: 44 Prihodi za posebne namjene 4.800,00 4.800,00
Izvor: 51 Pomoći iz državnog proračuna 8.104,00 153.204,00 161.308,001990,47%
Izvor: 56 Sredstva Europske unije 1.018.533,00 -454.000,00 564.533,00 55,43%
Izvor: 71 Prihodi od prodaje ili zamjene nefinancijske imovine 1.039.563,00 65.033,00 1.104.596,00 106,26%
Izvor: 72 Naknade s naslova osiguranja 7.600,00 17.798,00 25.398,00 334,18%

1004 POSLOVANJE GRADSKE UPRAVE 10.612.889,00 312.724,00 10.925.613,00102,95%
A100401 Redovno poslovanje gradske uprave 7.861.298,00 346.262,00 8.207.560,00 104,40%

Izvor: 11 Opći prihodi i primici 6.015.869,00 171.056,00 6.186.925,00 102,84%
31 Rashodi za zaposlene 3.039.000,00 -171.000,00 2.868.000,00 94,37%
32 Materijalni rashodi 1.104.098,00 362.433,00 1.466.531,00 132,83%
34 Financijski rashodi 415.268,00 4.705,00 419.973,00 101,13%
36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar opće države 0,00 8.357,00 8.357,00 0,00%
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 42.472,00 12.819,00 55.291,00 130,18%
53 Izdaci za dionice i udjele u glavnici 126.300,00 -11,00 126.289,00 99,99%
54 Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i zajmova 1.288.731,00 -46.247,00 1.242.484,00 96,41%

Izvor: 51 Pomoći iz državnog proračuna 8.104,00 153.204,00 161.308,001990,47%
36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar opće države 8.104,00 153.204,00 161.308,001990,47%

Izvor: 56 Sredstva Europske unije 564.533,00 564.533,00 100,00%
31 Rashodi za zaposlene 60.000,00 0,00 60.000,00 100,00%
36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar opće države 504.533,00 0,00 504.533,00 100,00%

Izvor: 44 Prihodi za posebne namjene 4.800,00 4.800,00
31 Rashodi za zaposlene 0,00 4.800,00 4.800,00 0,00%

Izvor: 71 Prihodi od prodaje ili zamjene nefinancijske imovine 1.039.563,00 65.033,00 1.104.596,00 106,26%
38 Ostali rashodi 0,00 10.060,00 10.060,00 0,00%
54 Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i zajmova 1.039.563,00 54.973,00 1.094.536,00 105,29%

Izvor: 72 Naknade s naslova osiguranja 7.600,00 17.798,00 25.398,00 334,18%
32 Materijalni rashodi 7.600,00 17.798,00 25.398,00 334,18%

Izvor: 31 Vlastiti prihodi 225.629,00 -65.629,00 160.000,00 70,91%
32 Materijalni rashodi 225.629,00 -65.629,00 160.000,00 70,91%

A100404 Tekuća zaliha 20.000,00 20.000,00 100,00%
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 20.000,00 20.000,00 100,00%

38 Ostali rashodi 20.000,00 0,00 20.000,00 100,00%
T100405 Blagdanske dekoracije Grada Šibenika 33.181,00 10.819,00 44.000,00 132,61%

Izvor: 11 Opći prihodi i primici 33.181,00 10.819,00 44.000,00 132,61%
32 Materijalni rashodi 33.181,00 10.819,00 44.000,00 132,61%

A100407 Subvencija javnog prijevoza 1.327.229,00 1.327.229,00 100,00%
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 1.327.229,00 1.327.229,00 100,00%

32 Materijalni rashodi 1.327.229,00 0,00 1.327.229,00 100,00%
A100409 Obveze prema Sporazumu sa SAB-om 9.954,00 46,00 10.000,00 100,46%

Izvor: 11 Opći prihodi i primici 9.954,00 46,00 10.000,00 100,46%
38 Ostali rashodi 9.954,00 46,00 10.000,00 100,46%

K100411 Ulaganja u računalne programe 145.995,00 25.505,00 171.500,00 117,47%
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 145.995,00 25.505,00 171.500,00 117,47%

32 Materijalni rashodi 99.542,00 16.958,00 116.500,00 117,04%
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 46.453,00 8.547,00 55.000,00 118,40%

2



Oznaka Naziv
I. izmjene 2023. 

(1.)
Razlika (2.) II. Izmjene 2023 

(3.)
Indeks 

(4.)

T100416 Održavanje izbora za mjesnu samoupravu i nacionalne 
manjine

73.600,00 73.600,00 100,00%

Izvor: 11 Opći prihodi i primici 73.600,00 73.600,00 100,00%
32 Materijalni rashodi 68.000,00 0,00 68.000,00 100,00%
36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar opće države 5.600,00 0,00 5.600,00 100,00%

A100427 Sufinanciranje razvoja civilne zaštite 546.909,00 -519.750,00 27.159,00 4,97%
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 20.309,00 250,00 20.559,00 101,23%

32 Materijalni rashodi 5.309,00 250,00 5.559,00 104,71%
38 Ostali rashodi 10.000,00 0,00 10.000,00 100,00%
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 5.000,00 0,00 5.000,00 100,00%

Izvor: 56 Sredstva Europske unije 400.000,00 -400.000,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 400.000,00 -400.000,00 0,00 0,00%

Izvor: 41 Komunalna naknada 126.600,00 -120.000,00 6.600,00 5,21%
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 126.600,00 -120.000,00 6.600,00 5,21%

T100428 Sufinanciranje izgradnje komunalne lučice Vrnaža 66.000,00 362,00 66.362,00 100,55%
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 66.000,00 362,00 66.362,00 100,55%

38 Ostali rashodi 66.000,00 362,00 66.362,00 100,55%
K100435 Bežična gradska mreža i videonadzor 396.000,00 582.203,00 978.203,00 247,02%

Izvor: 11 Opći prihodi i primici 342.000,00 -332.000,00 10.000,00 2,92%
32 Materijalni rashodi 8.000,00 2.000,00 10.000,00 125,00%
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 334.000,00 -334.000,00 0,00 0,00%

Izvor: 56 Sredstva Europske unije 54.000,00 -54.000,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 54.000,00 -54.000,00 0,00 0,00%

Izvor: 41 Komunalna naknada 968.203,00 968.203,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 968.203,00 968.203,00 0,00%

T100437 Sufinanciranje izrade projektne dokumentacije za 
izgradnju nove bolnice

132.723,00 -132.723,00

Izvor: 11 Opći prihodi i primici 132.723,00 -132.723,00
36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar opće države 132.723,00 -132.723,00 0,00 0,00%

Glava: 00202-33706 JAVNA VATROGASNA POSTROJBA I 
DVD

2.335.513,00 128.080,00 2.463.593,00105,48%

Izvor: 11 Opći prihodi i primici 1.157.209,00 -24.386,00 1.132.823,00 97,89%
Izvor: 31 Vlastiti prihodi 54.600,00 -7.305,00 47.295,00 86,62%
Izvor: 41 Komunalna naknada 85.000,00 85.000,00
Izvor: 44 Prihodi za posebne namjene 6.230,00 -3.155,00 3.075,00 49,36%
Izvor: 51 Pomoći iz državnog proračuna 9.260,00 79.915,00 89.175,00 963,01%
Izvor: 53 Ostale pomoći 12.620,00 12.620,00 100,00%
Izvor: 55 Decentralizirana sredstva za vatrogasne postrojbe 1.044.634,00 1.044.634,00 100,00%
Izvor: 56 Sredstva Europske unije 23.010,00 1,00 23.011,00 100,00%
Izvor: 61 Donacije 800,00 800,00
Izvor: 71 Prihodi od prodaje ili zamjene nefinancijske imovine 2.790,00 -2.790,00
Izvor: 72 Naknade s naslova osiguranja 3.220,00 3.220,00 100,00%
Izvor: 93 Višak prihoda iz prethodne godine - vlastiti prihodi 21.940,00 21.940,00 100,00%

1005 PROTUPOŽARNA ZAŠTITA LJUDI I IMOVINE 2.335.513,00 128.080,00 2.463.593,00105,48%
A100501 Provedba mjera zaštite od požara i eksplozija 1.864.290,00 128.080,00 1.992.370,00 106,87%

Izvor: 11 Opći prihodi i primici 685.986,00 60.614,00 746.600,00 108,84%
31 Rashodi za zaposlene 625.780,00 79.930,00 705.710,00 112,77%
32 Materijalni rashodi 36.536,00 -9.556,00 26.980,00 73,84%
34 Financijski rashodi 130,00 -80,00 50,00 38,46%
37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i
druge naknade

12.610,00 670,00 13.280,00 105,31%

41 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine 930,00 -350,00 580,00 62,37%

3



Oznaka Naziv
I. izmjene 2023. 

(1.)
Razlika (2.) II. Izmjene 2023 

(3.)
Indeks 

(4.)

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 10.000,00 -10.000,00 0,00 0,00%
Izvor: 51 Pomoći iz državnog proračuna 9.260,00 79.915,00 89.175,00 963,01%

32 Materijalni rashodi 9.260,00 46.065,00 55.325,00 597,46%
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 33.850,00 33.850,00 0,00%

Izvor: 53 Ostale pomoći 12.620,00 12.620,00 100,00%
32 Materijalni rashodi 9.960,00 0,00 9.960,00 100,00%
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 2.660,00 0,00 2.660,00 100,00%

Izvor: 55 Decentralizirana sredstva za vatrogasne postrojbe 1.044.634,00 1.044.634,00 100,00%
31 Rashodi za zaposlene 939.810,00 32.204,00 972.014,00 103,43%
32 Materijalni rashodi 104.824,00 -32.204,00 72.620,00 69,28%

Izvor: 56 Sredstva Europske unije 23.010,00 1,00 23.011,00 100,00%
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 23.010,00 1,00 23.011,00 100,00%

Izvor: 61 Donacije 800,00 800,00
32 Materijalni rashodi 0,00 800,00 800,00 0,00%

Izvor: 44 Prihodi za posebne namjene 6.230,00 -3.155,00 3.075,00 49,36%
31 Rashodi za zaposlene 3.050,00 -3.050,00 0,00 0,00%
32 Materijalni rashodi 3.180,00 -105,00 3.075,00 96,70%

Izvor: 71 Prihodi od prodaje ili zamjene nefinancijske imovine 2.790,00 -2.790,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 2.790,00 -2.790,00 0,00 0,00%

Izvor: 72 Naknade s naslova osiguranja 3.220,00 3.220,00 100,00%
32 Materijalni rashodi 3.220,00 0,00 3.220,00 100,00%

Izvor: 31 Vlastiti prihodi 54.600,00 -7.305,00 47.295,00 86,62%
32 Materijalni rashodi 30.040,00 9.575,00 39.615,00 131,87%
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 24.560,00 -16.880,00 7.680,00 31,27%

Izvor: 93 Višak prihoda iz prethodne godine - vlastiti prihodi 21.940,00 21.940,00 100,00%
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 21.940,00 0,00 21.940,00 100,00%

A100503 Tekuće donacije - DVD 350.388,00 350.388,00 100,00%
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 350.388,00 350.388,00 100,00%

38 Ostali rashodi 350.388,00 0,00 350.388,00 100,00%
K100506 Novi Vatrogasni dom - Centar za klimatske promjene 85.000,00 0,00 85.000,00 100,00%

Izvor: 11 Opći prihodi i primici 85.000,00 -85.000,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 85.000,00 -85.000,00 0,00 0,00%

Izvor: 41 Komunalna naknada 85.000,00 85.000,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 85.000,00 85.000,00 0,00%

A100507 Vatrogasna zajednica grada Šibenika 35.835,00 35.835,00 100,00%
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 35.835,00 35.835,00 100,00%

38 Ostali rashodi 35.835,00 0,00 35.835,00 100,00%

4



Oznaka Naziv
I. izmjene 2023. 

(1.)
Razlika (2.) II. Izmjene 2023 

(3.)
Indeks 

(4.)

Razdjel: 003 UPRAVNI ODJEL ZA DRUŠTVENE 
DJELATNOSTI

32.460.208,00 1.774.636,00 34.234.844,00105,47%

Glava: 00301 DRUŠTVENE DJELATNOSTI 1.666.749,00 160.102,00 1.826.851,00109,61%
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 1.070.689,00 134.824,00 1.205.513,00 112,59%
Izvor: 41 Komunalna naknada 197.481,00 -22.481,00 175.000,00 88,62%
Izvor: 43 Spomenička renta 30.527,00 22.333,00 52.860,00 173,16%
Izvor: 44 Prihodi za posebne namjene 268.052,00 2.382,00 270.434,00 100,89%
Izvor: 51 Pomoći iz državnog proračuna 100.000,00 23.044,00 123.044,00 123,04%

1006 ŠIBENSKO KULTURNO LJETO 103.522,00 103.522,00100,00%
A100601 Šibensko kulturno ljeto 99.541,00 99.541,00 100,00%

Izvor: 44 Prihodi za posebne namjene 99.541,00 99.541,00 100,00%
32 Materijalni rashodi 19.908,00 0,00 19.908,00 100,00%
38 Ostali rashodi 79.633,00 0,00 79.633,00 100,00%

A100603 Šibenske glazbene večeri 3.981,00 3.981,00 100,00%
Izvor: 44 Prihodi za posebne namjene 3.981,00 3.981,00 100,00%

38 Ostali rashodi 3.981,00 0,00 3.981,00 100,00%
1007 TRADICIONALNI DANI I OBLJETNICE 297.805,00 48.936,00 346.741,00116,43%
A100701 Tradicionalni dani i obljetnice 277.632,00 48.492,00 326.124,00 117,47%

Izvor: 11 Opći prihodi i primici 133.275,00 46.554,00 179.829,00 134,93%
32 Materijalni rashodi 60.639,00 -3.446,00 57.193,00 94,32%
38 Ostali rashodi 72.636,00 50.000,00 122.636,00 168,84%

Izvor: 44 Prihodi za posebne namjene 144.357,00 1.938,00 146.295,00 101,34%
32 Materijalni rashodi 111.177,00 1.938,00 113.115,00 101,74%
38 Ostali rashodi 33.180,00 0,00 33.180,00 100,00%

A100707 Ostali programi 9.556,00 444,00 10.000,00 104,65%
Izvor: 44 Prihodi za posebne namjene 9.556,00 444,00 10.000,00 104,65%

38 Ostali rashodi 9.556,00 444,00 10.000,00 104,65%
A100708 Projekt "Light is life" 10.617,00 10.617,00 100,00%

Izvor: 44 Prihodi za posebne namjene 10.617,00 10.617,00 100,00%
38 Ostali rashodi 10.617,00 0,00 10.617,00 100,00%

1008 OSTALI KULTURNI PROGRAMI 134.541,00 -13.272,00 121.269,00 90,14%
A100801 Izdaci za kulturne udruge 86.269,00 86.269,00 100,00%

Izvor: 11 Opći prihodi i primici 86.269,00 86.269,00 100,00%
38 Ostali rashodi 86.269,00 0,00 86.269,00 100,00%

T100808 Kulturna strategija Šibenika 13.272,00 -13.272,00
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 13.272,00 -13.272,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 13.272,00 -13.272,00 0,00 0,00%
T100811 Interpretacijski centar Danilo 35.000,00 35.000,00 100,00%

Izvor: 41 Komunalna naknada 35.000,00 35.000,00 100,00%
45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 35.000,00 0,00 35.000,00 100,00%

1009 ODRŽAVANJE SPOMENIKA KULTURE 355.207,00 -21.973,00 333.234,00 93,81%
T100909 Sanacija spomenika kulture 19.908,00 -1.148,00 18.760,00 94,23%

Izvor: 43 Spomenička renta 19.908,00 -1.148,00 18.760,00 94,23%
32 Materijalni rashodi 19.908,00 -1.148,00 18.760,00 94,23%

K100910 Pomoći crkvenim objektima 29.199,00 -11.869,00 17.330,00 59,35%
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 29.199,00 -11.869,00 17.330,00 59,35%

38 Ostali rashodi 29.199,00 -11.869,00 17.330,00 59,35%
K100915 Sanacija Gradske vijećnice 200.000,00 0,00 200.000,00 100,00%

Izvor: 51 Pomoći iz državnog proračuna 60.000,00 60.000,00 100,00%
45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 60.000,00 0,00 60.000,00 100,00%

Izvor: 41 Komunalna naknada 140.000,00 140.000,00 100,00%

5



Oznaka Naziv
I. izmjene 2023. 

(1.)
Razlika (2.) II. Izmjene 2023 

(3.)
Indeks 

(4.)

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 140.000,00 0,00 140.000,00 100,00%
K100916 Sanacija Dolačkog bedema 33.100,00 0,00 33.100,00 100,00%

Izvor: 41 Komunalna naknada 22.481,00 -22.481,00
45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 22.481,00 -22.481,00 0,00 0,00%

Izvor: 43 Spomenička renta 10.619,00 22.481,00 33.100,00 311,71%
45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 10.619,00 22.481,00 33.100,00 311,71%

T100920 Zaštita i revitalizacija Dvojnog bedema 73.000,00 -8.956,00 64.044,00 87,73%
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 33.000,00 -33.000,00

32 Materijalni rashodi 33.000,00 -33.000,00 0,00 0,00%
Izvor: 51 Pomoći iz državnog proračuna 40.000,00 23.044,00 63.044,00 157,61%

32 Materijalni rashodi 40.000,00 -40.000,00 0,00 0,00%
45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 0,00 63.044,00 63.044,00 0,00%

Izvor: 43 Spomenička renta 1.000,00 1.000,00
45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 0,00 1.000,00 1.000,00 0,00%

1010 PROGRAM SOCIJALNE POMOĆI 539.140,00 147.502,00 686.642,00127,36%
A101005 Naknada za troškove stanovanja 132.730,00 -12.630,00 120.100,00 90,48%

Izvor: 11 Opći prihodi i primici 132.730,00 -12.630,00 120.100,00 90,48%
37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i
druge naknade

132.730,00 -12.630,00 120.100,00 90,48%

A101006 Jednokratna novčana pomoć 23.890,00 160.000,00 183.890,00 769,74%
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 23.890,00 160.000,00 183.890,00 769,74%

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i
druge naknade

23.890,00 160.000,00 183.890,00 769,74%

A101007 Novčana pomoć roditeljima za novorođeno dijete 315.000,00 315.000,00 100,00%
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 315.000,00 315.000,00 100,00%

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i
druge naknade

315.000,00 0,00 315.000,00 100,00%

A101008 Socijalne usluge pri CARITAS-u 53.488,00 53.488,00 100,00%
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 53.488,00 53.488,00 100,00%

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i
druge naknade

53.488,00 0,00 53.488,00 100,00%

A101009 Ostali programi socijalne skrbi 14.032,00 132,00 14.164,00 100,94%
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 14.032,00 132,00 14.164,00 100,94%

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i
druge naknade

14.032,00 132,00 14.164,00 100,94%

1011 ZDRAVSTVENA ZAŠTITA 48.687,00 -393,00 48.294,00 99,19%
A101101 Donacije za Dom zdravlja 47.360,00 -360,00 47.000,00 99,24%

Izvor: 11 Opći prihodi i primici 47.360,00 -360,00 47.000,00 99,24%
36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar opće države 47.360,00 -360,00 47.000,00 99,24%

T101103 Grad prijatelj djece 1.327,00 -33,00 1.294,00 97,51%
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 1.327,00 -33,00 1.294,00 97,51%

32 Materijalni rashodi 1.195,00 -33,00 1.162,00 97,24%
38 Ostali rashodi 132,00 0,00 132,00 100,00%

1012 PROGRAM TEHNIČKE KULTURE I ZNANOSTI 73.511,00 -162,00 73.349,00 99,78%
A101201 Studentske stipendije 54.789,00 -3.982,00 50.807,00 92,73%

Izvor: 11 Opći prihodi i primici 54.789,00 -3.982,00 50.807,00 92,73%
36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar opće države 1.700,00 0,00 1.700,00 100,00%
37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i
druge naknade

53.089,00 -3.982,00 49.107,00 92,50%

A101202 Tehnička kultura i znanost mladima 6.769,00 6.769,00 100,00%
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 6.769,00 6.769,00 100,00%

36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar opće države 1.062,00 0,00 1.062,00 100,00%
38 Ostali rashodi 5.707,00 0,00 5.707,00 100,00%

A101203 Pučko otvoreno učilište 5.973,00 5.973,00 100,00%

6



Oznaka Naziv
I. izmjene 2023. 

(1.)
Razlika (2.) II. Izmjene 2023 

(3.)
Indeks 

(4.)

Izvor: 11 Opći prihodi i primici 5.973,00 5.973,00 100,00%
38 Ostali rashodi 5.973,00 0,00 5.973,00 100,00%

A101205 Lokalni programi za mlade 3.980,00 3.820,00 7.800,00 195,98%
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 3.980,00 3.820,00 7.800,00 195,98%

32 Materijalni rashodi 3.980,00 3.820,00 7.800,00 195,98%
T101206 Neformalne akcije i inicijative mladih 2.000,00 2.000,00 100,00%

Izvor: 11 Opći prihodi i primici 2.000,00 2.000,00 100,00%
32 Materijalni rashodi 2.000,00 -2.000,00 0,00 0,00%
36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar opće države 0,00 2.000,00 2.000,00 0,00%

1055 UDRUGE GRAĐANA 114.336,00 -536,00 113.800,00 99,53%
A105501 Sufinanciranje programa i projekata udruga građana 114.336,00 -536,00 113.800,00 99,53%

Izvor: 11 Opći prihodi i primici 114.336,00 -536,00 113.800,00 99,53%
38 Ostali rashodi 114.336,00 -536,00 113.800,00 99,53%

Glava: 00302 OSNOVNO ŠKOLSTVO 14.777.693,00 617.950,00 15.395.643,00104,18%
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 999.560,00 77.467,00 1.077.027,00 107,75%
Izvor: 31 Vlastiti prihodi 28.684,00 -3.830,00 24.854,00 86,65%
Izvor: 41 Komunalna naknada 144.466,00 163.790,00 308.256,00 213,38%
Izvor: 44 Prihodi za posebne namjene 282.198,00 -24.858,00 257.340,00 91,19%
Izvor: 51 Pomoći iz državnog proračuna 11.035.526,00 561.622,00 11.597.148,00 105,09%
Izvor: 52 Pomoći iz županijskog proračuna 4.519,00 -291,00 4.228,00 93,56%
Izvor: 53 Ostale pomoći 14.766,00 -13.704,00 1.062,00 7,19%
Izvor: 54 Decentralizirana sredstva za osnovne škole 1.115.080,00 1.115.080,00 100,00%
Izvor: 56 Sredstva Europske unije 1.024.253,00 -54.342,00 969.911,00 94,69%
Izvor: 61 Donacije 6.552,00 6.238,00 12.790,00 195,21%
Izvor: 71 Prihodi od prodaje ili zamjene nefinancijske imovine 100.000,00 -88.922,00 11.078,00 11,08%
Izvor: 72 Naknade s naslova osiguranja 3.089,00 1.780,00 4.869,00 157,62%
Izvor: 95 Višak prihoda iz prethodne godine - EU sredstva 19.000,00 -7.000,00 12.000,00 63,16%

1014 REDOVNA DJELATNOST OSNOVNOG ŠKOLSTVA 13.480.459,00 753.601,00 14.234.060,00105,59%
A101401 Redovna djelatnost osnovnog školstva 12.194.890,00 755.823,00 12.950.713,00 106,20%

Izvor: 11 Opći prihodi i primici 743.006,00 254.489,00 997.495,00 134,25%
31 Rashodi za zaposlene 329.874,00 34.134,00 364.008,00 110,35%
32 Materijalni rashodi 366.932,00 230.435,00 597.367,00 162,80%
37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i
druge naknade

46.200,00 -10.080,00 36.120,00 78,18%

Izvor: 51 Pomoći iz državnog proračuna 10.202.184,00 538.430,00 10.740.614,00 105,28%
31 Rashodi za zaposlene 9.722.860,00 498.980,00 10.221.840,00 105,13%
32 Materijalni rashodi 399.148,00 24.220,00 423.368,00 106,07%
34 Financijski rashodi 28.431,00 9.318,00 37.749,00 132,77%
37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i
druge naknade

51.745,00 -1.236,00 50.509,00 97,61%

38 Ostali rashodi 0,00 7.148,00 7.148,00 0,00%
Izvor: 52 Pomoći iz županijskog proračuna 4.519,00 -291,00 4.228,00 93,56%

32 Materijalni rashodi 4.519,00 -291,00 4.228,00 93,56%
Izvor: 53 Ostale pomoći 14.766,00 -13.704,00 1.062,00 7,19%

31 Rashodi za zaposlene 12.204,00 -12.204,00 0,00 0,00%
32 Materijalni rashodi 1.898,00 -1.500,00 398,00 20,97%
37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i
druge naknade

664,00 0,00 664,00 100,00%

Izvor: 54 Decentralizirana sredstva za osnovne škole 924.548,00 5.223,00 929.771,00 100,56%
32 Materijalni rashodi 923.878,00 5.478,00 929.356,00 100,59%
34 Financijski rashodi 670,00 -255,00 415,00 61,94%

Izvor: 61 Donacije 3.288,00 238,00 3.526,00 107,24%

7



Oznaka Naziv
I. izmjene 2023. 

(1.)
Razlika (2.) II. Izmjene 2023 

(3.)
Indeks 

(4.)

32 Materijalni rashodi 3.288,00 238,00 3.526,00 107,24%
Izvor: 44 Prihodi za posebne namjene 282.198,00 -24.858,00 257.340,00 91,19%

32 Materijalni rashodi 282.198,00 -24.858,00 257.340,00 91,19%
Izvor: 72 Naknade s naslova osiguranja 3.089,00 1.780,00 4.869,00 157,62%

32 Materijalni rashodi 3.089,00 1.780,00 4.869,00 157,62%
Izvor: 31 Vlastiti prihodi 17.292,00 -5.484,00 11.808,00 68,29%

32 Materijalni rashodi 17.292,00 -5.484,00 11.808,00 68,29%
T101406 Erasmus+ 99.720,00 -28.039,00 71.681,00 71,88%

Izvor: 56 Sredstva Europske unije 80.720,00 -21.039,00 59.681,00 73,94%
32 Materijalni rashodi 70.103,00 -11.422,00 58.681,00 83,71%
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 10.617,00 -9.617,00 1.000,00 9,42%

Izvor: 95 Višak prihoda iz prethodne godine - EU sredstva 19.000,00 -7.000,00 12.000,00 63,16%
32 Materijalni rashodi 16.500,00 -4.500,00 12.000,00 72,73%
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 2.500,00 -2.500,00 0,00 0,00%

T101407 Projekt "Školska shema" 40.180,00 10.199,00 50.379,00 125,38%
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 270,00 2.090,00 2.360,00 874,07%

32 Materijalni rashodi 270,00 2.090,00 2.360,00 874,07%
Izvor: 51 Pomoći iz državnog proračuna 4.863,00 1.672,00 6.535,00 134,38%

32 Materijalni rashodi 4.863,00 1.672,00 6.535,00 134,38%
Izvor: 56 Sredstva Europske unije 35.047,00 6.437,00 41.484,00 118,37%

32 Materijalni rashodi 35.047,00 6.437,00 41.484,00 118,37%
T101408 Projekt "Školski medni dan" 1.500,00 88,00 1.588,00 105,87%

Izvor: 51 Pomoći iz državnog proračuna 1.500,00 88,00 1.588,00 105,87%
32 Materijalni rashodi 1.500,00 88,00 1.588,00 105,87%

T101409 Projekt pomoćnika u nastavi 3 143,00 143,00
Izvor: 56 Sredstva Europske unije 143,00 143,00

32 Materijalni rashodi 0,00 143,00 143,00 0,00%
T101411 Projekt pomoćnika u nastavi 4 240.558,00 -14.819,00 225.739,00 93,84%

Izvor: 11 Opći prihodi i primici 1.950,00 78,00 2.028,00 104,00%
31 Rashodi za zaposlene 1.900,00 86,00 1.986,00 104,53%
32 Materijalni rashodi 50,00 -8,00 42,00 84,00%

Izvor: 51 Pomoći iz državnog proračuna 1.650,00 73,00 1.723,00 104,42%
31 Rashodi za zaposlene 1.600,00 88,00 1.688,00 105,50%
32 Materijalni rashodi 50,00 -15,00 35,00 70,00%

Izvor: 56 Sredstva Europske unije 236.958,00 -14.970,00 221.988,00 93,68%
31 Rashodi za zaposlene 223.954,00 -10.922,00 213.032,00 95,12%
32 Materijalni rashodi 13.004,00 -4.048,00 8.956,00 68,87%

T101412 Projekt Prehrana 7 116.037,00 -47.200,00 68.837,00 59,32%
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 300,00 -300,00

32 Materijalni rashodi 300,00 -300,00 0,00 0,00%
Izvor: 56 Sredstva Europske unije 115.737,00 -46.900,00 68.837,00 59,48%

32 Materijalni rashodi 115.737,00 -46.900,00 68.837,00 59,48%
T101413 Projekt pomoćnika u nastavi 5 164.328,00 7.152,00 171.480,00 104,35%

Izvor: 11 Opći prihodi i primici 5.500,00 -5.500,00
31 Rashodi za zaposlene 1.350,00 -1.350,00 0,00 0,00%
32 Materijalni rashodi 4.150,00 -4.150,00 0,00 0,00%

Izvor: 51 Pomoći iz državnog proračuna 5.100,00 -5.100,00
31 Rashodi za zaposlene 1.350,00 -1.350,00 0,00 0,00%
32 Materijalni rashodi 3.750,00 -3.750,00 0,00 0,00%

Izvor: 56 Sredstva Europske unije 153.728,00 17.752,00 171.480,00 111,55%

8



Oznaka Naziv
I. izmjene 2023. 

(1.)
Razlika (2.) II. Izmjene 2023 

(3.)
Indeks 

(4.)

31 Rashodi za zaposlene 126.836,00 37.132,00 163.968,00 129,28%
32 Materijalni rashodi 26.892,00 -19.380,00 7.512,00 27,93%

T101414 Državna prehrana 623.246,00 70.254,00 693.500,00 111,27%
Izvor: 51 Pomoći iz državnog proračuna 623.246,00 70.254,00 693.500,00 111,27%

32 Materijalni rashodi 623.246,00 70.254,00 693.500,00 111,27%
1015 KAPITALNA ULAGANJA U ŠKOLE 1.297.234,00 -135.651,00 1.161.583,00 89,54%
K101502 Kapitalna ulaganja u škole 804.234,00 38.015,00 842.249,00 104,73%

Izvor: 11 Opći prihodi i primici 75.144,00 75.144,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 8.000,00 8.000,00 0,00%
45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 0,00 67.144,00 67.144,00 0,00%

Izvor: 51 Pomoći iz državnog proračuna 196.983,00 -43.795,00 153.188,00 77,77%
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 196.983,00 -43.795,00 153.188,00 77,77%

Izvor: 54 Decentralizirana sredstva za osnovne škole 190.532,00 -5.223,00 185.309,00 97,26%
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 33.267,00 12.627,00 45.894,00 137,96%
45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 157.265,00 -17.850,00 139.415,00 88,65%

Izvor: 56 Sredstva Europske unije 402.063,00 4.235,00 406.298,00 101,05%
32 Materijalni rashodi 473,00 148,00 621,00 131,29%
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 335.229,00 741,00 335.970,00 100,22%
45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 66.361,00 3.346,00 69.707,00 105,04%

Izvor: 61 Donacije 3.264,00 6.000,00 9.264,00 283,82%
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 3.264,00 6.000,00 9.264,00 283,82%

Izvor: 31 Vlastiti prihodi 11.392,00 1.654,00 13.046,00 114,52%
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 11.392,00 1.654,00 13.046,00 114,52%

K101506 Izgradnja sportske dvorane OŠ Brodarica 133.000,00 0,00 133.000,00 100,00%
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 133.000,00 -133.000,00

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 133.000,00 -133.000,00 0,00 0,00%
Izvor: 41 Komunalna naknada 133.000,00 133.000,00

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 0,00 133.000,00 133.000,00 0,00%
K101508 Izgradnja nove OŠ Vrpolje 100.000,00 -88.922,00 11.078,00 11,08%

Izvor: 11 Opći prihodi i primici 100.000,00 -100.000,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 100.000,00 -100.000,00 0,00 0,00%

Izvor: 71 Prihodi od prodaje ili zamjene nefinancijske imovine 11.078,00 11.078,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 11.078,00 11.078,00 0,00%

K101509 Izgradnja OŠ Ražine 100.000,00 -73.389,00 26.611,00 26,61%
Izvor: 41 Komunalna naknada 100.000,00 -73.389,00 26.611,00 26,61%

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 100.000,00 -73.389,00 26.611,00 26,61%
K101510 Dogradnja OŠ Jurja Dalmatinca 60.000,00 -41.355,00 18.645,00 31,08%

Izvor: 11 Opći prihodi i primici 15.534,00 -15.534,00
45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 15.534,00 -15.534,00 0,00 0,00%

Izvor: 41 Komunalna naknada 44.466,00 -25.821,00 18.645,00 41,93%
45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 44.466,00 -25.821,00 18.645,00 41,93%

K101511 Uređenje novih prostorija OŠ Fausta Vrančića 100.000,00 0,00 100.000,00 100,00%
Izvor: 41 Komunalna naknada 100.000,00 100.000,00

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 0,00 100.000,00 100.000,00 0,00%
Izvor: 71 Prihodi od prodaje ili zamjene nefinancijske imovine 100.000,00 -100.000,00

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 100.000,00 -100.000,00 0,00 0,00%
K101513 Rekonstrukcija OŠ Petra Krešimira IV. 0,00 30.000,00 30.000,00 0,00%

Izvor: 41 Komunalna naknada 30.000,00 30.000,00
45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 0,00 30.000,00 30.000,00 0,00%

Glava: 00303 PREDŠKOLSKI ODGOJ - VRTIĆI GRADA 
ŠIBENIKA

7.157.974,00 211.907,00 7.369.881,00102,96%

9



Oznaka Naziv
I. izmjene 2023. 

(1.)
Razlika (2.) II. Izmjene 2023 

(3.)
Indeks 

(4.)

Izvor: 11 Opći prihodi i primici 5.272.281,00 -109.178,00 5.163.103,00 97,93%
Izvor: 31 Vlastiti prihodi 3.185,00 12.915,00 16.100,00 505,49%
Izvor: 41 Komunalna naknada 341.022,00 118.033,00 459.055,00 134,61%
Izvor: 42 Komunalni doprinos 39.800,00 39.800,00 100,00%
Izvor: 44 Prihodi za posebne namjene 805.788,00 56.873,00 862.661,00 107,06%
Izvor: 51 Pomoći iz državnog proračuna 185.546,00 240.827,00 426.373,00 229,79%
Izvor: 52 Pomoći iz županijskog proračuna 12.874,00 4.744,00 17.618,00 136,85%
Izvor: 56 Sredstva Europske unije 457.345,00 -84.000,00 373.345,00 81,63%
Izvor: 61 Donacije 40.133,00 -28.307,00 11.826,00 29,47%

1016 ODGOJ, NAOBRAZBA I SKRB O PREDŠKOLSKOJ 
DJECI

7.157.974,00 211.907,00 7.369.881,00102,96%

A101601 Odgojno i administrativno osoblje 4.834.134,00 329.072,00 5.163.206,00 106,81%
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 4.001.802,00 96.249,00 4.098.051,00 102,41%

31 Rashodi za zaposlene 3.841.205,00 -13.304,00 3.827.901,00 99,65%
32 Materijalni rashodi 160.597,00 84.553,00 245.150,00 152,65%
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 25.000,00 25.000,00 0,00%

Izvor: 51 Pomoći iz državnog proračuna 10.352,00 158.204,00 168.556,001628,25%
31 Rashodi za zaposlene 0,00 153.204,00 153.204,00 0,00%
32 Materijalni rashodi 10.352,00 5.000,00 15.352,00 148,30%

Izvor: 52 Pomoći iz županijskog proračuna 12.874,00 4.744,00 17.618,00 136,85%
32 Materijalni rashodi 12.874,00 4.744,00 17.618,00 136,85%

Izvor: 61 Donacije 133,00 87,00 220,00 165,41%
32 Materijalni rashodi 133,00 87,00 220,00 165,41%

Izvor: 44 Prihodi za posebne namjene 805.788,00 56.873,00 862.661,00 107,06%
32 Materijalni rashodi 741.472,00 33.735,00 775.207,00 104,55%
34 Financijski rashodi 3.718,00 0,00 3.718,00 100,00%
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 32.326,00 30.138,00 62.464,00 193,23%
45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 28.272,00 -7.000,00 21.272,00 75,24%

Izvor: 31 Vlastiti prihodi 3.185,00 12.915,00 16.100,00 505,49%
32 Materijalni rashodi 3.185,00 12.915,00 16.100,00 505,49%

A101602 Sufinanciranje boravka djece s posebnim potrebama 15.927,00 3.981,00 19.908,00 125,00%
Izvor: 51 Pomoći iz državnog proračuna 15.927,00 3.981,00 19.908,00 125,00%

32 Materijalni rashodi 7.964,00 1.944,00 9.908,00 124,41%
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 7.963,00 2.037,00 10.000,00 125,58%

A101603 Programi u predškolskim ustanovama 1.120.000,00 -9.730,00 1.110.270,00 99,13%
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 1.120.000,00 -88.372,00 1.031.628,00 92,11%

35 Subvencije 1.120.000,00 -88.372,00 1.031.628,00 92,11%
Izvor: 51 Pomoći iz državnog proračuna 78.642,00 78.642,00

35 Subvencije 0,00 78.642,00 78.642,00 0,00%
K101605 Uređenje Dječjeg vrtića na Jamnjaku 39.800,00 0,00 39.800,00 100,00%

Izvor: 42 Komunalni doprinos 39.800,00 39.800,00 100,00%
45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 39.800,00 0,00 39.800,00 100,00%

K101608 Uređenje okoliša Dječjeg vrtića Kućica 40.000,00 -28.394,00 11.606,00 29,02%
Izvor: 61 Donacije 40.000,00 -28.394,00 11.606,00 29,02%

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 20.000,00 -8.394,00 11.606,00 58,03%
45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 20.000,00 -20.000,00 0,00 0,00%

K101609 Izgradnja Dječjeg vrtića Ljubica 373.468,00 978,00 374.446,00 100,26%
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 32.446,00 978,00 33.424,00 103,01%

32 Materijalni rashodi 6.966,00 0,00 6.966,00 100,00%
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 25.480,00 978,00 26.458,00 103,84%

Izvor: 41 Komunalna naknada 341.022,00 341.022,00 100,00%

10



Oznaka Naziv
I. izmjene 2023. 

(1.)
Razlika (2.) II. Izmjene 2023 

(3.)
Indeks 

(4.)

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 341.022,00 0,00 341.022,00 100,00%
K101611 Izgradnja Dječjeg vrtića Mažurice 25.100,00 0,00 25.100,00 100,00%

Izvor: 11 Opći prihodi i primici 25.100,00 -25.100,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 25.100,00 -25.100,00 0,00 0,00%

Izvor: 41 Komunalna naknada 25.100,00 25.100,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 25.100,00 25.100,00 0,00%

K101612 Proširenje dječjeg vrtića Šibenski tići i izgradnja 
sportske dvorane

212.400,00 0,00 212.400,00 100,00%

Izvor: 11 Opći prihodi i primici 53.133,00 -53.133,00
45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 53.133,00 -53.133,00 0,00 0,00%

Izvor: 51 Pomoći iz državnog proračuna 159.267,00 159.267,00 100,00%
45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 159.267,00 0,00 159.267,00 100,00%

Izvor: 41 Komunalna naknada 53.133,00 53.133,00
45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 0,00 53.133,00 53.133,00 0,00%

T101613 Projekt Dječji pogled na svijet 457.345,00 -84.000,00 373.345,00 81,63%
Izvor: 56 Sredstva Europske unije 457.345,00 -84.000,00 373.345,00 81,63%

31 Rashodi za zaposlene 238.295,00 -59.000,00 179.295,00 75,24%
32 Materijalni rashodi 132.505,00 -25.000,00 107.505,00 81,13%
36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar opće države 60.000,00 0,00 60.000,00 100,00%
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 26.545,00 0,00 26.545,00 100,00%

T101614 Izgradnja Dječjeg vrtića Gomljanik 39.800,00 39.800,00 100,00%
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 39.800,00 -39.800,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 39.800,00 -39.800,00 0,00 0,00%
Izvor: 41 Komunalna naknada 39.800,00 39.800,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 39.800,00 39.800,00 0,00%
Glava: 00304-33771 MUZEJ GRADA 693.853,00 38.545,00 732.398,00105,56%

Izvor: 11 Opći prihodi i primici 560.650,00 23.988,00 584.638,00 104,28%
Izvor: 31 Vlastiti prihodi 13.136,00 7.228,00 20.364,00 155,02%
Izvor: 44 Prihodi za posebne namjene 3.318,00 2.582,00 5.900,00 177,82%
Izvor: 51 Pomoći iz državnog proračuna 96.391,00 3.977,00 100.368,00 104,13%
Izvor: 52 Pomoći iz županijskog proračuna 3.982,00 1,00 3.983,00 100,03%
Izvor: 53 Ostale pomoći 13.300,00 769,00 14.069,00 105,78%
Izvor: 56 Sredstva Europske unije 1.576,00 1.576,00 100,00%
Izvor: 61 Donacije 1.500,00 1.500,00 100,00%

1017 MUZEJSKA DJELATNOST 512.223,00 3.493,00 515.716,00100,68%
A101701 Redovna djelatnost Muzeja 512.223,00 3.493,00 515.716,00 100,68%

Izvor: 11 Opći prihodi i primici 512.223,00 3.493,00 515.716,00 100,68%
31 Rashodi za zaposlene 426.073,00 10.088,00 436.161,00 102,37%
32 Materijalni rashodi 84.863,00 -6.509,00 78.354,00 92,33%
34 Financijski rashodi 265,00 -60,00 205,00 77,36%
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 398,00 -23,00 375,00 94,22%
54 Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i zajmova 624,00 -3,00 621,00 99,52%

1018 ZAŠTITA KULTURNO POVIJESNE BAŠTINE 181.630,00 35.052,00 216.682,00119,30%
A101801 Zaštita kulturno povijesne baštine 28.622,00 12.733,00 41.355,00 144,49%

Izvor: 11 Opći prihodi i primici 27.122,00 12.225,00 39.347,00 145,07%
32 Materijalni rashodi 18.092,00 795,00 18.887,00 104,39%
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 9.030,00 11.430,00 20.460,00 226,58%

Izvor: 61 Donacije 1.500,00 1.500,00 100,00%
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 1.500,00 0,00 1.500,00 100,00%

Izvor: 31 Vlastiti prihodi 508,00 508,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 508,00 508,00 0,00%

11



Oznaka Naziv
I. izmjene 2023. 

(1.)
Razlika (2.) II. Izmjene 2023 

(3.)
Indeks 

(4.)

K101803 Stalni postav Muzeja 66.362,00 -8,00 66.354,00 99,99%
Izvor: 51 Pomoći iz državnog proračuna 66.362,00 -8,00 66.354,00 99,99%

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 66.362,00 -8,00 66.354,00 99,99%
A101815 Muzejsko-galerijska djelatnost 42.601,00 11.603,00 54.204,00 127,24%

Izvor: 11 Opći prihodi i primici 16.188,00 8.485,00 24.673,00 152,42%
32 Materijalni rashodi 16.188,00 8.485,00 24.673,00 152,42%

Izvor: 51 Pomoći iz državnog proračuna 13.538,00 3,00 13.541,00 100,02%
32 Materijalni rashodi 13.538,00 3,00 13.541,00 100,02%

Izvor: 44 Prihodi za posebne namjene 3.318,00 2.582,00 5.900,00 177,82%
32 Materijalni rashodi 3.318,00 2.582,00 5.900,00 177,82%

Izvor: 31 Vlastiti prihodi 9.557,00 533,00 10.090,00 105,58%
32 Materijalni rashodi 9.557,00 533,00 10.090,00 105,58%

A101816 Arheološki lokaliteti 36.634,00 8.113,00 44.747,00 122,15%
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 2.861,00 -216,00 2.645,00 92,45%

32 Materijalni rashodi 2.861,00 -216,00 2.645,00 92,45%
Izvor: 51 Pomoći iz državnog proračuna 16.491,00 3.982,00 20.473,00 124,15%

32 Materijalni rashodi 16.491,00 3.982,00 20.473,00 124,15%
Izvor: 52 Pomoći iz županijskog proračuna 3.982,00 1,00 3.983,00 100,03%

32 Materijalni rashodi 3.982,00 1,00 3.983,00 100,03%
Izvor: 53 Ostale pomoći 13.300,00 3,00 13.303,00 100,02%

32 Materijalni rashodi 13.300,00 3,00 13.303,00 100,02%
Izvor: 31 Vlastiti prihodi 4.343,00 4.343,00

32 Materijalni rashodi 0,00 4.343,00 4.343,00 0,00%
A101817 Muzejsko izdavaštvo 5.441,00 2.611,00 8.052,00 147,99%

Izvor: 11 Opći prihodi i primici 2.256,00 1,00 2.257,00 100,04%
32 Materijalni rashodi 2.256,00 1,00 2.257,00 100,04%

Izvor: 53 Ostale pomoći 766,00 766,00
32 Materijalni rashodi 0,00 766,00 766,00 0,00%

Izvor: 31 Vlastiti prihodi 3.185,00 1.844,00 5.029,00 157,90%
32 Materijalni rashodi 3.185,00 1.844,00 5.029,00 157,90%

T101820 Edukacija u europskim muzejima - Erasmus+ 1.970,00 1.970,00 100,00%
Izvor: 56 Sredstva Europske unije 1.576,00 1.576,00 100,00%

32 Materijalni rashodi 1.576,00 0,00 1.576,00 100,00%
Izvor: 31 Vlastiti prihodi 394,00 394,00 100,00%

32 Materijalni rashodi 394,00 0,00 394,00 100,00%
Glava: 00305-33675 GRADSKA KNJIŽNICA 847.071,00 93.886,00 940.957,00111,08%

Izvor: 11 Opći prihodi i primici 671.599,00 86.981,00 758.580,00 112,95%
Izvor: 31 Vlastiti prihodi 12.783,00 400,00 13.183,00 103,13%
Izvor: 44 Prihodi za posebne namjene 71.216,00 6.400,00 77.616,00 108,99%
Izvor: 51 Pomoći iz državnog proračuna 85.080,00 85.080,00 100,00%
Izvor: 52 Pomoći iz županijskog proračuna 1.327,00 -1.327,00
Izvor: 61 Donacije 1.715,00 50,00 1.765,00 102,92%
Izvor: 72 Naknade s naslova osiguranja 1.382,00 1.382,00
Izvor: 93 Višak prihoda iz prethodne godine - vlastiti prihodi 779,00 779,00 100,00%
Izvor: 94 Višak prihoda iz prethodne godine - prihodi za 
posebne namjene

2.572,00 2.572,00 100,00%

1019 KNJIŽNA DJELATNOST 841.099,00 94.813,00 935.912,00111,27%
A101901 Nabava, stručna obrada, čuvanje i zaštita knjižne i 
neknjižne građe

841.099,00 94.813,00 935.912,00 111,27%

Izvor: 11 Opći prihodi i primici 671.599,00 86.981,00 758.580,00 112,95%
31 Rashodi za zaposlene 545.914,00 79.044,00 624.958,00 114,48%

12



Oznaka Naziv
I. izmjene 2023. 

(1.)
Razlika (2.) II. Izmjene 2023 

(3.)
Indeks 

(4.)

32 Materijalni rashodi 79.502,00 5.687,00 85.189,00 107,15%
41 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine 133,00 0,00 133,00 100,00%
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 46.050,00 2.250,00 48.300,00 104,89%

Izvor: 51 Pomoći iz državnog proračuna 85.080,00 85.080,00 100,00%
31 Rashodi za zaposlene 22.316,00 0,00 22.316,00 100,00%
32 Materijalni rashodi 9.619,00 0,00 9.619,00 100,00%
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 53.145,00 0,00 53.145,00 100,00%

Izvor: 61 Donacije 1.715,00 50,00 1.765,00 102,92%
32 Materijalni rashodi 650,00 0,00 650,00 100,00%
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 1.065,00 50,00 1.115,00 104,69%

Izvor: 44 Prihodi za posebne namjene 71.216,00 6.400,00 77.616,00 108,99%
31 Rashodi za zaposlene 0,00 3.600,00 3.600,00 0,00%
32 Materijalni rashodi 71.216,00 0,00 71.216,00 100,00%
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 2.800,00 2.800,00 0,00%

Izvor: 72 Naknade s naslova osiguranja 1.382,00 1.382,00
32 Materijalni rashodi 0,00 1.382,00 1.382,00 0,00%

Izvor: 31 Vlastiti prihodi 8.138,00 8.138,00 100,00%
32 Materijalni rashodi 8.138,00 0,00 8.138,00 100,00%

Izvor: 94 Višak prihoda iz prethodne godine - prihodi za 
posebne namjene

2.572,00 2.572,00 100,00%

32 Materijalni rashodi 2.572,00 0,00 2.572,00 100,00%
Izvor: 93 Višak prihoda iz prethodne godine - vlastiti prihodi 779,00 779,00 100,00%

32 Materijalni rashodi 779,00 0,00 779,00 100,00%
1020 IZDAVAČKA DJELATNOST 5.972,00 -927,00 5.045,00 84,48%
A102001 Izdavanje knjiga, brošura, prospekata i sličnih 
publikacija

5.972,00 -927,00 5.045,00 84,48%

Izvor: 52 Pomoći iz županijskog proračuna 1.327,00 -1.327,00
32 Materijalni rashodi 1.327,00 -1.327,00 0,00 0,00%

Izvor: 31 Vlastiti prihodi 4.645,00 400,00 5.045,00 108,61%
32 Materijalni rashodi 4.645,00 400,00 5.045,00 108,61%

Glava: 00306-33667 HRVATSKO NARODNO KAZALIŠTE U 
ŠIBENIKU

1.317.016,00 92.751,00 1.409.767,00107,04%

Izvor: 11 Opći prihodi i primici 915.916,00 10.085,00 926.001,00 101,10%
Izvor: 31 Vlastiti prihodi 73.800,00 30.700,00 104.500,00 141,60%
Izvor: 44 Prihodi za posebne namjene 108.800,00 43.966,00 152.766,00 140,41%
Izvor: 51 Pomoći iz državnog proračuna 154.700,00 300,00 155.000,00 100,19%
Izvor: 52 Pomoći iz županijskog proračuna 39.800,00 -300,00 39.500,00 99,25%
Izvor: 61 Donacije 24.000,00 8.000,00 32.000,00 133,33%

1021 PROGRAMI KULTURE 802.516,00 102.294,00 904.810,00112,75%
A102101 Kazališna direkcija 802.516,00 102.294,00 904.810,00 112,75%

Izvor: 11 Opći prihodi i primici 730.316,00 60.294,00 790.610,00 108,26%
31 Rashodi za zaposlene 570.316,00 30.684,00 601.000,00 105,38%
32 Materijalni rashodi 113.400,00 24.010,00 137.410,00 121,17%
34 Financijski rashodi 300,00 -100,00 200,00 66,67%
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 46.300,00 5.700,00 52.000,00 112,31%

Izvor: 51 Pomoći iz državnog proračuna 47.000,00 47.000,00 100,00%
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 47.000,00 0,00 47.000,00 100,00%

Izvor: 61 Donacije 6.000,00 6.000,00
32 Materijalni rashodi 0,00 2.000,00 2.000,00 0,00%
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 4.000,00 4.000,00 0,00%

Izvor: 44 Prihodi za posebne namjene 2.000,00 1.200,00 3.200,00 160,00%
32 Materijalni rashodi 700,00 2.100,00 2.800,00 400,00%

13



Oznaka Naziv
I. izmjene 2023. 

(1.)
Razlika (2.) II. Izmjene 2023 

(3.)
Indeks 

(4.)

34 Financijski rashodi 1.300,00 -900,00 400,00 30,77%
Izvor: 31 Vlastiti prihodi 23.200,00 34.800,00 58.000,00 250,00%

32 Materijalni rashodi 22.700,00 24.300,00 47.000,00 207,05%
34 Financijski rashodi 500,00 -500,00 0,00 0,00%
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 11.000,00 11.000,00 0,00%

1022 KAZALIŠNI PROGRAMI 175.700,00 21.800,00 197.500,00112,41%
A102201 Kazališni programi 117.200,00 18.800,00 136.000,00 116,04%

Izvor: 11 Opći prihodi i primici 57.300,00 -1.300,00 56.000,00 97,73%
32 Materijalni rashodi 57.300,00 -1.300,00 56.000,00 97,73%

Izvor: 51 Pomoći iz državnog proračuna 20.000,00 20.000,00 100,00%
32 Materijalni rashodi 20.000,00 0,00 20.000,00 100,00%

Izvor: 44 Prihodi za posebne namjene 39.900,00 20.100,00 60.000,00 150,38%
32 Materijalni rashodi 39.900,00 20.100,00 60.000,00 150,38%

A102202 Program dramskih gostovanja 58.500,00 3.000,00 61.500,00 105,13%
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 21.300,00 -6.300,00 15.000,00 70,42%

32 Materijalni rashodi 21.300,00 -6.300,00 15.000,00 70,42%
Izvor: 44 Prihodi za posebne namjene 26.600,00 8.900,00 35.500,00 133,46%

32 Materijalni rashodi 26.600,00 8.900,00 35.500,00 133,46%
Izvor: 31 Vlastiti prihodi 10.600,00 400,00 11.000,00 103,77%

32 Materijalni rashodi 10.600,00 400,00 11.000,00 103,77%
1023 GLAZBENO SCENSKI PROGRAMI 28.800,00 -5.300,00 23.500,00 81,60%
A102301 Glazbeno scenski programi 28.800,00 -5.300,00 23.500,00 81,60%

Izvor: 11 Opći prihodi i primici 14.100,00 -6.100,00 8.000,00 56,74%
32 Materijalni rashodi 14.100,00 -6.100,00 8.000,00 56,74%

Izvor: 51 Pomoći iz državnog proračuna 1.400,00 100,00 1.500,00 107,14%
32 Materijalni rashodi 1.400,00 100,00 1.500,00 107,14%

Izvor: 44 Prihodi za posebne namjene 13.300,00 700,00 14.000,00 105,26%
32 Materijalni rashodi 13.300,00 700,00 14.000,00 105,26%

1024 MEĐUNARODNI DJEČJI FESTIVAL 310.000,00 -26.043,00 283.957,00 91,60%
A102401 Međunarodni dječji festival 310.000,00 -26.043,00 283.957,00 91,60%

Izvor: 11 Opći prihodi i primici 92.900,00 -36.509,00 56.391,00 60,70%
32 Materijalni rashodi 92.900,00 -36.509,00 56.391,00 60,70%

Izvor: 51 Pomoći iz državnog proračuna 86.300,00 200,00 86.500,00 100,23%
32 Materijalni rashodi 86.300,00 200,00 86.500,00 100,23%

Izvor: 52 Pomoći iz županijskog proračuna 39.800,00 -300,00 39.500,00 99,25%
32 Materijalni rashodi 39.800,00 -300,00 39.500,00 99,25%

Izvor: 61 Donacije 24.000,00 2.000,00 26.000,00 108,33%
32 Materijalni rashodi 24.000,00 2.000,00 26.000,00 108,33%

Izvor: 44 Prihodi za posebne namjene 27.000,00 13.066,00 40.066,00 148,39%
32 Materijalni rashodi 27.000,00 13.066,00 40.066,00 148,39%

Izvor: 31 Vlastiti prihodi 40.000,00 -4.500,00 35.500,00 88,75%
32 Materijalni rashodi 40.000,00 -4.500,00 35.500,00 88,75%

Glava: 00307-46132 PROGRAM JAVNIH POTREBA U 
SPORTU

2.581.062,00 99.486,00 2.680.548,00103,85%

Izvor: 11 Opći prihodi i primici 2.368.245,00 -148.557,00 2.219.688,00 93,73%
Izvor: 31 Vlastiti prihodi 39.817,00 7.183,00 47.000,00 118,04%
Izvor: 41 Komunalna naknada 307.065,00 307.065,00
Izvor: 51 Pomoći iz državnog proračuna 107.000,00 -205,00 106.795,00 99,81%
Izvor: 71 Prihodi od prodaje ili zamjene nefinancijske imovine 66.000,00 -66.000,00

1025 PROGRAM JAVNIH POTREBA U SPORTU 844.674,00 844.674,00100,00%
A102501 Stipendiranje vrhunskih sportaša 7.963,00 7.963,00 100,00%

14



Oznaka Naziv
I. izmjene 2023. 

(1.)
Razlika (2.) II. Izmjene 2023 

(3.)
Indeks 

(4.)

Izvor: 11 Opći prihodi i primici 7.963,00 7.963,00 100,00%
37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i
druge naknade

7.963,00 0,00 7.963,00 100,00%

A102502 Djelovanje sportskih udruga 703.431,00 703.431,00 100,00%
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 703.431,00 703.431,00 100,00%

38 Ostali rashodi 703.431,00 0,00 703.431,00 100,00%
A102503 Opća i zdravstvena zaštita sportaša - sportska 
ambulanta

47.780,00 47.780,00 100,00%

Izvor: 11 Opći prihodi i primici 47.780,00 47.780,00 100,00%
38 Ostali rashodi 47.780,00 0,00 47.780,00 100,00%

A102504 Djelovanje Zajednice sportova 85.500,00 85.500,00 100,00%
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 85.500,00 85.500,00 100,00%

38 Ostali rashodi 85.500,00 0,00 85.500,00 100,00%
1026 ODRŽAVANJE I IZGRADNJA SPORTSKIH OBJEKATA 1.702.544,00 64.486,00 1.767.030,00103,79%
A102601 Održavanje i izgradnja sportskih objekata 1.296.544,00 56.626,00 1.353.170,00 104,37%

Izvor: 11 Opći prihodi i primici 1.256.727,00 49.443,00 1.306.170,00 103,93%
31 Rashodi za zaposlene 770.642,00 1.358,00 772.000,00 100,18%
32 Materijalni rashodi 412.149,00 29.536,00 441.685,00 107,17%
34 Financijski rashodi 5.154,00 0,00 5.154,00 100,00%
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 68.782,00 18.549,00 87.331,00 126,97%

Izvor: 31 Vlastiti prihodi 39.817,00 7.183,00 47.000,00 118,04%
32 Materijalni rashodi 39.817,00 7.183,00 47.000,00 118,04%

K102604 Sportsko-rekreacijska zona Jamnjak 33.000,00 -33.000,00 0,00 0,00%
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 33.000,00 -33.000,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 33.000,00 -33.000,00 0,00 0,00%
K102606 Izmjena podloge sportske dvorane OŠ Meterize 199.000,00 39.280,00 238.280,00 119,74%

Izvor: 11 Opći prihodi i primici 92.000,00 -92.000,00
45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 92.000,00 -92.000,00 0,00 0,00%

Izvor: 51 Pomoći iz državnog proračuna 107.000,00 -205,00 106.795,00 99,81%
45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 107.000,00 -205,00 106.795,00 99,81%

Izvor: 41 Komunalna naknada 131.485,00 131.485,00
45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 0,00 131.485,00 131.485,00 0,00%

K102607 Uređenje vanjskog igrališta Miminac 74.000,00 1.580,00 75.580,00 102,14%
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 8.000,00 -8.000,00

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 8.000,00 -8.000,00 0,00 0,00%
Izvor: 41 Komunalna naknada 75.580,00 75.580,00

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 0,00 75.580,00 75.580,00 0,00%
Izvor: 71 Prihodi od prodaje ili zamjene nefinancijske imovine 66.000,00 -66.000,00

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 66.000,00 -66.000,00 0,00 0,00%
K102608 Rekonstrukcija stadiona Šubićevac 100.000,00 0,00 100.000,00 100,00%

Izvor: 11 Opći prihodi i primici 100.000,00 -100.000,00
45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 100.000,00 -100.000,00 0,00 0,00%

Izvor: 41 Komunalna naknada 100.000,00 100.000,00
45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 0,00 100.000,00 100.000,00 0,00%

1027 OSTALI SPORTSKI PROGRAMI 33.844,00 35.000,00 68.844,00203,42%
A102703 Školske sportske aktivnosti 3.318,00 3.318,00 100,00%

Izvor: 11 Opći prihodi i primici 3.318,00 3.318,00 100,00%
38 Ostali rashodi 3.318,00 0,00 3.318,00 100,00%

A102702 Ostali sportski programi 30.526,00 35.000,00 65.526,00 214,66%
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 30.526,00 35.000,00 65.526,00 214,66%

38 Ostali rashodi 30.526,00 35.000,00 65.526,00 214,66%

15



Oznaka Naziv
I. izmjene 2023. 

(1.)
Razlika (2.) II. Izmjene 2023 

(3.)
Indeks 

(4.)

Glava: 00308-34081 GALERIJA SV. KRŠEVANA 41.397,00 4.150,00 45.547,00110,02%
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 37.417,00 2.157,00 39.574,00 105,76%
Izvor: 51 Pomoći iz državnog proračuna 1.990,00 1,00 1.991,00 100,05%
Izvor: 52 Pomoći iz županijskog proračuna 1.990,00 1.992,00 3.982,00 200,10%

1058 GALERIJSKA DJELATNOST 41.397,00 4.150,00 45.547,00110,02%
A105801 Redovna djelatnost 35.559,00 435,00 35.994,00 101,22%

Izvor: 11 Opći prihodi i primici 35.559,00 435,00 35.994,00 101,22%
31 Rashodi za zaposlene 22.418,00 -1.218,00 21.200,00 94,57%
32 Materijalni rashodi 13.141,00 1.095,00 14.236,00 108,33%
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 558,00 558,00 0,00%

A105802 Izlagačka djelatnost 5.838,00 3.715,00 9.553,00 163,63%
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 1.858,00 1.722,00 3.580,00 192,68%

32 Materijalni rashodi 1.858,00 1.722,00 3.580,00 192,68%
Izvor: 51 Pomoći iz državnog proračuna 1.990,00 1,00 1.991,00 100,05%

32 Materijalni rashodi 1.990,00 1,00 1.991,00 100,05%
Izvor: 52 Pomoći iz županijskog proračuna 1.990,00 1.992,00 3.982,00 200,10%

32 Materijalni rashodi 1.990,00 1.992,00 3.982,00 200,10%
Glava: 00309-49489 TVRĐAVA KULTURE ŠIBENIK 3.242.031,00 455.229,00 3.697.260,00114,04%

Izvor: 11 Opći prihodi i primici 790.377,00 623.908,00 1.414.285,00 178,94%
Izvor: 31 Vlastiti prihodi 330.824,00 -59.341,00 271.483,00 82,06%
Izvor: 44 Prihodi za posebne namjene 1.296.750,00 -5.775,00 1.290.975,00 99,55%
Izvor: 51 Pomoći iz državnog proračuna 37.080,00 -3.130,00 33.950,00 91,56%
Izvor: 52 Pomoći iz županijskog proračuna 3.670,00 3.670,00
Izvor: 56 Sredstva Europske unije 564.000,00 -57.033,00 506.967,00 89,89%
Izvor: 61 Donacije 223.000,00 -47.070,00 175.930,00 78,89%

1059 DJELATNOST TVRĐAVE KULTURE ŠIBENIK 3.242.031,00 455.229,00 3.697.260,00114,04%
A105901 Redovna djelatnost 2.488.736,00 472.007,00 2.960.743,00 118,97%

Izvor: 11 Opći prihodi i primici 661.082,00 565.653,00 1.226.735,00 185,56%
31 Rashodi za zaposlene 459.107,00 146.053,00 605.160,00 131,81%
32 Materijalni rashodi 146.975,00 407.895,00 554.870,00 377,53%
41 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine 28.000,00 18.495,00 46.495,00 166,05%
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 27.000,00 -6.790,00 20.210,00 74,85%

Izvor: 51 Pomoći iz državnog proračuna 37.080,00 -3.130,00 33.950,00 91,56%
32 Materijalni rashodi 37.080,00 -8.130,00 28.950,00 78,07%
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 5.000,00 5.000,00 0,00%

Izvor: 52 Pomoći iz županijskog proračuna 670,00 670,00
32 Materijalni rashodi 0,00 670,00 670,00 0,00%

Izvor: 61 Donacije 163.000,00 -6.070,00 156.930,00 96,28%
32 Materijalni rashodi 163.000,00 -6.070,00 156.930,00 96,28%

Izvor: 44 Prihodi za posebne namjene 1.296.750,00 -5.775,00 1.290.975,00 99,55%
31 Rashodi za zaposlene 386.000,00 32.950,00 418.950,00 108,54%
32 Materijalni rashodi 699.000,00 7.825,00 706.825,00 101,12%
34 Financijski rashodi 6.750,00 -300,00 6.450,00 95,56%
41 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine 145.000,00 -12.000,00 133.000,00 91,72%
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 60.000,00 -34.250,00 25.750,00 42,92%

Izvor: 31 Vlastiti prihodi 330.824,00 -79.341,00 251.483,00 76,02%
31 Rashodi za zaposlene 134.224,00 -76.624,00 57.600,00 42,91%
32 Materijalni rashodi 189.600,00 622,00 190.222,00 100,33%
34 Financijski rashodi 2.000,00 -90,00 1.910,00 95,50%
41 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine 3.000,00 -3.000,00 0,00 0,00%

16



Oznaka Naziv
I. izmjene 2023. 

(1.)
Razlika (2.) II. Izmjene 2023 

(3.)
Indeks 

(4.)

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 2.000,00 -249,00 1.751,00 87,55%
T105905 Projekt Fortitude 564.000,00 -57.033,00 506.967,00 89,89%

Izvor: 56 Sredstva Europske unije 564.000,00 -57.033,00 506.967,00 89,89%
36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar opće države 564.000,00 -57.033,00 506.967,00 89,89%

A105906 Adventura 189.295,00 40.255,00 229.550,00 121,27%
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 129.295,00 58.255,00 187.550,00 145,06%

31 Rashodi za zaposlene 0,00 37.000,00 37.000,00 0,00%
32 Materijalni rashodi 129.295,00 16.955,00 146.250,00 113,11%
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 4.300,00 4.300,00 0,00%

Izvor: 52 Pomoći iz županijskog proračuna 3.000,00 3.000,00
32 Materijalni rashodi 0,00 3.000,00 3.000,00 0,00%

Izvor: 61 Donacije 60.000,00 -41.000,00 19.000,00 31,67%
32 Materijalni rashodi 60.000,00 -41.000,00 19.000,00 31,67%

Izvor: 31 Vlastiti prihodi 20.000,00 20.000,00
32 Materijalni rashodi 0,00 20.000,00 20.000,00 0,00%

Glava: 00310-49657 CENTAR ZA PRUŽANJE USLUGA U 
ZAJEDNICI

135.362,00 630,00 135.992,00100,47%

Izvor: 11 Opći prihodi i primici 112.268,00 -1.600,00 110.668,00 98,57%
Izvor: 31 Vlastiti prihodi 17.020,00 2.230,00 19.250,00 113,10%
Izvor: 51 Pomoći iz državnog proračuna 3.294,00 3.294,00 100,00%
Izvor: 93 Višak prihoda iz prethodne godine - vlastiti prihodi 2.780,00 2.780,00 100,00%

1060 DJELATNOST CENTRA ZA PRUŽANJE USLUGA U 
ZAJEDNICI

135.362,00 630,00 135.992,00100,47%

A106001 Redovna djelatnost 135.362,00 630,00 135.992,00 100,47%
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 112.268,00 -1.600,00 110.668,00 98,57%

31 Rashodi za zaposlene 109.568,00 -500,00 109.068,00 99,54%
32 Materijalni rashodi 2.700,00 -1.100,00 1.600,00 59,26%

Izvor: 51 Pomoći iz državnog proračuna 3.294,00 3.294,00 100,00%
31 Rashodi za zaposlene 3.294,00 0,00 3.294,00 100,00%

Izvor: 31 Vlastiti prihodi 17.020,00 2.230,00 19.250,00 113,10%
32 Materijalni rashodi 16.620,00 2.230,00 18.850,00 113,42%
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 400,00 0,00 400,00 100,00%

Izvor: 93 Višak prihoda iz prethodne godine - vlastiti prihodi 2.780,00 2.780,00 100,00%
32 Materijalni rashodi 2.780,00 0,00 2.780,00 100,00%

17



Oznaka Naziv
I. izmjene 2023. 

(1.)
Razlika (2.) II. Izmjene 2023 

(3.)
Indeks 

(4.)

Razdjel: 004 UPRAVNI ODJEL ZA PROSTORNO PLANIRANJE
I ZAŠTITU OKOLIŠA

1.012.224,00 -912.117,00 100.107,00 9,89%

Glava: 00401 PROSTORNO PLANIRANJE I ZAŠTITA 
OKOLIŠA

1.012.224,00 -912.117,00 100.107,00 9,89%

Izvor: 11 Opći prihodi i primici 322.519,00 -235.833,00 86.686,00 26,88%
Izvor: 41 Komunalna naknada 365.446,00 -365.446,00
Izvor: 53 Ostale pomoći 265.446,00 -265.446,00
Izvor: 61 Donacije 58.813,00 -58.813,00
Izvor: 71 Prihodi od prodaje ili zamjene nefinancijske imovine 13.421,00 13.421,00

1029 PLANOVI VIŠEG REDA - PROSTORNI PLANOVI 46.453,00 -33.032,00 13.421,00 28,89%
K102901 Izmjene i dopune Prostornog plana uređenja grada 
Šibenika

26.545,00 -13.124,00 13.421,00 50,56%

Izvor: 11 Opći prihodi i primici 26.545,00 -26.545,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 26.545,00 -26.545,00 0,00 0,00%

Izvor: 71 Prihodi od prodaje ili zamjene nefinancijske imovine 13.421,00 13.421,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 13.421,00 13.421,00 0,00%

K102902 Generalni urbanistički plan Šibenik 19.908,00 -19.908,00 0,00 0,00%
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 19.908,00 -19.908,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 19.908,00 -19.908,00 0,00 0,00%
1030 PLANOVI VIŠEG REDA - URBANISTIČKI PLANOVI 137.120,00 -133.795,00 3.325,00 2,42%
K103025 Urbanistički plan uređenja - turistička zona Obonjan 13.272,00 -13.272,00 0,00 0,00%

Izvor: 61 Donacije 13.272,00 -13.272,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 13.272,00 -13.272,00 0,00 0,00%

K103020 Urbanistički plan uređenja - turistička zona Jasenovo 18.996,00 -18.996,00 0,00 0,00%
Izvor: 61 Donacije 18.996,00 -18.996,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 18.996,00 -18.996,00 0,00 0,00%
K103003 Urbanistički plan uređenja - Mala Solina - Zablaće 26.545,00 -26.545,00 0,00 0,00%

Izvor: 61 Donacije 26.545,00 -26.545,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 26.545,00 -26.545,00 0,00 0,00%

K103006 Urbanistički plan uređenja - Brodarica 26.545,00 -26.545,00 0,00 0,00%
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 26.545,00 -26.545,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 26.545,00 -26.545,00 0,00 0,00%
K103012 Urbanistički plan uređenja - šire područje grada 
Šibenika

35.172,00 -33.972,00 1.200,00 3,41%

Izvor: 11 Opći prihodi i primici 35.172,00 -33.972,00 1.200,00 3,41%
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 35.172,00 -33.972,00 1.200,00 3,41%

K103020 Urbanistički plan uređenja - Podsolarsko 16.590,00 -14.465,00 2.125,00 12,81%
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 16.590,00 -14.465,00 2.125,00 12,81%

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 16.590,00 -14.465,00 2.125,00 12,81%
1032 ZAŠTITA OKOLIŠA I ENERGETSKA UČINKOVITOST 676.018,00 -642.479,00 33.539,00 4,96%
K103203 Godišnje ispitivanje kakvoće mora 5.309,00 -664,00 4.645,00 87,49%

Izvor: 11 Opći prihodi i primici 5.309,00 -664,00 4.645,00 87,49%
32 Materijalni rashodi 5.309,00 -664,00 4.645,00 87,49%

K103204 Godišnje ispitivanje kakvoće zraka 3.982,00 190,00 4.172,00 104,77%
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 3.982,00 190,00 4.172,00 104,77%

32 Materijalni rashodi 3.982,00 190,00 4.172,00 104,77%
K103211 Plan gospodarenja otpadom 630.892,00 -630.892,00 0,00 0,00%

Izvor: 53 Ostale pomoći 265.446,00 -265.446,00
36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar opće države 265.446,00 -265.446,00 0,00 0,00%

Izvor: 41 Komunalna naknada 365.446,00 -365.446,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 365.446,00 -365.446,00 0,00 0,00%

K103213 Planovi i programi zaštite okoliša 13.272,00 -1.824,00 11.448,00 86,26%

18



Oznaka Naziv
I. izmjene 2023. 

(1.)
Razlika (2.) II. Izmjene 2023 

(3.)
Indeks 

(4.)

Izvor: 11 Opći prihodi i primici 13.272,00 -1.824,00 11.448,00 86,26%
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 13.272,00 -1.824,00 11.448,00 86,26%

K103217 Program determiniranja peludi u zraku 2.655,00 664,00 3.319,00 125,01%
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 2.655,00 664,00 3.319,00 125,01%

32 Materijalni rashodi 2.655,00 664,00 3.319,00 125,01%
K103214 Zelena infrastruktura 19.908,00 -9.953,00 9.955,00 50,01%

Izvor: 11 Opći prihodi i primici 19.908,00 -9.953,00 9.955,00 50,01%
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 19.908,00 -9.953,00 9.955,00 50,01%

1034 OSTALI PROJEKTI 152.633,00 -102.811,00 49.822,00 32,64%
K103402 Ostali projekti 26.545,00 -2.170,00 24.375,00 91,83%

Izvor: 11 Opći prihodi i primici 26.545,00 -2.170,00 24.375,00 91,83%
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 26.545,00 -2.170,00 24.375,00 91,83%

K103407 Projekt uređenja lokacije postojećeg Vatrogasnog 
doma

13.272,00 -13.272,00 0,00 0,00%

Izvor: 11 Opći prihodi i primici 13.272,00 -13.272,00
32 Materijalni rashodi 13.272,00 -13.272,00 0,00 0,00%

K103409 Projektna dokumentacija za uređenje plaže u 
Podsolarskom

26.545,00 -26.545,00 0,00 0,00%

Izvor: 11 Opći prihodi i primici 26.545,00 -26.545,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 26.545,00 -26.545,00 0,00 0,00%

K103411 Projekt uređenja lokacije - Vanjski 26.545,00 -17.348,00 9.197,00 34,65%
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 26.545,00 -17.348,00 9.197,00 34,65%

32 Materijalni rashodi 26.545,00 -17.348,00 9.197,00 34,65%
K103412 Projektna dokumentacija za vertikalni promet 26.545,00 -26.545,00 0,00 0,00%

Izvor: 11 Opći prihodi i primici 26.545,00 -26.545,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 26.545,00 -26.545,00 0,00 0,00%

K103415 Analiza obalnog pojasa za Žaborić 33.181,00 -16.931,00 16.250,00 48,97%
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 33.181,00 -16.931,00 16.250,00 48,97%

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 33.181,00 -16.931,00 16.250,00 48,97%

19



Oznaka Naziv
I. izmjene 2023. 

(1.)
Razlika (2.) II. Izmjene 2023 

(3.)
Indeks 

(4.)

Razdjel: 005 UPRAVNI ODJEL ZA KOMUNALNE 
DJELATNOSTI

6.566.781,00 -763.332,00 5.803.449,00 88,38%

Glava: 00501 KOMUNALNE DJELATNOSTI 6.566.781,00 -763.332,00 5.803.449,00 88,38%
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 42.700,00 -37.500,00 5.200,00 12,18%
Izvor: 41 Komunalna naknada 3.409.200,00 -206.759,00 3.202.441,00 93,94%
Izvor: 42 Komunalni doprinos 1.607.456,00 -373.648,00 1.233.808,00 76,76%
Izvor: 44 Prihodi za posebne namjene 389.125,00 6.875,00 396.000,00 101,77%
Izvor: 51 Pomoći iz državnog proračuna 165.000,00 -100.000,00 65.000,00 39,39%
Izvor: 52 Pomoći iz županijskog proračuna 55.000,00 10.000,00 65.000,00 118,18%
Izvor: 53 Ostale pomoći 485.000,00 50.000,00 535.000,00 110,31%
Izvor: 61 Donacije 413.300,00 -139.300,00 274.000,00 66,30%
Izvor: 71 Prihodi od prodaje ili zamjene nefinancijske imovine 27.000,00 27.000,00

1035 ODRŽAVANJE KOMUNALNE INFRASTRUKTURE 20.000,00 20.000,00100,00%
A103501 Čišćenje, zamjena i popravak slivnih rešetki 20.000,00 20.000,00 100,00%

Izvor: 41 Komunalna naknada 9.000,00 9.000,00
32 Materijalni rashodi 0,00 9.000,00 9.000,00 0,00%

Izvor: 44 Prihodi za posebne namjene 20.000,00 -9.000,00 11.000,00 55,00%
32 Materijalni rashodi 20.000,00 -9.000,00 11.000,00 55,00%

1036 ODRŽAVANJE ČISTOĆE JAVNIH POVRŠINA 782.200,00 11.550,00 793.750,00101,48%
A103601 Komunalne usluge - čišćenje javnih površina 676.000,00 -49.450,00 626.550,00 92,68%

Izvor: 41 Komunalna naknada 676.000,00 -49.450,00 626.550,00 92,68%
32 Materijalni rashodi 676.000,00 -49.450,00 626.550,00 92,68%

A103604 Komunalne usluge - odvoz i odlaganje raznog otpada s 
javnih površina

106.200,00 61.000,00 167.200,00 157,44%

Izvor: 41 Komunalna naknada 106.200,00 61.000,00 167.200,00 157,44%
32 Materijalni rashodi 106.200,00 61.000,00 167.200,00 157,44%

1037 ODRŽAVANJE JAVNIH POVRŠINA 911.300,00 -36.879,00 874.421,00 95,95%
A103701 Održavanje javnih površina 239.000,00 -59.000,00 180.000,00 75,31%

Izvor: 41 Komunalna naknada 239.000,00 -59.000,00 180.000,00 75,31%
32 Materijalni rashodi 239.000,00 -59.000,00 180.000,00 75,31%

A103702 Održavanje zelenih površina 659.000,00 22.121,00 681.121,00 103,36%
Izvor: 41 Komunalna naknada 659.000,00 22.121,00 681.121,00 103,36%

32 Materijalni rashodi 659.000,00 22.121,00 681.121,00 103,36%
A103703 Održavanje javnih fontana 13.300,00 13.300,00 100,00%

Izvor: 41 Komunalna naknada 13.300,00 13.300,00 100,00%
32 Materijalni rashodi 13.300,00 0,00 13.300,00 100,00%

1038 ODRŽAVANJE NERAZVRSTANIH CESTA 705.000,00 27.000,00 732.000,00103,83%
A103802 Održavanje nerazvrstanih cesta 558.000,00 -8.000,00 550.000,00 98,57%

Izvor: 53 Ostale pomoći 485.000,00 50.000,00 535.000,00 110,31%
32 Materijalni rashodi 485.000,00 50.000,00 535.000,00 110,31%

Izvor: 41 Komunalna naknada 73.000,00 -58.000,00 15.000,00 20,55%
32 Materijalni rashodi 73.000,00 -58.000,00 15.000,00 20,55%

A103803 Prometna signalizacija 115.000,00 35.000,00 150.000,00 130,43%
Izvor: 41 Komunalna naknada 115.000,00 35.000,00 150.000,00 130,43%

32 Materijalni rashodi 115.000,00 35.000,00 150.000,00 130,43%
T103804 Zaštitne ograde i stupići 32.000,00 32.000,00 100,00%

Izvor: 41 Komunalna naknada 32.000,00 -26.000,00 6.000,00 18,75%
32 Materijalni rashodi 6.000,00 0,00 6.000,00 100,00%
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 26.000,00 -26.000,00 0,00 0,00%

Izvor: 42 Komunalni doprinos 26.000,00 26.000,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 26.000,00 26.000,00 0,00%

20



Oznaka Naziv
I. izmjene 2023. 

(1.)
Razlika (2.) II. Izmjene 2023 

(3.)
Indeks 

(4.)

1039 ODRŽAVANJE GROBLJA 115.700,00 -2.430,00 113.270,00 97,90%
A103901 Održavanje groblja 79.700,00 6.570,00 86.270,00 108,24%

Izvor: 41 Komunalna naknada 79.700,00 6.570,00 86.270,00 108,24%
32 Materijalni rashodi 79.700,00 6.570,00 86.270,00 108,24%

K103902 Projekt izgradnje Krematorija 36.000,00 -9.000,00 27.000,00 75,00%
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 36.000,00 -36.000,00

38 Ostali rashodi 36.000,00 -36.000,00 0,00 0,00%
Izvor: 71 Prihodi od prodaje ili zamjene nefinancijske imovine 27.000,00 27.000,00

38 Ostali rashodi 0,00 27.000,00 27.000,00 0,00%
1040 JAVNA RASVJETA 1.207.700,00 -147.395,00 1.060.305,00 87,80%
A104001 Javna rasvjeta 1.074.700,00 -51.500,00 1.023.200,00 95,21%

Izvor: 11 Opći prihodi i primici 6.700,00 -1.500,00 5.200,00 77,61%
34 Financijski rashodi 6.700,00 -1.500,00 5.200,00 77,61%

Izvor: 41 Komunalna naknada 1.068.000,00 -50.000,00 1.018.000,00 95,32%
32 Materijalni rashodi 1.068.000,00 -50.000,00 1.018.000,00 95,32%

K104030 Izgradnja javne rasvjete u gradskim četvrtima i mjesnim
odborima

133.000,00 -95.895,00 37.105,00 27,90%

Izvor: 42 Komunalni doprinos 133.000,00 -95.895,00 37.105,00 27,90%
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 133.000,00 -95.895,00 37.105,00 27,90%

1041 GRADNJA ULICA, CESTA I JAVNIH POVRŠINA 2.202.756,00 -713.053,00 1.489.703,00 67,63%
K104107 Izrada tehničke dokumentacije za prometnice i javne 
površine

32.500,00 0,00 32.500,00 100,00%

Izvor: 42 Komunalni doprinos 32.500,00 32.500,00 100,00%
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 32.500,00 0,00 32.500,00 100,00%

K104128 Rekonstrukcija i dogradnja nogostupa na području 
Šibenika

186.000,00 -116.000,00 70.000,00 37,63%

Izvor: 42 Komunalni doprinos 186.000,00 -116.000,00 70.000,00 37,63%
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 186.000,00 -116.000,00 70.000,00 37,63%

K104159 Uređenje ulica Nova VII i Nova VIII u Njivicama 170.000,00 -33.000,00 137.000,00 80,59%
Izvor: 42 Komunalni doprinos 170.000,00 -33.000,00 137.000,00 80,59%

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 170.000,00 -33.000,00 137.000,00 80,59%
K104161 Uređenje ulica u Podsolarskom 100.000,00 -100.000,00 0,00 0,00%

Izvor: 61 Donacije 50.000,00 -50.000,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 50.000,00 -50.000,00 0,00 0,00%

Izvor: 42 Komunalni doprinos 50.000,00 -50.000,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 50.000,00 -50.000,00 0,00 0,00%

K104198 Uređenje dječjih i sportskih igrališta 300.000,00 124.000,00 424.000,00 141,33%
Izvor: 41 Komunalna naknada 215.000,00 -165.000,00 50.000,00 23,26%

32 Materijalni rashodi 5.000,00 45.000,00 50.000,001000,00%
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 210.000,00 -210.000,00 0,00 0,00%

Izvor: 42 Komunalni doprinos 85.000,00 289.000,00 374.000,00 440,00%
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 85.000,00 289.000,00 374.000,00 440,00%

K104212 Uređenje pristupnih i protupožarnih putova oko groblja 
Kvanj

27.000,00 -8.600,00 18.400,00 68,15%

Izvor: 42 Komunalni doprinos 27.000,00 -8.600,00 18.400,00 68,15%
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 27.000,00 -8.600,00 18.400,00 68,15%

K104217 Uređenje parkirališta na Vidicima 105.000,00 5.000,00 110.000,00 104,76%
Izvor: 42 Komunalni doprinos 105.000,00 5.000,00 110.000,00 104,76%

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 105.000,00 5.000,00 110.000,00 104,76%
K104222 Izgradnja podzemnih kontejnera po gradskim četvrtima 38.000,00 4.000,00 42.000,00 110,53%

Izvor: 42 Komunalni doprinos 38.000,00 4.000,00 42.000,00 110,53%
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 38.000,00 4.000,00 42.000,00 110,53%

K104228 Izgradnja ispraćajnih sala 33.000,00 -32.668,00 332,00 1,01%

21



Oznaka Naziv
I. izmjene 2023. 

(1.)
Razlika (2.) II. Izmjene 2023 

(3.)
Indeks 

(4.)

Izvor: 42 Komunalni doprinos 33.000,00 -32.668,00 332,00 1,01%
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 33.000,00 -32.668,00 332,00 1,01%

K104229 Uređenje ulica Petra Grubišića i Zadarske 34.156,00 10.644,00 44.800,00 131,16%
Izvor: 42 Komunalni doprinos 34.156,00 10.644,00 44.800,00 131,16%

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 34.156,00 10.644,00 44.800,00 131,16%
K104230 Uređenju ulice u Bogdanovićima 27.000,00 343,00 27.343,00 101,27%

Izvor: 42 Komunalni doprinos 27.000,00 343,00 27.343,00 101,27%
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 27.000,00 343,00 27.343,00 101,27%

K104231 Izgradnja infrastrukture stambenog naselja 
Podsolarsko

440.000,00 440.000,00 100,00%

Izvor: 61 Donacije 360.000,00 -91.000,00 269.000,00 74,72%
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 360.000,00 -91.000,00 269.000,00 74,72%

Izvor: 42 Komunalni doprinos 80.000,00 91.000,00 171.000,00 213,75%
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 80.000,00 91.000,00 171.000,00 213,75%

K104233 Rekonstrukcija Ulice 3. studenoga 1944. 6.600,00 -6.268,00 332,00 5,03%
Izvor: 42 Komunalni doprinos 6.600,00 -6.268,00 332,00 5,03%

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 6.600,00 -6.268,00 332,00 5,03%
K104235 Uređenje ceste za Studentski centar 75.000,00 -75.000,00

Izvor: 42 Komunalni doprinos 75.000,00 -75.000,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 75.000,00 -75.000,00 0,00 0,00%

K104236 Uređenje ulica na Jamnjaku 6.600,00 -6.600,00
Izvor: 61 Donacije 3.300,00 -3.300,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 3.300,00 -3.300,00 0,00 0,00%
Izvor: 42 Komunalni doprinos 3.300,00 -3.300,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 3.300,00 -3.300,00 0,00 0,00%
K104237 Rekonstrukcija Ulice Narodnog preporoda u Ražinama 60.000,00 -25.000,00 35.000,00 58,33%

Izvor: 42 Komunalni doprinos 60.000,00 -25.000,00 35.000,00 58,33%
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 60.000,00 -25.000,00 35.000,00 58,33%

K104238 Sanacija stepenica na groblju sv. Ane 90.000,00 90.000,00 100,00%
Izvor: 42 Komunalni doprinos 90.000,00 90.000,00 100,00%

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 90.000,00 0,00 90.000,00 100,00%
K104239 Rekonstrukcija Krapanjske ceste 10.000,00 -10.000,00

Izvor: 42 Komunalni doprinos 10.000,00 -10.000,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 10.000,00 -10.000,00 0,00 0,00%

K104240 Izgradnja biciklističke staze 20.000,00 -20.000,00
Izvor: 42 Komunalni doprinos 20.000,00 -20.000,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 20.000,00 -20.000,00 0,00 0,00%
K104243 Pristupni putovi i parkiralište za tvrđavu sv. Ivana 133.000,00 -130.000,00 3.000,00 2,26%

Izvor: 42 Komunalni doprinos 133.000,00 -130.000,00 3.000,00 2,26%
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 133.000,00 -130.000,00 3.000,00 2,26%

K104244 Uređenje platoa ispred Biskupijskog marijanskog 
svetišta Gospe Vrpoljačke

100.000,00 -100.000,00 0,00 0,00%

Izvor: 42 Komunalni doprinos 100.000,00 -100.000,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 100.000,00 -100.000,00 0,00 0,00%

K104246 Rekonstrukcija raskrižja ulica Bana Josipa Jelačića i 
Đure Đakovića

6.600,00 -6.268,00 332,00 5,03%

Izvor: 42 Komunalni doprinos 6.600,00 -6.268,00 332,00 5,03%
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 6.600,00 -6.268,00 332,00 5,03%

K104247 Uređenje raskrižja ulica Jerka Šižgorića i Milice i Turka 9.300,00 -8.968,00 332,00 3,57%
Izvor: 42 Komunalni doprinos 9.300,00 -8.968,00 332,00 3,57%

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 9.300,00 -8.968,00 332,00 3,57%
K104248 Uređenje pristupne ceste za Slatku Dragu 100.000,00 -99.668,00 332,00 0,33%

22



Oznaka Naziv
I. izmjene 2023. 

(1.)
Razlika (2.) II. Izmjene 2023 

(3.)
Indeks 

(4.)

Izvor: 51 Pomoći iz državnog proračuna 100.000,00 -100.000,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 100.000,00 -100.000,00 0,00 0,00%

Izvor: 42 Komunalni doprinos 332,00 332,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 332,00 332,00 0,00%

K104249 Izgradnja autobusnih ugibališta i stajališta 93.000,00 -79.000,00 14.000,00 15,05%
Izvor: 42 Komunalni doprinos 93.000,00 -79.000,00 14.000,00 15,05%

32 Materijalni rashodi 7.000,00 -4.000,00 3.000,00 42,86%
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 86.000,00 -75.000,00 11.000,00 12,79%

1045 OBVEZNA PREVENTIVNA DEZINSEKCIJA, 
DERATIZACIJA, ADULTICIDNO TRETIRANJE KOMARACA 
TE LOV I ZBRINJAVANJE PASA LUTALICA

133.000,00 17.000,00 150.000,00112,78%

A104501 Obvezna preventivna dezinsekcija, deratizacija, 
adulticidno tretiranje komaraca te lov i zbrinjavanje pasa lutalica

133.000,00 17.000,00 150.000,00 112,78%

Izvor: 41 Komunalna naknada 133.000,00 17.000,00 150.000,00 112,78%
32 Materijalni rashodi 133.000,00 17.000,00 150.000,00 112,78%

1053 UREĐENJE PLAŽA I OBALA 489.125,00 80.875,00 570.000,00116,53%
A105301 Uređenje plaža i obala 489.125,00 80.875,00 570.000,00 116,53%

Izvor: 51 Pomoći iz državnog proračuna 65.000,00 65.000,00 100,00%
32 Materijalni rashodi 65.000,00 0,00 65.000,00 100,00%

Izvor: 52 Pomoći iz županijskog proračuna 55.000,00 10.000,00 65.000,00 118,18%
32 Materijalni rashodi 55.000,00 10.000,00 65.000,00 118,18%

Izvor: 61 Donacije 5.000,00 5.000,00
32 Materijalni rashodi 0,00 5.000,00 5.000,00 0,00%

Izvor: 41 Komunalna naknada 50.000,00 50.000,00
32 Materijalni rashodi 0,00 50.000,00 50.000,00 0,00%

Izvor: 44 Prihodi za posebne namjene 369.125,00 15.875,00 385.000,00 104,30%
32 Materijalni rashodi 369.125,00 10.875,00 380.000,00 102,95%
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 5.000,00 5.000,00 0,00%

23



Oznaka Naziv
I. izmjene 2023. 

(1.)
Razlika (2.) II. Izmjene 2023 

(3.)
Indeks 

(4.)

Razdjel: 006 UPRAVNI ODJEL ZA GOSPODARSTVO, 
PODUZETNIŠTVO I RAZVOJ

6.881.146,00 -3.709.744,00 3.171.402,00 46,09%

Glava: 00601 GOSPODARSTVO, PODUZETNIŠTVO I RAZVOJ 6.881.146,00 -3.709.744,00 3.171.402,00 46,09%
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 1.539.710,00 -494.491,00 1.045.219,00 67,88%
Izvor: 41 Komunalna naknada 786.363,00 -553.937,00 232.426,00 29,56%
Izvor: 42 Komunalni doprinos 152.472,00 -83.990,00 68.482,00 44,91%
Izvor: 44 Prihodi za posebne namjene 100.000,00 19.566,00 119.566,00 119,57%
Izvor: 51 Pomoći iz državnog proračuna 398.724,00 -204.244,00 194.480,00 48,78%
Izvor: 52 Pomoći iz županijskog proračuna 6.090,00 6.090,00
Izvor: 53 Ostale pomoći 77.236,00 77.236,00
Izvor: 56 Sredstva Europske unije 3.796.877,00 -2.443.414,00 1.353.463,00 35,65%
Izvor: 71 Prihodi od prodaje ili zamjene nefinancijske imovine 107.000,00 -32.560,00 74.440,00 69,57%

1051 PODUZETNIČKE ZONE 427.964,00 76.476,00 504.440,00117,87%
A105101 Subvencije za Podi Šibenik 160.482,00 39.518,00 200.000,00 124,62%

Izvor: 11 Opći prihodi i primici 160.482,00 39.518,00 200.000,00 124,62%
35 Subvencije 160.482,00 39.518,00 200.000,00 124,62%

K105102 Sufinanciranje izgradnje komunalne infrastrukture 
poduzetničke zone Podi Šibenik

107.000,00 -32.560,00 74.440,00 69,57%

Izvor: 71 Prihodi od prodaje ili zamjene nefinancijske imovine 107.000,00 -32.560,00 74.440,00 69,57%
38 Ostali rashodi 107.000,00 -32.560,00 74.440,00 69,57%

A105415 Poduzetnički inkubator Trokut 160.482,00 69.518,00 230.000,00 143,32%
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 160.482,00 69.518,00 230.000,00 143,32%

35 Subvencije 160.482,00 69.518,00 230.000,00 143,32%
1052 TURISTIČKI ŠIBENIK 100.000,00 -37.640,00 62.360,00 62,36%
A105202 Sufinanciranje Turističkog informativnog centra 50.000,00 10.000,00 60.000,00 120,00%

Izvor: 44 Prihodi za posebne namjene 50.000,00 10.000,00 60.000,00 120,00%
38 Ostali rashodi 50.000,00 10.000,00 60.000,00 120,00%

A105204 Poticanje razvoja turizma 50.000,00 -47.640,00 2.360,00 4,72%
Izvor: 44 Prihodi za posebne namjene 50.000,00 -47.640,00 2.360,00 4,72%

32 Materijalni rashodi 5.000,00 -2.640,00 2.360,00 47,20%
38 Ostali rashodi 40.000,00 -40.000,00 0,00 0,00%
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 5.000,00 -5.000,00 0,00 0,00%

1054 PROJEKTI SUFINANCIRANI OD NACIONALNIH I EU 
SREDSTAVA

3.501.065,00 -1.659.041,00 1.842.024,00 52,61%

A105417 FLAG LANTERNA 7.982,00 -3.336,00 4.646,00 58,21%
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 7.982,00 -3.336,00 4.646,00 58,21%

32 Materijalni rashodi 3.982,00 664,00 4.646,00 116,68%
38 Ostali rashodi 4.000,00 -4.000,00 0,00 0,00%

A105404 Lokalna akcijska grupa (LAG) za EU programe 3.982,00 618,00 4.600,00 115,52%
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 3.982,00 618,00 4.600,00 115,52%

32 Materijalni rashodi 3.982,00 618,00 4.600,00 115,52%
K105412 Hrvatski centar koralja na Zlarinu 24.225,00 -6.086,00 18.139,00 74,88%

Izvor: 11 Opći prihodi i primici 12.290,00 12.290,00 100,00%
32 Materijalni rashodi 4.176,00 0,00 4.176,00 100,00%
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 8.114,00 0,00 8.114,00 100,00%

Izvor: 56 Sredstva Europske unije 11.935,00 -6.086,00 5.849,00 49,01%
32 Materijalni rashodi 5.849,00 0,00 5.849,00 100,00%
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 6.086,00 -6.086,00 0,00 0,00%

K105417 Poticanje razvojnih EU projekata 41.500,00 -16.300,00 25.200,00 60,72%
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 41.500,00 -16.300,00 25.200,00 60,72%

32 Materijalni rashodi 1.500,00 3.700,00 5.200,00 346,67%
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 40.000,00 -20.000,00 20.000,00 50,00%

24



Oznaka Naziv
I. izmjene 2023. 

(1.)
Razlika (2.) II. Izmjene 2023 

(3.)
Indeks 

(4.)

T105415 Urbani centar 25.500,00 -14.887,00 10.613,00 41,62%
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 25.500,00 -14.887,00 10.613,00 41,62%

32 Materijalni rashodi 25.500,00 -16.887,00 8.613,00 33,78%
36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar opće države 0,00 2.000,00 2.000,00 0,00%

T105426 Poticanje otočnog razvoja 53.700,00 206.300,00 260.000,00 484,17%
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 53.700,00 -53.700,00

32 Materijalni rashodi 5.000,00 -5.000,00 0,00 0,00%
35 Subvencije 4.700,00 -4.700,00 0,00 0,00%
38 Ostali rashodi 4.000,00 -4.000,00 0,00 0,00%
45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 40.000,00 -40.000,00 0,00 0,00%

Izvor: 51 Pomoći iz državnog proračuna 194.480,00 194.480,00
45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 0,00 194.480,00 194.480,00 0,00%

Izvor: 41 Komunalna naknada 65.520,00 65.520,00
45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 0,00 65.520,00 65.520,00 0,00%

T105427 Projekt Šibenski prsten plaža 50.000,00 20.725,00 70.725,00 141,45%
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 50.000,00 -36.481,00 13.519,00 27,04%

32 Materijalni rashodi 5.000,00 -400,00 4.600,00 92,00%
35 Subvencije 45.000,00 -36.081,00 8.919,00 19,82%

Izvor: 44 Prihodi za posebne namjene 57.206,00 57.206,00
35 Subvencije 0,00 57.206,00 57.206,00 0,00%

K105447 Rekonstrukcija parka Rasadnik 33.000,00 -25.903,00 7.097,00 21,51%
Izvor: 53 Ostale pomoći 2.256,00 2.256,00

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 0,00 2.256,00 2.256,00 0,00%
Izvor: 42 Komunalni doprinos 33.000,00 -28.159,00 4.841,00 14,67%

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 33.000,00 -28.159,00 4.841,00 14,67%
K105450 Uređenje javne površine - trga u Raslini 63.478,00 384,00 63.862,00 100,60%

Izvor: 56 Sredstva Europske unije 29.006,00 61,00 29.067,00 100,21%
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 29.006,00 61,00 29.067,00 100,21%

Izvor: 42 Komunalni doprinos 34.472,00 323,00 34.795,00 100,94%
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 34.472,00 323,00 34.795,00 100,94%

T105451 Proces deinstitucionalizacije na području nadležnosti 
Centra za socijalnu skrb Šibenik

54.450,00 54.450,00 100,00%

Izvor: 11 Opći prihodi i primici 11.150,00 6.495,00 17.645,00 158,25%
31 Rashodi za zaposlene 0,00 6.330,00 6.330,00 0,00%
32 Materijalni rashodi 11.150,00 165,00 11.315,00 101,48%

Izvor: 56 Sredstva Europske unije 43.300,00 -6.495,00 36.805,00 85,00%
31 Rashodi za zaposlene 42.200,00 -6.330,00 35.870,00 85,00%
32 Materijalni rashodi 1.100,00 -165,00 935,00 85,00%

T105452 Regionalni znanstveni centar RaSTEM 1.803.600,00 -798.402,00 1.005.198,00 55,73%
Izvor: 56 Sredstva Europske unije 1.803.600,00 -798.402,00 1.005.198,00 55,73%

31 Rashodi za zaposlene 44.500,00 11.500,00 56.000,00 125,84%
32 Materijalni rashodi 673.500,00 -519.000,00 154.500,00 22,94%
36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar opće države 290.000,00 158.298,00 448.298,00 154,59%
38 Ostali rashodi 0,00 20.000,00 20.000,00 0,00%
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 685.600,00 -420.200,00 265.400,00 38,71%
45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 110.000,00 -49.000,00 61.000,00 55,45%

T105453 SPINE (HORIZON 2020) 144.840,00 -60.340,00 84.500,00 58,34%
Izvor: 56 Sredstva Europske unije 144.840,00 -60.340,00 84.500,00 58,34%

31 Rashodi za zaposlene 74.500,00 0,00 74.500,00 100,00%
32 Materijalni rashodi 60.340,00 -50.340,00 10.000,00 16,57%
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 10.000,00 -10.000,00 0,00 0,00%

25



Oznaka Naziv
I. izmjene 2023. 

(1.)
Razlika (2.) II. Izmjene 2023 

(3.)
Indeks 

(4.)

K105454 Građenje i opremanje javne zelene površine u Žaboriću 53.000,00 -53.000,00 0,00 0,00%
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 32.000,00 -32.000,00

41 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine 32.000,00 -32.000,00 0,00 0,00%
Izvor: 56 Sredstva Europske unije 21.000,00 -21.000,00

41 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine 21.000,00 -21.000,00 0,00 0,00%
K105455 Zeleni Šibenik 817.000,00 -758.900,00 58.100,00 7,11%

Izvor: 11 Opći prihodi i primici 78.400,00 -71.180,00 7.220,00 9,21%
32 Materijalni rashodi 34.000,00 -26.780,00 7.220,00 21,24%
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 44.400,00 -44.400,00 0,00 0,00%

Izvor: 53 Ostale pomoći 44.980,00 44.980,00
32 Materijalni rashodi 0,00 28.880,00 28.880,00 0,00%
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 16.100,00 16.100,00 0,00%

Izvor: 56 Sredstva Europske unije 653.600,00 -653.600,00
32 Materijalni rashodi 136.000,00 -136.000,00 0,00 0,00%
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 517.600,00 -517.600,00 0,00 0,00%

Izvor: 42 Komunalni doprinos 85.000,00 -79.100,00 5.900,00 6,94%
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 85.000,00 -79.100,00 5.900,00 6,94%

T105456 RE-ACT 11.700,00 826,00 12.526,00 107,06%
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 2.307,00 2.307,00

32 Materijalni rashodi 0,00 2.307,00 2.307,00 0,00%
Izvor: 56 Sredstva Europske unije 11.700,00 -1.481,00 10.219,00 87,34%

32 Materijalni rashodi 11.700,00 -1.481,00 10.219,00 87,34%
T105457 E-VOICE (Town-Twinning and Networks of Towns) 11.500,00 -465,00 11.035,00 95,96%

Izvor: 11 Opći prihodi i primici 1.583,00 1.583,00
32 Materijalni rashodi 0,00 1.583,00 1.583,00 0,00%

Izvor: 56 Sredstva Europske unije 11.500,00 -2.048,00 9.452,00 82,19%
32 Materijalni rashodi 11.500,00 -2.048,00 9.452,00 82,19%

T105458 Urbana agenda za EU 38.000,00 -33.500,00 4.500,00 11,84%
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 38.000,00 -33.500,00 4.500,00 11,84%

32 Materijalni rashodi 38.000,00 -33.500,00 4.500,00 11,84%
T105459 Košarkaško igralište na Žirju 22.946,00 22.946,00 100,00%

Izvor: 41 Komunalna naknada 22.946,00 -22.946,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 22.946,00 -22.946,00 0,00 0,00%

Izvor: 42 Komunalni doprinos 22.946,00 22.946,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 22.946,00 22.946,00 0,00%

T105460 Zdrav, zdraviji, Šibenik 13.452,00 13.452,00 100,00%
Izvor: 56 Sredstva Europske unije 13.452,00 13.452,00 100,00%

32 Materijalni rashodi 13.452,00 0,00 13.452,00 100,00%
T105461 SMARTTOUR (INTERREG EURO-MED) 52.900,00 -52.900,00

Izvor: 11 Opći prihodi i primici 10.580,00 -10.580,00
31 Rashodi za zaposlene 5.808,00 -5.808,00 0,00 0,00%
32 Materijalni rashodi 4.772,00 -4.772,00 0,00 0,00%

Izvor: 56 Sredstva Europske unije 42.320,00 -42.320,00
31 Rashodi za zaposlene 23.232,00 -23.232,00 0,00 0,00%
32 Materijalni rashodi 19.088,00 -19.088,00 0,00 0,00%

T105462 SIRM (INTERREG EUROPE) 53.360,00 -9.325,00 44.035,00 82,52%
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 10.672,00 -4.024,00 6.648,00 62,29%

31 Rashodi za zaposlene 6.460,00 -2.700,00 3.760,00 58,20%
32 Materijalni rashodi 4.212,00 -1.324,00 2.888,00 68,57%

Izvor: 56 Sredstva Europske unije 42.688,00 -5.301,00 37.387,00 87,58%

26



Oznaka Naziv
I. izmjene 2023. 

(1.)
Razlika (2.) II. Izmjene 2023 

(3.)
Indeks 

(4.)

31 Rashodi za zaposlene 25.840,00 0,00 25.840,00 100,00%
32 Materijalni rashodi 16.848,00 -5.301,00 11.547,00 68,54%

T105463 SWITCH OVER (INTERREG EURO-MED) 79.800,00 -79.800,00
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 15.960,00 -15.960,00

31 Rashodi za zaposlene 7.000,00 -7.000,00 0,00 0,00%
32 Materijalni rashodi 7.760,00 -7.760,00 0,00 0,00%
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 1.200,00 -1.200,00 0,00 0,00%

Izvor: 56 Sredstva Europske unije 63.840,00 -63.840,00
31 Rashodi za zaposlene 28.800,00 -28.800,00 0,00 0,00%
32 Materijalni rashodi 30.240,00 -30.240,00 0,00 0,00%
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 4.800,00 -4.800,00 0,00 0,00%

T105464 CRESP (INTERREG CENTRAL EUROPE) 41.150,00 -41.150,00
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 8.230,00 -8.230,00

31 Rashodi za zaposlene 6.060,00 -6.060,00 0,00 0,00%
32 Materijalni rashodi 2.170,00 -2.170,00 0,00 0,00%

Izvor: 56 Sredstva Europske unije 32.920,00 -32.920,00
31 Rashodi za zaposlene 24.240,00 -24.240,00 0,00 0,00%
32 Materijalni rashodi 8.680,00 -8.680,00 0,00 0,00%

T105465 Residents of the future 66.400,00 66.400,00
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 13.280,00 13.280,00

31 Rashodi za zaposlene 0,00 3.760,00 3.760,00 0,00%
32 Materijalni rashodi 0,00 9.520,00 9.520,00 0,00%

Izvor: 56 Sredstva Europske unije 53.120,00 53.120,00
31 Rashodi za zaposlene 0,00 15.040,00 15.040,00 0,00%
32 Materijalni rashodi 0,00 38.080,00 38.080,00 0,00%

1057 RAZVOJ VISOKOŠKOLSKOG OBRAZOVANJA 398.200,00 6.000,00 404.200,00101,51%
T105701 Razvoj znanosti i visokog školstva u Šibeniku 4.700,00 4.700,00 100,00%

Izvor: 11 Opći prihodi i primici 4.700,00 4.700,00 100,00%
32 Materijalni rashodi 4.000,00 0,00 4.000,00 100,00%
38 Ostali rashodi 700,00 0,00 700,00 100,00%

K105704 Studij energetike 313.500,00 6.000,00 319.500,00 101,91%
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 313.500,00 6.000,00 319.500,00 101,91%

32 Materijalni rashodi 21.500,00 6.000,00 27.500,00 127,91%
36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar opće države 292.000,00 0,00 292.000,00 100,00%

T105706 Studij sestrinstva 80.000,00 80.000,00 100,00%
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 80.000,00 80.000,00 100,00%

36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar opće države 80.000,00 0,00 80.000,00 100,00%
1058 ENERGETSKA UČINKOVITOST 1.978.917,00 -1.729.115,00 249.802,00 12,62%
K105801 Projekt fotonaponskih ćelija 327.000,00 -252.000,00 75.000,00 22,94%

Izvor: 53 Ostale pomoći 30.000,00 30.000,00
45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 0,00 30.000,00 30.000,00 0,00%

Izvor: 56 Sredstva Europske unije 130.800,00 -130.800,00
45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 130.800,00 -130.800,00 0,00 0,00%

Izvor: 41 Komunalna naknada 196.200,00 -151.200,00 45.000,00 22,94%
45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 196.200,00 -151.200,00 45.000,00 22,94%

A105802 Energetski pregledi i certificiranje zgrada 6.700,00 625,00 7.325,00 109,33%
Izvor: 41 Komunalna naknada 6.700,00 625,00 7.325,00 109,33%

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 6.700,00 625,00 7.325,00 109,33%
K105803 Energetska obnova Osnovne škole Petra Krešimira IV 398.169,00 -375.593,00 22.576,00 5,67%

Izvor: 51 Pomoći iz državnog proračuna 79.634,00 -79.634,00

27



Oznaka Naziv
I. izmjene 2023. 

(1.)
Razlika (2.) II. Izmjene 2023 

(3.)
Indeks 

(4.)

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 79.634,00 -79.634,00 0,00 0,00%
Izvor: 56 Sredstva Europske unije 238.901,00 -219.712,00 19.189,00 8,03%

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 238.901,00 -219.712,00 19.189,00 8,03%
Izvor: 41 Komunalna naknada 79.634,00 -76.247,00 3.387,00 4,25%

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 79.634,00 -76.247,00 3.387,00 4,25%
K105804 Energetska obnova Dječjeg vrtića Tintilinić 132.724,00 -132.724,00 0,00 0,00%

Izvor: 51 Pomoći iz državnog proračuna 26.545,00 -26.545,00
45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 26.545,00 -26.545,00 0,00 0,00%

Izvor: 56 Sredstva Europske unije 79.634,00 -79.634,00
45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 79.634,00 -79.634,00 0,00 0,00%

Izvor: 41 Komunalna naknada 26.545,00 -26.545,00
45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 26.545,00 -26.545,00 0,00 0,00%

K105805 Energetska obnova Športskog centra Ljubica 132.724,00 -128.929,00 3.795,00 2,86%
Izvor: 51 Pomoći iz državnog proračuna 26.545,00 -26.545,00

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 26.545,00 -26.545,00 0,00 0,00%
Izvor: 56 Sredstva Europske unije 79.634,00 -76.409,00 3.225,00 4,05%

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 79.634,00 -76.409,00 3.225,00 4,05%
Izvor: 41 Komunalna naknada 26.545,00 -25.975,00 570,00 2,15%

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 26.545,00 -25.975,00 570,00 2,15%
A105806 Planovi i programi energetske učinkovitosti 13.300,00 -2.050,00 11.250,00 84,59%

Izvor: 41 Komunalna naknada 13.300,00 -2.050,00 11.250,00 84,59%
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 13.300,00 -2.050,00 11.250,00 84,59%

K105807 Energetska obnova Športskog centra Bazeni Crnica 398.168,00 -388.168,00 10.000,00 2,51%
Izvor: 56 Sredstva Europske unije 331.807,00 -331.807,00

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 331.807,00 -331.807,00 0,00 0,00%
Izvor: 41 Komunalna naknada 66.361,00 -56.361,00 10.000,00 15,07%

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 66.361,00 -56.361,00 10.000,00 15,07%
K105808 Energetska obnova Hrvatskog narodnog kazališta u 
Šibeniku

530.832,00 -516.082,00 14.750,00 2,78%

Izvor: 51 Pomoći iz državnog proračuna 266.000,00 -266.000,00
45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 266.000,00 -266.000,00 0,00 0,00%

Izvor: 56 Sredstva Europske unije 14.750,00 14.750,00
45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 0,00 14.750,00 14.750,00 0,00%

Izvor: 41 Komunalna naknada 264.832,00 -264.832,00
45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 264.832,00 -264.832,00 0,00 0,00%

T105812 Uređenje plaže u Jadrtovcu 13.300,00 431,00 13.731,00 103,24%
Izvor: 41 Komunalna naknada 13.300,00 431,00 13.731,00 103,24%

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 13.300,00 431,00 13.731,00 103,24%
T105813 Solarizacija Šibenika 26.000,00 -26.000,00

Izvor: 11 Opći prihodi i primici 15.600,00 -15.600,00
32 Materijalni rashodi 15.600,00 -15.600,00 0,00 0,00%

Izvor: 56 Sredstva Europske unije 10.400,00 -10.400,00
32 Materijalni rashodi 10.400,00 -10.400,00 0,00 0,00%

K105814 Energetska obnova Gradske knjižnice "Juraj Šižgorić " 
Šibenik

0,00 33.750,00 33.750,00 0,00%

Izvor: 56 Sredstva Europske unije 31.250,00 31.250,00
45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 0,00 31.250,00 31.250,00 0,00%

Izvor: 41 Komunalna naknada 2.500,00 2.500,00
45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 0,00 2.500,00 2.500,00 0,00%

K105815 Energetska obnova Muzeja grada Šibenika 0,00 57.625,00 57.625,00 0,00%
Izvor: 41 Komunalna naknada 57.625,00 57.625,00

28



Oznaka Naziv
I. izmjene 2023. 

(1.)
Razlika (2.) II. Izmjene 2023 

(3.)
Indeks 

(4.)

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 0,00 57.625,00 57.625,00 0,00%
1059 INTEGRIRANA TERITORIJALNA ULAGANJA 475.000,00 -366.424,00 108.576,00 22,86%
T105901 Priprema za projekt ITU 70.000,00 -40.241,00 29.759,00 42,51%

Izvor: 11 Opći prihodi i primici 70.000,00 -40.241,00 29.759,00 42,51%
32 Materijalni rashodi 38.000,00 -16.598,00 21.402,00 56,32%
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 32.000,00 -23.643,00 8.357,00 26,12%

K105902 Kampus Šibenik - bivša vojarna Ante Jonić 200.000,00 -190.000,00 10.000,00 5,00%
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 200.000,00 -190.000,00 10.000,00 5,00%

41 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine 200.000,00 -190.000,00 10.000,00 5,00%
K105903 Centar za mlade 100.000,00 -88.000,00 12.000,00 12,00%

Izvor: 11 Opći prihodi i primici 100.000,00 -88.000,00 12.000,00 12,00%
41 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine 100.000,00 -88.000,00 12.000,00 12,00%

K105904 Teniski centar Šibenik 20.000,00 -4.482,00 15.518,00 77,59%
Izvor: 41 Komunalna naknada 20.000,00 -4.482,00 15.518,00 77,59%

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 20.000,00 -4.482,00 15.518,00 77,59%
K105905 Uređenje zone Jadrija 35.000,00 6.299,00 41.299,00 118,00%

Izvor: 11 Opći prihodi i primici 35.000,00 209,00 35.209,00 100,60%
41 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine 35.000,00 209,00 35.209,00 100,60%

Izvor: 52 Pomoći iz županijskog proračuna 6.090,00 6.090,00
41 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine 0,00 6.090,00 6.090,00 0,00%

K105906 Vidikovac Smričnjak 50.000,00 -50.000,00 0,00 0,00%
Izvor: 41 Komunalna naknada 50.000,00 -50.000,00

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 50.000,00 -50.000,00 0,00 0,00%

29



Oznaka Naziv
I. izmjene 2023. 

(1.)
Razlika (2.) II. Izmjene 2023 

(3.)
Indeks 

(4.)

Razdjel: 007 UPRAVNI ODJEL ZA GOSPODARENJE 
GRADSKOM IMOVINOM

3.786.853,00 -1.159.586,00 2.627.267,00 69,38%

Glava: 00701 GOSPODARENJE GRADSKOM IMOVINOM 3.786.853,00 -1.159.586,00 2.627.267,00 69,38%
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 586.353,00 12.760,00 599.113,00 102,18%
Izvor: 41 Komunalna naknada 386.034,00 -239.599,00 146.435,00 37,93%
Izvor: 42 Komunalni doprinos 316.753,00 -155.078,00 161.675,00 51,04%
Izvor: 44 Prihodi za posebne namjene 7.200,00 7.200,00
Izvor: 51 Pomoći iz državnog proračuna 27.000,00 -455,00 26.545,00 98,31%
Izvor: 61 Donacije 1.583.894,00 24.856,00 1.608.750,00 101,57%
Izvor: 71 Prihodi od prodaje ili zamjene nefinancijske imovine 886.819,00 -809.270,00 77.549,00 8,74%

1033 GEODETSKE PODLOGE 100.000,00 7.200,00 107.200,00107,20%
K103301 Geodetske podloge - geodetske snimke 100.000,00 7.200,00 107.200,00 107,20%

Izvor: 11 Opći prihodi i primici 50.000,00 48.000,00 98.000,00 196,00%
32 Materijalni rashodi 50.000,00 48.000,00 98.000,00 196,00%

Izvor: 44 Prihodi za posebne namjene 7.200,00 7.200,00
32 Materijalni rashodi 0,00 7.200,00 7.200,00 0,00%

Izvor: 71 Prihodi od prodaje ili zamjene nefinancijske imovine 50.000,00 -48.000,00 2.000,00 4,00%
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 50.000,00 -48.000,00 2.000,00 4,00%

1044 TEKUĆE I INVESTICIJSKO ODRŽAVANJE STANOVA I
ZAJEDNIČKIH DIJELOVA ZGRADA

30.500,00 -7.500,00 23.000,00 75,41%

A104401 Tekuće i investicijsko održavanje stanova i zajedničkih 
dijelova zgrada

30.500,00 -7.500,00 23.000,00 75,41%

Izvor: 41 Komunalna naknada 30.500,00 -7.500,00 23.000,00 75,41%
32 Materijalni rashodi 30.500,00 -7.500,00 23.000,00 75,41%

1056 GOSPODARENJE GRADSKOM IMOVINOM 3.656.353,00 -1.159.286,00 2.497.067,00 68,29%
K105601 Zemljište 2.656.736,00 -509.000,00 2.147.736,00 80,84%

Izvor: 11 Opći prihodi i primici 436.736,00 -39.000,00 397.736,00 91,07%
32 Materijalni rashodi 150.000,00 -37.000,00 113.000,00 75,33%
34 Financijski rashodi 150.000,00 15.000,00 165.000,00 110,00%
38 Ostali rashodi 136.736,00 -17.000,00 119.736,00 87,57%

Izvor: 61 Donacije 1.583.894,00 24.856,00 1.608.750,00 101,57%
41 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine 1.583.894,00 24.856,00 1.608.750,00 101,57%

Izvor: 42 Komunalni doprinos 272.287,00 -131.037,00 141.250,00 51,88%
41 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine 272.287,00 -131.037,00 141.250,00 51,88%

Izvor: 71 Prihodi od prodaje ili zamjene nefinancijske imovine 363.819,00 -363.819,00
41 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine 363.819,00 -363.819,00 0,00 0,00%

K105602 Ulaganje u gradsku imovinu 505.000,00 -366.271,00 138.729,00 27,47%
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 5.000,00 12.729,00 17.729,00 354,58%

32 Materijalni rashodi 1.000,00 11.000,00 12.000,001200,00%
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 4.000,00 1.729,00 5.729,00 143,23%

Izvor: 41 Komunalna naknada 200.000,00 -109.000,00 91.000,00 45,50%
32 Materijalni rashodi 200.000,00 -109.000,00 91.000,00 45,50%

Izvor: 71 Prihodi od prodaje ili zamjene nefinancijske imovine 300.000,00 -270.000,00 30.000,00 10,00%
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 200.000,00 -200.000,00 0,00 0,00%
45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 100.000,00 -70.000,00 30.000,00 30,00%

T105607 Razvoj projekta Batižele 84.617,00 84.617,00 100,00%
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 84.617,00 84.617,00 100,00%

32 Materijalni rashodi 84.617,00 0,00 84.617,00 100,00%
T105608 Legalizacija objekata 30.000,00 -30.000,00

Izvor: 41 Komunalna naknada 30.000,00 -30.000,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 30.000,00 -30.000,00 0,00 0,00%

T105609 Uređenje braniteljske spomen sobe 200.000,00 -127.906,00 72.094,00 36,05%

30



Oznaka Naziv
I. izmjene 2023. 

(1.)
Razlika (2.) II. Izmjene 2023 

(3.)
Indeks 

(4.)

Izvor: 51 Pomoći iz državnog proračuna 27.000,00 -455,00 26.545,00 98,31%
41 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine 27.000,00 -455,00 26.545,00 98,31%

Izvor: 71 Prihodi od prodaje ili zamjene nefinancijske imovine 173.000,00 -127.451,00 45.549,00 26,33%
41 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine 173.000,00 -127.451,00 45.549,00 26,33%

A105610 Komunalno opremanje za HRVI 10.000,00 -8.969,00 1.031,00 10,31%
Izvor: 11 Opći prihodi i primici 10.000,00 -8.969,00 1.031,00 10,31%

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i
druge naknade

10.000,00 -8.969,00 1.031,00 10,31%

K105611 Prometno-logistički centar javnoga gradskog prijevoza 100.000,00 -79.575,00 20.425,00 20,43%
Izvor: 41 Komunalna naknada 55.534,00 -55.534,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 55.534,00 -55.534,00 0,00 0,00%
Izvor: 42 Komunalni doprinos 44.466,00 -24.041,00 20.425,00 45,93%

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 44.466,00 -24.041,00 20.425,00 45,93%
K105612 Elektrifikacija javnoga gradskog prometa 70.000,00 -37.565,00 32.435,00 46,34%

Izvor: 41 Komunalna naknada 70.000,00 -37.565,00 32.435,00 46,34%
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 70.000,00 -37.565,00 32.435,00 46,34%

31



Članak 2. 

 

II. izmjene i dopune Proračuna Grada Šibenika za 2023. godinu i projekcija za 2024. i 2025. 

godinu stupaju na snagu prvoga dana od dana objave u "Službenom glasniku Grada 

Šibenika". 

 

 

KLASA: 400-01/23-01/38 

URBROJ: 2182-1-06/1-23- 

Šibenik,  . prosinca 2023. 

 

PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA 

dr.sc. Dragan Zlatović 

 

 

 

 

 
Dostaviti: 

1. Tajništvo Grada – ovdje 

- urednik "Službenog glasnika Grada Šibenika" 

2. Državni ured za reviziju – Šibenik 

3. Ministarstvo financija 

3. Upravni odjel za financije – ovdje 

4. Dokumentacija – ovdje 

5. Arhiv - ovdje 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 1 

O B  R  A  Z  L  O  Ž  E  N  J  E 

PRIJEDLOGA II. IZMJENA I DOPUNA PRORAČUNA GRADA 

ŠIBENIKA ZA 2023. GODINU 

 

Zakonom o proračunu ("Narodne novine" broj 144/21), člankom 10. utvrđeno je, ako se 

tijekom proračunske godine zbog izvanrednih okolnosti smanje prihodi i primici, odnosno 

povećaju rashodi i izdaci, da se proračun mora uravnotežiti smanjenjem rashoda i izdataka, 

odnosno pronalaženjem novih prihoda i primitaka.  

Izmjenama i dopunama proračuna mijenja se isključivo plan za tekuću godinu. Nadalje, 

Zakon propisuje da se uravnoteženje proračuna provodi tijekom proračunske godine izmjenama i 

dopunama proračuna prema postupku za donošenje proračuna. Stoga se na osnovi dosadašnje 

dinamike ostvarenja prihoda i rashoda te procjene njihova ostvarenja do kraja 2023. godine, 

predlažu II. izmjene i dopune Proračuna Grada Šibenika za 2023. godinu.   

Proračun Grada Šibenika za 2023. godinu usvojen je u iznosu od 60.665.000,00 eura s 

uključenim sredstvima za djelomično pokriće manjka iz prethodnih godina u iznosu od 

1.385.000,00 eura te viškom prihoda proračunskih korisnika u iznosu od 33.033,00 eura.  

I. izmjenama i dopunama Proračuna Grada Šibenika usvojen je Plan u iznosu 65.288.454,00 

eura, također uključujući sredstva za djelomično pokriće manjka iz prethodnih godina u iznosu od 

1.385.000,00 eura te ostvarenim viškom prihoda proračunskih korisnika u iznosu od 47.071,00 

eura. Ovim II. izmjenama i dopunama Proračuna Grada Šibenika predlaže se smanjenje za 

4.355.454,00 eura te ukupno iznosi 60.933.000,00 eura s uključenim sredstvima za djelomično 

pokriće manjka iz prethodnih godina u iznosu od 1.385.000,00 eura te viškom prihoda proračunskih 

korisnika u iznosu od 40.071,00 eura. 

U nastavku slijedi obrazloženje općeg i posebnog dijela proračuna odnosno ukupnih 

prihoda/primitaka i rashoda/izdataka koji se predlažu II. izmjenama i dopunama Proračuna Grada 

Šibenika za 2023. godinu. 

 

 

 

 

 

 

 



 2 

PRIHODI I PRIMICI 

 

Ukupna visina prihoda i primitaka ovim se II. izmjenama i dopunama povećava za 

4.348.454,00 eura, dok se preneseni višak prihoda proračunskih korisnika smanjuje za 7.000,00 

eura, što čini ukupno smanjenje od 4.355.454,00 eura. Sva povećanja i smanjenja po pojedinim 

skupinama su rezultat dosadašnjeg ostvarenja te procjene ostvarenja istih do kraja proračunske 

godine. 

Ovim II. izmjenama i dopunama Proračuna Grada Šibenika za 2023. godinu predlaže se 

smanjenje prihoda poslovanja za 2.013.071,00 eura, smanjenje prihoda od prodaje nefinancijske 

imovine za 2.278.584,00 eura te smanjenje primitaka od financijske imovine i zaduživanja za 

56.799,00 eura. 

Najznačajnije povećanje u strukturi prihoda poslovanja u odnosu na I. izmjene i dopune 

Proračuna Grada Šibenika za 2023. godinu bilježe prihodi od poreza i prireza na dohodak u iznosu 

od 2.586.818,00 eura što je projekcija sukladno dosadašnjem ostvarenju te prihodi od kazni za 

prometne prekršaje kao posljedica implementacije sustava video nadzora na javnim površinama. 

Najveće smanjenje u strukturi prihoda poslovanja bilježe  prihodi od pomoći iz državnog proračuna 

temeljem prijenosa EU sredstava sukladno terminskom planu provedbe projekata (vrijednosno 

najznačajniji smanjenje je u sklopu projekta RaSTEM, Zeleni Šibenik te projekata energetskih 

obnova zgrada u javnom sektoru). Povećanja, odnosno smanjenja na ostalim skupinama prihoda 

poslovanja su planirana sukladno ostvarenim sredstvima do trenutka izrade ovih II. izmjena i 

dopuna proračuna.  

Prihodi od prodaje nefinancijske imovine se planiraju za 2.278.584,00 eura manje u odnosu 

na I. izmjene i dopune Proračuna Grada Šibenika za 2023. godinu jer se dio prihoda od prodaje 

nekretnina u vlasništvu Grada Šibenika (objekt na području plaže Banj te uplata preostalog dijela 

po sklopljenom ugovoru za prodaju zgrade Studentskog doma na Šubićevcu) te prihodi od prodaje 

zemljišta  (prodaja zemljišta u Industrijskoj zoni Podi) očekuju realizirati u idućoj proračunskoj 

godini. 

Primici od financijske imovine i zaduživanja se smanjuju za 56.799,00 eura što je u skladu 

s uplatama APN-a, a koje se odnose na povrat stambenih kredita građana za stanove POS-a na 

Meterizama. 

 

 



 3 

RASHODI I IZDACI 

 

 

U pojedinim upravnim odjelima bilo je potrebno preraspodijeliti sredstva na određenim 

stavkama te pojedine stavke povećati, odnosno smanjiti, a sve sukladno ostvarenim izvorima 

financiranja te novonastalim okolnostima u provedbi aktivnosti/projekata koje se nisu mogle  

predvidjeti prilikom izrade I. izmjena i dopuna Proračuna za 2023. godinu.  

Ukupna visina rashoda i izdataka ovim se II. izmjenama i dopunama smanjuje za 

4.355.454,00 eura te iznose 59.548.000,00 eura što zajedno s planiranim pokrićem dijela manjka 

iz prethodnih godina sukladno usvojenom Višegodišnjem planu pokrića manjka za period 2023.-

2026. godine („Službeni glasnik Grada Šibenika“ broj 12/22) iznose ukupno 60.933.000,00 eura.  

U okviru rashoda poslovanja najveće povećanje se predlaže unutar skupine rashoda za 

zaposlene i to za 763.273,00 eura, što se najvećim dijelom odnosi na povećanje osnovice za plaću 

te povećanje broja zaposlenih kod proračunskih korisnika. Materijalni rashodi se ukupno 

povećavaju za 253.550,00 eura zbog očekivanih većih troškova komunalnih usluga, zakupnina i 

najamnina, usluga telefona, pošte i prijevoza te ostalih usluga.  

Rashodi za nabavu nefinancijske imovine se smanjuju za 5.528.057,00 eura, sukladno 

trenutnom ostvarenju i očekivanoj procjeni do kraja godine. 

 

U nastavku se daje pojašnjenje predloženih II. izmjena i dopuna plana rashoda za 2023. 

godinu po pojedinim razdjelima. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 4 

 

II. POSEBNI DIO 

OBRAZLOŽENJE II. IZMJENA I DOPUNA PRORAČUNA PO PROGRAMIMA U 2023. 

GODINI 

 

 

 

RAZDJEL: TAJNIŠTVO GRADA  

 

 

Razdjel: 001 TAJNIŠTVO GRADA 

Glava: 00101 TAJNIŠTVO GRADA 

NAZIV PROGRAMA  1001 MJESNA SAMOUPRAVA 

Funkcijska oznaka 0111 Izvršna i zakonodavna tijela 

Regulatorni okvir  Zakon o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi   

Statut Grada Šibenika 

Mjere Hrvatskog zavoda za zapošljavanje 

Opis programa  A100101 Donacije mjesnim odborima 

T100103 Program javnih radova 

Obrazloženje  Ovim izmjenama se predlaže u cijelosti smanjenje plana u sklopu 

Programa javnih radova jer se isti neće provoditi u ovoj godini. 

 

 

Razdjel: 001 TAJNIŠTVO GRADA 

Glava: 00102 URED GRADONAČELNIKA 

NAZIV PROGRAMA  1002 MEĐUDRŽAVNA I MEĐUGRADSKA SURADNJA   

Funkcijska oznaka  0111 Izvršna i zakonodavna tijela 

Regulatorni okvir  Zakon o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi   

Zakon o proračunu 

Statut Grada Šibenika  - Članci 12. i 13. ("Službeni glasnik Grada 

Šibenika" br. 8/10, 5/12, 2/13 i 2/18) 

Opis programa  A100201 Međugradska i međudržavna suradnja  



 5 

Ciljevi programa  Grad Šibenik je sporazume o prijateljstvu i suradnji potpisao sa osam 

inozemnih i tri hrvatska grada - francuskim gradom Voironom,   

njemačkim okrugom Herfordom, talijanskim gradovima Bassano del 

Grappa, San Benedetto del Tronto, Civitanova Marche, Muggia te 

slovačkim gradom Humenne. Cilj sporazuma o prijateljstvu i 

suradnji koji su sklopljeni između Grada Šibenika i drugih hrvatskih 

i inozemnih gradova je promicanje suradnje na području kulture, 

znanosti, IT tehnologije, sporta te širenja gospodarskih mogućnosti. 

Povelje o prijateljstvu potpisane su i s hrvatskim gradovima – 

Vukovarom, Sinjom i Trogirom.  

Na poziv i inicijativu Veleposlanstva Republike Albanije u 

Hrvatskoj, Grad Šibenik ostvario je inicijalne kontakte te započeo 

suradnju s albanskim Pogradecom. 

Pokazatelj rezultata  Temeljem  suradnje s prijateljskim gradovima, a posredstvom 

kulturnih i obrazovnih ustanova u gradu Šibeniku realizirane su 

brojne kulturne, obrazovne i sportske aktivnosti. 

Obrazloženje  Tijekom 2023. godine realizirana je suradanja s talijanskim gradom 

Civitanova kroz tradicionalnu jedriličarsku regatu. 

Izaslanstvo Grada Šibenika posjetilo je Grad Pogradec u Republici 

Albaniji te se očekuje uzvratni posjet izaslanstva Pogradeca 

Šibeniku. Posjet mladih iz francuskog Voirona, uz sportske pripreme 

na bazenu u Crnici, nije se realizirao u ovoj godini, već se planira za 

narednu godinu.  

NAZIV PROGRAMA  1003 PROMIDŽBA I INFORMIRANJE 

Funkcijska oznaka 0111 Izvršna i zakonodavna tijela 

Regulatorni okvir  Zakon o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi   

Statut Grada Šibenika  

Zakon o pravu na pristup informacijama  

Opis programa  A100301  Održavanje Internet stranice Grada Šibenika  

A100302  Program radiotelevizijskih emitiranja – javni interes u 

informiranju 

A 100303 Program za tiskovna glasila i portale – javni interes u 

informiranju 

A 100304 Pružanje usluga odnosa s javnošću  

Ciljevi programa  Cilj ovog programa je upoznavanje građana s obavljanjem poslova iz 

samoupravnog djelokruga Grada, javnom djelatnosti gradske uprave 



 6 

te s najvažnijim projektima i programima Grada Šibenika koji se 

financiraju iz gradskog Proračuna. Posredstvom  elektroničkih medija 

i tiska te radija i televizije ostvaruju se mogućnosti informiranja 

građana  o radu  predstavničkog tijela, kao i  dužnosnika Grada. 

Informacije se plasiraju i posredstvom službene internetske stranice 

Grada Šibenika te se izrađuju  promotivni materijali o programima i 

manifestacijama koje se financiraju proračunskim sredstvima. 

Aktivnostima ovog programa ispunjene su i obveze Grada kao 

jedinice lokalne samouprave utvrđene Zakonom o pravu na pristup 

informacijama (“Narodne novine” broj 25/13 i 85/15). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 7 

 

RAZDJEL: UPRAVNI ODJEL ZA FINANCIJE 

 

 

Razdjel: 002 UPRAVNI ODJEL ZA FINANCIJE 

Glava: 00201 FINANCIJE 

NAZIV PROGRAMA  1004 POSLOVANJE GRADSKE UPRAVE 

Funkcijska oznaka 0112 Financijski i fiskalni poslovi 

0620 Razvoj zajednice 

Regulatorni okvir  Zakon o proračunu 

Pravilnik o proračunskom računovodstvu i Računskom planu 

Pravilnik o financijskom izvještavanju u proračunskom 

računovodstvu 

Zakon o porezu na dohodak  

Zakon o fiskalnoj odgovornosti 

Zakon o sustavu unutarnjih kontrola u javnom sektoru 

Zakon o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi  

Zakon o financiranju jedinica lokalne i područne (regionalne) 

samouprave 

Zakon o lokalnim porezima 

Zakon o službenicima i namještenicima u lokalnoj i područnoj 

(regionalnoj) samoupravi 

Zakon o plaćama u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

Zakon o javnoj nabavi 

Pravilnik o sustavu unutarnjih kontrola u javnom sektoru 

Pravilnik o polugodišnjem i godišnjem izvještaju o izvršenju 

proračuna 

Pravilnik o proračunskim klasifikacijama 

Pravilnik o planu nabave, registru ugovora, prethodnom savjetovanju 

i analizi tržišta u javnoj nabavi 

Uredba o sastavljanju i predaji izjave o fiskalnoj odgovornosti i 

izvještaja o promjeni fiskalnih pravila 

Pravilnik o načinu provedbe postupaka jednostavne nabave 

Statut Grada Šibenika  

Opis programa  A100401 Redovno poslovanje gradske uprave 

A100404 Tekuća zaliha 

T100405 Blagdanske dekoracije Grada Šibenika 

A100407 Subvencija javnog prijevoza 

A100409 Obveze prema Sporazumu sa SAB-om 

K100411 Ulaganja u računalne programe 

T100416 Održavanje izbora za mjesnu samoupravu i nacionalne 

manjine 

A100427 Sufinanciranje razvoja civilne zaštite 

T100428 Sufinanciranje izgradnje komunalne lučice Vrnaža 

K100435 Bežična gradska mreža i videonadzor 



 8 

T100437 Sufinanciranje izrade projektne dokumentacije za 

izgradnju nove bolnice 

Ciljevi programa  Cilj Programa je osigurati redovno poslovanje tijela gradske uprave, 

financirati sve rashode po načelu ekonomičnosti u skladu s propisima 

i internim aktima koji uređuju način korištenja proračunskih 

sredstava te voditi računa o ažurnosti računovodstveno-financijskih 

dokumenata uz redovno podmirenje nastalih obveza.  

Pokazatelj rezultata  Redovno podmirene financijske obveze prema zaposlenicima 

gradske uprave, prema bankama i dobavljačima te prema korisnicima 

proračuna. Pravovremeno doneseni svi potrebni akti i izvještaji.   

Obrazloženje Ovim II. izmjenama i dopunama se predlaže ukupno povećanje za 

312.724,00 eura sukladno trenutnom ostvarenju i procjeni rashoda do 

kraja proračunske godine.  

Najznačajnija odstupanja u aktivnosti Redovnog poslovanja gradske 

uprave se odnose na smanjenje stavki rashoda za zaposlene iz izvora 

financiranja opći prihodi i primici, povećanje stavki za materijalne 

rashode i za usluge telefona, pošte i prijevoza, usluge tekućeg i 

investicijskog održavanja te ostale usluge (naknada MFIN-a za 

vođenje i naplatu poreza na potrošnji i poreza na dohodak, usluge 

registracije prijevoznih sredstava, usluge čišćenja poslovnih objekata 

u vlasništvu Grada).  

Unutar Aktivnosti se predlaže uvođenje nove proračunske stavke 

(skupina 36) za prijenos sredstava Ministarstvu kulture u svrhu 

refundacije dijela sufinanciranja održanog simpozija etnologa 

konzervatora u iznosu 8.357,00 eura te uvođenje nove proračunske 

stavke (38) za prijenos kapitalne donacije društvu u vlasništvu Grada 

– Gradskom parkingu za računalo i računalnu opremu za izradu i 

prodaju karata s fiskalizacijom računa u iznosu 10.060,00 eura. 

Unutar skupine 36 se predlaže povećanje za 153.204,00 eura koji se 

odnose na računovodstveno evidentiranje tekućih prijenosa između 

proračunskih korisnika istog proračuna (DV Maslina i DV Smilje) 

sukladno osiguranim sredstvima po  Uredbi o kriterijima i mjerilima 

za utvrđivanje sredstava za fiskalnu održivost dječjih vrtića (NN 

109/23) i Odluci o dodjeli sredstava za fiskalnu održivost dječjih 

vrtića za pedagošku godinu 2023./2024. (NN 111/23). Ministarstvo 

znanosti i obrazovanja će Gradu Šibeniku u 2023. godini osigurati tri 

doznake sredstava za fiskalnu održivost dječjih vrtića.   

Unutar Aktivnosti Sufinanciranja razvoja civilne zaštite se predlaže 

smanjenje plana za rashode koji se odnose na izradu projektne 

dokumentacije i radove potrebne za protupožarne puteve na području 

naselja Zaton i Dubrava (Kamenar-Dubrava) te iste planirati pod 



 9 

Aktivnosti Zeleni Šibenik u Upravnom odjelu za gospodarstvo, 

poduzetništvo i razvoj. 

Unutar Aktivnosti Bežična gradska mreža i videonadzor se predlaže 

povećanje stavke sukladno očekivanom dinamičkom planu u odnosu 

na sklopljeni Ugovor s izvođačem te očekivanim rashodima do kraja 

proračunske godine budući da je ista ostala neizvršena u 2022. godini 

te se izvršavala u 2023. godini sukladno članku 36. Odluke o 

izvršavanju Proračuna Grada Šibenika za 2023. godinu.   

Za sredstva planirana za Tekući projekt Sufinanciranje izrade 

projektne dokumentacije za izgradnju nove bolnice se predlaže 

ukupno smanjenje stavke jer se neće izvršiti do kraja proračunske 

godine te se plan osiguranih sredstava predlaže Proračunom za 2024.-

2026. godinu. 

  
 



 10 

Glava: 00202-33706 JAVNA VATROGASNA POSTROJBA I DVD 

NAZIV PROGRAMA  1005 PROTUPOŽARNA ZAŠTITA LJUDI I IMOVINE 

Funkcijska oznaka 0320 Usluge protupožarne zaštite 

Regulatorni okvir  Zakon o vatrogastvu (Narodne novine br. 125./19., 114./22.) 

Zakon o zaštiti od požara (Narodne novine br. 92./10., 114./22.) 

Zakon o zaštiti na radu (Narodne novine br. 71./14., 118./14., 

154./14., 94./18., 96./18.) 

Zakon o sustavu civilne zaštite (Narodne novine br. 82./15., 118./18., 

31./20., 20./21., 114./22.) 

Pravilnik o klasifikaciji radnih mjesta profesionalnih vatrogasaca, 

mjerilima za njihovo utvrđivanje i koeficijentima složenosti poslova 

(Narodne novine br. 46./23.) 

Statut Javne vatrogasne postrojbe grada Šibenika  

Plan zaštite od požara i tehnoloških eksplozija za područje Grada 

Šibenika  

Plan djelovanja u području prirodnih nepogoda  

Zakon o proračunu (Narodne novine br. 144./21.) 

Zakon o radu (Narodne novine 93./14., 128./17., 98./19., 151./22., 

64./23.) 

Pravilnik o stavljanju na tržište osobne zaštitne opreme (Narodne 

novine br. 89./10.) 

Pravilnik o tehničkim zahtjevima za zaštitnu i drugu opremu koju 

pripadnici vatrogasnih postrojbi koriste prilikom vatrogasnih 

intervencija (Narodne novine br. 31./11.) 

Pravilnik o uporabi osobne zaštitne opreme (Narodne novine br. 

5./21.) 

Pravilnik o vatrogasnoj tehnici (Narodne novine br. 5./21.) 

Pravilnik o poslovima s posebnim uvjetima rada (Narodne novine br. 

5./84.) 

Pravilnik o programu i načinu polaganja stručnog ispita za vatrogasce 

s posebnim ovlastima i odgovornostima (Narodne novine br. 

110./20.) 

Zakon o porezu na dodanu vrijednost (Narodne novine br. 73./13., 

99./13., 148./13., 153./13., 143./14., 115./16., 106./18., 121./19., 

138./20., 39./22., 113./22.) 

Zakon o zakupu i kupoprodaji poslovnog prostora (Narodne novine 

broj 125./11., 64./15., 112./18.) 

Opis programa  A100501 Provedba mjera zaštite od požara i eksplozija 

Ciljevi programa  Protupožarna zaštita ljudi i imovine kroz zaštitu opće sigurnosti ljudi 

i imovine te preventivno djelovanje na području zaštite od požara 

Pokazatelj rezultata  Smanjenje opožarenih površina, smanjenje broja intervencija, 

povećanje broja izdanih odobrenja za loženje vatre na otvorenom, 

povećanje broja vatrodojavnih priključaka, povećanje broja posjeta 

dječjim vrtićima i školama 



 11 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obrazloženje  Javna vatrogasna postrojba grada Šibenika rasporedom i brojem 

vatrogasaca po smjenama, opremom i tehnikom treba jamčiti veliku 

učinkovitost kod požara otvorenih prostora, požara prometnih 

sredstava, prometnih nezgoda, spašavanja ljudi i gašenja na visokim 

objektima, intervencijama spašavanja na vodi, spašavanja iz ruševina 

te rješavanja brojnih opasnih situacija, posebice na području grada 

Šibenika. U 2023. godini na našem području, svjedočili smo možda 

najmanjem broju vatrogasnih intervencija u posljednjih nekoliko 

godina, što se tiče požara otvorenog prostora. Iako i dalje u 

popriličnom broju, intervencije su uslijed klimatskih promjena sve 

zahtjevnije i sve dugotrajnije. Također, znatno su povećani troškovi 

tekućeg i investicijskog održavanja vozila, što uslijed starosti voznog 

parka, što zbog potrebe obveznih servisa za vozila na korištenju 

dobivenih od strane RH, MUPa, a teškoj situaciji svakako je 

pridonijela i inflacija, odnosno porast cijena. Prvim prijedlogom 

izvornog financijskog plana zatražena su dodatna sredstva za plaće, 

energiju i za usluge tekućeg i investicijskog održavanja. Kako se to 

nije dogodilo, na skupini 32, pokušali smo iz vlastitih izvora namiriti 

sredstva što nam je i pošlo za rukom te su te promjene bile ključne 

unutar 1. izmjena i dopuna financijskog plana. Ovim, 2. izmjenama i 

dopunama financijskog plana, radimo na zaokruživanju potreba 

popravaka i servisa vozila, nabave opreme, ali ponajprije na 

osiguravanju potrebnih sredstava na skupini 31, vezano uz zakonske 

odredbe koje smo dužni primjenjivati od 1. studenog 2023. godine. 

 

Ključne promjene u ovom prijedlogu izmjena i dopuna financijskog 

plana obuhvaćaju: 

- Povećanje rashoda za zaposlene, povećanje materijalnih rashoda 

(posebice usluge tekućeg i investicijskog održavanja koje su uslijed 

smanjenja ostalih odjeljaka povećane) te povećanje rashoda za 

nabavu proizvedene dugotrajne imovine. 

Najveće promjene u planu prihoda dogodile su se na izvoru 

financiranja 51 (povećanje od 79.915,00 eur), vezano uz Odluku o 

refundaciji financijskih sredstava javnim vatrogasnim postrojbama u 

2023. godini te na izvoru financiranja 11 (povećanje od 60.614,00 

eur), vezano uz Pravilnik o klasifikaciji radnih mjesta profesionalnih 

vatrogasaca, mjerilima za njihovo utvrđivanje i koeficijentima 

složenosti poslova. 



 12 

RAZDJEL: UPRAVNI ODJEL ZA DRUŠTVENE DJELATNOSTI  

 

 

NAZIV PROGRAMA  1007 TRADICIONALNI DANI I OBLJETNICE 

Funkcijska oznaka 0820 Službe kulture 

Regulatorni okvir  Zakon o kulturnim vijećima i financiranju javnih potreba u kulturi 

("Narodne novine" br 83/22) 

Zakona o udrugama (“N. N,”, broj 74/14, 70/17 i 98/19 čl 32. i 33.) 

Statut Grada Šibenika („Službeni glasnik Grada Šibenika“ broj 2/21, 

čl 37.) 

Zakon o proračunu (N. N. 144/21) 

Opis programa  A100701 Tradicionalni dani i obljetnice 

A100707 Ostali programi 

A Projekt Light is life 

Ciljevi programa  Realizacija programa kojima se obilježavaju značajni datumi iz 

povijesti grada, zaslužnih povijesnih ličnosti, isticanja stvaralačke 

motivacije za status uspješnog i zaslužnog građana grada, a sve s 

ciljem očuvanja tradicije, organiziranog djelovanja udruga građana i 

stvaranje blagdanskog i obljetničkog ugođaja i raspoloženja.  

Pokazatelj rezultata  Broj sufinanciranih programa i manifestacija u okviru programa 

Tradicionalni dani i obljetnice 

Obrazloženje  U okviru Aktivnosti Tradicionalni dani i obljetnice predlaže se 

povećanje sredstava za potrebe organizacije prigodnih tradicionalnih 

kulturnih i blagdanskih programa koje Grad provodi u suradnji s 

Turističkom zajednicom grada Šibenika. 

NAZIV PROGRAMA  1008 OSTALI KULTURNI PROGRAMI 

Funkcijska oznaka 0820 Službe kulture 

Regulatorni okvir  Zakon o kulturnim vijećima i financiranju javnih potreba u kulturi 

("Narodne novine" br 83/22) 

Zakona o udrugama (“N. N,”, broj 74/14, 70/17 i 98/19 čl 32. i 33.) 

Statut Grada Šibenika (Službeni glasni Grada Šibenika br. 2/21) čl. 37 

Zakon o proračunu (N. N. 144/21) 

Ciljevi programa  S ciljem razvijanja kulturnog amaterskog stvaralaštva kod mladih i 

starijih osoba, njegovanja nacionalne kulturne i glazbene baštine i 

upoznavanja s kulturnim postignućima drugih naroda, te poticanja 

udruživanja građana za organizirano djelovanje u područjima kulture 

i umjetnosti Grad Šibenik, na temelju prijava na javni poziv za 

programe javnih potreba u kulturi, osigurava sredstva za različite 

programe u kulturi, aktivnosti građana u udrugama u području kulture 

i umjetnosti (glazbe, orkestri, zborsko pjevanje, festivali, plesno-

scenske aktivnosti, izložbe, revije i tribine, filmska djelatnost i slične 

kulturne manifestacije).  



 13 

Pokazatelj rezultata  Pozitivno funkcioniranje i održivost u provođenju kulturno 

promotivne djelatnosti, broj potpisanih ugovora i dodijeljenih 

financijskih potpora udrugama iz područja kulture te broj realiziranih 

programa. 

 

Obrazloženje  Navedenim programom želi se podignuti  kvaliteta i razvoj programa 

u kulturi  kroz djelatnost udruga u kulturi.   

U okviru aktivnosti predlaže se smanjenje sredstava zbog nerealizacije 

aktivnosti izrade kulturne strategije grada koja će biti realizirana iduće 

proračunske godine. 

NAZIV PROGRAMA  1009 ODRŽAVANJE SPOMENIKA KULTURE 

Funkcijska oznaka 0820 Službe kulture 

Regulatorni okvir  Zakon o kulturnim vijećima i financiranju javnih potreba u kulturi 

("Narodne novine" br 83/22) 

Zakona o udrugama (“N. N,”, broj 74/14, 70/17 i 98/19 čl 32. i 33.) 

Statut Grada Šibenika („Službeni gl Grada Šibenika“ broj 2/21) čl 37. 

Zakon o proračunu (N. N. 144/21)  

Opis programa  T Sanacija spomenika kulture 

K Pomoć crkvenim objektima 

K Sanacija Gradske vijećnice 

K Sanacija Dolačkog bedema 

K Zaštita i revitalizacija Dvojnog bedema 

Ciljevi programa  Cilj programa je pomoć u obnovi i investicijskom održavanju 

spomenika kulture, financiranje aktivnosti koje provodi 

konzervatorski odjel za zaštitu kulturne i spomeničke baštine, 

očuvanje vrijednih spomeničkih i sakralnih objekata za buduće 

generacije, te predstavljanje istih domaćim i stranim posjetiteljima.  

Pokazatelj rezultata  Izrada projektne dokumentacije za sanaciju objekata kulturne baštine, 

dobivanje najkvalitetnije projektantskog rješenja kao podloge za 

daljnju razradu projektne dokumentacije i izvedbu rješenja, te 

zaštićeni, sanirani i obnovljeni objekti kulturne baštine. 

Obrazloženje  U proračunskom razdoblju 2023. godine  program se realizira 

planiranom dinamikom s izmjenama na stavkama koje su sukladne 

utvrđenim troškovima koji su nastali po okončanju predloženih 

aktivnosti. Sukladno navedenom predlaže se smanjenje stavke i to na 

aktivnostima: 

Sanacije spomenika kulture sukladno realizaciji ugovora o izvođenju 

konzervatorsko restauratorskih radova na spomenicima kulture u 

staroj gradskoj jezgri; Pomoć crkvenim objektima  sukladno 

zatraženim intervencijama na sakralnim objektima i Katedrali sv. 

Jakova ; te aktivnost zaštite i revitalizacije Dolačkog bedema sukladno 

sredstvima dobivenim po ugovoru Ministarstva kulture i medija RH.   

NAZIV PROGRAMA  1010 PROGRAM SOCIJALNE POMOĆI 



 14 

Funkcijska oznaka 1090 Aktivnosti socijalne zaštite koje nisu drugdje svrstane 

Regulatorni okvir  Zakon o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („N. N.“ br. 

33/01.,60/01.,129/05.,109/07.,125/08.,36/09., 150/11., 144/12., 19/13. 

– pročišćeni tekst, 137/15. – ispravak, 123/17 i 98/19 i 144/20) čl. 19.a 

Zakon o socijalnoj skrbi ("N.N.“ br.157/13, 152/14, 99/15, 52/16, 

16/17, 130/1798/19, 64/20, 133/20, 138/20, 18/22, 46/22,119/22 i 

71/23) čl. 126.  

Zakona o udrugama (“N. N.” broj 74/14, 70/17 i 98/19 čl. 32. i 33.) 

Statut Grada Šibenika (“Službeni glasnik Grada Šibenika”, broj 2/21) 

čl. 53. 

Zakon o proračunu („N. N.“ broj 144/21) 

Odluka o socijalnoj skrbi i drugim socijalnim pravima građana Grada 

Šibenika („Službeni glasnik Grada Šibenika“ broj 6/23) 

Odluka o ostvarivanju prava na novčanu pomoć roditeljima za 

novorođeno dijete („Službeni glasnik Grada Šibenika“ broj 2/14 ,8/15 

9/18 , 6/20, 8/21) 

Opis programa  A 101005  Naknada za troškove stanovanja 

A 101006 Jednokratna novčana pomoć 

A 101007 Novčana pomoć roditeljima za novorođeno dijete  

A 101008 Socijalne usluge pri CARITAS-u  

A 101009 Ostali programi socijalne skrbi 

Ciljevi programa  Utvrđivanje prava, načina financiranja i raspodjele pomoći socijalno 

ugroženim, starijim i nemoćnim osobama, uključivanje humanitarnih 

organizacija i udruga građana za brigu o socijalno ugroženima te 

ublažavanje poteškoća u rješavanju svakodnevnih osnovnih životnih 

potreba osnovni su ciljevi ovog programa.  

Pokazatelj rezultata  Izvršene odredbe  navedenih Zakona i odluka te broj korisnika 

obuhvaćenih socijalnim programom, broj sufinanciranih programa i 

projekata u području socijalno humanitarne djelatnosti. 

Obrazloženje  Ovim II. izmjenama i dopunama Proračuna za 2023. planira se 

povećanje stavke za programe socijalne pomoći  zbog prijedloga da se 

do kraja prosinca 2023. godine  unutar navedenog programa isplati 

prigodna jednokratna novčana naknada „božićnica“ za sljedeće 

kategorije umirovljenika i drugih osoba na području grada Šibenika: 

- umirovljenici s prebivalištem na području grada Šibenika čija 

mirovinska primanja (tuzemna i/ili inozemna sa svim dodacima, osim 

naknade zbog tjelesnog oštećenja i doplatka za pomoć i njegu) ne 

prelaze iznos od 400,00 eur, ostvaren za listopad 2024. godine,  

- korisnici nacionalne naknade za starije osobe s prebivalištem na 

području grada Šibenika koji su ostvarili naknadu za listopad 2024. 

godine, 

- osobe starije od 65 godina s prebivalištem na području grada 

Šibenika koje ostvaruju zajamčenu minimalnu naknadu, odnosno koje 

ne ostvaruju mirovinu ni prihode po drugoj osnovi. 



 15 

Visina iznosa prigodne jednokratne novčane naknade „božićnice“ 

ovisi o visini mirovine odnosno druge vrste prihoda: 

- iznos od 60,00 eur „božićnice“ može ostvariti korisnik s visinom 

mirovine do 200,00 eur, korisnik nacionalne naknade za starije osobe 

s prebivalištem na području grada Šibenika te osoba starija od 65 

godina s prebivalištem na području grada Šibenika koja ostvaruje 

zajamčenu minimalnu naknadu, odnosno koja ne ostvaruje mirovinu 

ni prihod po drugoj osnovi, 

- iznos od 45,00 eur „božićnice“ može ostvariti korisnik s visinom 

mirovine od 200,01 do 300,00 eur, 

-iznos od 30,00 eur božićnice može ostvariti korisnik s visinom 

mirovine od 300,01 do 400,00 eur. Iznos potreban za navedenu 

naknadu iznosi 160.000,00 eur. Ostale aktivnosti realiziraju se 

sukladno zaprimljenim zahtjevima korisnika socijalnog programa. 

NAZIV PROGRAMA  1011 ZDRAVSTVENA ZAŠTITA 

Funkcijska oznaka 0721 Opće medicinske usluge 

Regulatorni okvir  Zakon o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („N.N.“ br 

33/01.,60/01.,129/05.,109/07.,125/08.,36/09.,150/11.,144/12.,19/13.– 

pročišćeni tekst, 137/15. – ispravak, 123/17 i 98/19 i 144/20) čl. 19.a 

Zakon o socijalnoj skrbi ("N. N, br 157/13, 152/14, 99/15, 52/16, 

16/17, 130/1798/19, 64/20, 133/20, 138/20, 18/22, 46/22 i 119/22) čl. 

126.  

Zakona o udrugama (“N. N,”, broj 74/14, 70/17 i 98/19 čl 32. i 33.) 

Statut Grada Šibenika (“Službeni glasnik Grada Šibenika”, („Službeni 

glasnik Grada Šibenika“ broj 2/21) članak 53. 

Zakon o proračunu (N. N. 144/21) 

Zakon o zdravstvenoj zaštiti („Narodne novine“, broj 100/18, 125/19, 

147/20 i 119/22, i 156/22), članka 4. i 9. 

Opis programa  A101101 Donacije za Dom zdravlja 

T101103 Grad prijatelj djece 

Ciljevi programa  S ciljem bolje zdravstvene zaštite stanovnika na širem području 

Grada, naročito za vrijeme turističke sezone, i primarne zdravstvene 

zaštite područnim osiguranicima financira se zdravstvena zaštita i 

aktivnosti u okviru pojedinih nacionalnih projekata u području 

zdravstva  

Pokazatelj rezultata  Učinkovito pružanje hitne medicinske pomoći i primarne zdravstvene 

zaštite područnim osiguranicima te  udovoljavanje sve zahtjevnijih 

potreba zdravstvene zaštite, naročito za vrijeme turističke sezone.  

Obrazloženje  Predloženo smanjenje sredstava zaključeno je na temelju stvarne 

realizacije ugovora sklopljenih s Domom zdravlja Šibenik u okviru 

financiranja nerentabilnih timova na rubnim područjima Grada 

Šibenika (Zlarin, Žirje i Kaprije) te ugovora s Društvom Naša djeca 

Hrvatske u svrhu podmirivanja članarine na projektu Gradovi i općine 

prijatelji djece. 



 16 

NAZIV PROGRAMA  1012 PROGRAM TEHNIČKE KULTURE I ZNANOSTI 

Funkcijska oznaka 0941 Prvi stupanj visoke naobrazbe 

Regulatorni okvir  Zakon o kulturnim vijećima i financiranju javnih potreba u kulturi 

("Narodne novine" br 83/22) 

Zakona o udrugama (“N. N,” broj 74/14, 70/17 i 98/19 čl 32. i 33.) 

Statut Grada Šibenika („Službeni glasnik Grada Šibenika“ broj 2/21)  

Zakon o proračunu (N. N. 144/21) 

Opis programa  A101201 Studentske stipendije 

A 101202 Tehnička kultura i znanost mladima 

A101203 Pučko otvoreno učilište 

A 101205 Lokalni programi za mlade 

T Neformalne akcije i inicijative mladih 

Ciljevi programa  Razvoj tehničke kulture i znanosti kroz financiranje projekata i 

aktivnosti udruga iz područja tehničke kulture, te poticanje 

cjeloživotnog učenja u okviru kojih se financira: stipendiranje 

redovitih studenata preddiplomskih i diplomskih studija s 

prebivalištem na području Grada Šibenika, potpore nadarenim 

učenicima osnovnih i srednjih škola u pojedinim projektima i 

aktivnostima, obrazovni programi Pučkog otvorenog učilišta i 

aktivnosti Savjeta mladih Grada Šibenika kroz realizaciju Programa 

„Lokalni programi za mlade“.  

Pokazatelj rezultata  Realizacija programa u tehničkoj kulturi i broj korisnika/sudionika 

programa, broj dodijeljenih stipendija i realizacija lokalnog programa 

za mlade Savjeta mladih grada Šibenika. Postizanje dodatne kvalitete 

i daljnji razvoj tehničke kulture, kao i veća uključenost u tehničku 

kulturu djece, mladih i građana. 

Obrazloženje  Za realizaciju Programa tehničke kulture i znanosti  predlaže se 

povećanje stavke zbog toga što je u okviru aktivnosti Lokalni 

programi za mlade ugovorena suradnja s Udrugom mladih „Mladi u 

EU“  na  izradi novog Lokalnog programa za mlade za razdoblje 

2023.-2025. godine. Izvršenje ostalih aktivnosti u Programu sukladno 

je realizaciji koja se očekuje do kraja proračunske godine. 

NAZIV PROGRAMA  1055 UDRUGE GRAĐANA 

Funkcijska oznaka 0620 Razvoj zajednice 

Regulatorni okvir  Zakon o kulturnim vijećima i financiranju javnih potreba u kulturi 

("Narodne novine" br 83/22) 

Zakona o udrugama (“N.N,”, broj 74/14, 70/17 i 98/19 čl 32. i 33.) 

Statut Grada Šibenika („Službeni gl. Grada Šibenika“ br 2/21) čl 37.) 

Zakon o proračunu („N.N.“ 144/21)  

Opis programa  A105501 Sufinanciranje programa i projekata udruga građana 

Ciljevi programa  U svrhu osiguranja uvjeta za ostvarivanje javnih potreba udruga 

građana, kao i razvoja zajednice ostvarivanjem programa i projekata 

udruga građana, Grad Šibenik financira rad udruga na temelju prijava 

na javni natječaj za programe javnih potreba udruga civilnog društva.  



 17 

Pokazatelj rezultata  Broj potpisanih ugovora i dodijeljenih financijskih potpora udrugama 

i vjerskim zajednicama. 

Obrazloženje  Smanjenje stavke predlaže se zbog korisnika donacije koji je najavio 

da do kraja godine neće moći realizirati ugovoreni projekt za koji su 

namjenski planirana sredstva po Javnom natječaju za financiranje 

programa/projekata javnih potreba Grada Šibenika za 2023. godinu. 

NAZIV PROGRAMA 00302 OSNOVNO ŠKOLSTVO 

Funkcijska oznaka 0912 Osnovno obrazovanje 

Regulatorni okvir Zakon o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi („Narodne 

novine“, broj 87/08, 86/09, 92/10, 105/10, 90/11, 5/12, 16/12, 86/12, 

126/12, 94/13, 152/14, 07/17, 68/18, 98/19, 64/20 i 151/22); 

Članak 37. Statuta Grada Šibenika („Službeni glasnik Grada 

Šibenika“, broj 2/21); 

Zakon o proračunu („Narodne novine“, broj 144/21); 

Proračun Grada Šibenika za 2023. godinu i projekcija za 2024. i 2025. 

godinu („Službeni glasnik Grada Šibenika“, broj 12/22 i 6/23); 

Odluka o kriterijima i mjerilima za utvrđivanje bilančnih prava za 

financiranje minimalnog financijskog standarda javnih potreba 

osnovnog školstva u 2023. godini („Narodne novine“, broj 8/23); 

Program javnih potreba u osnovnom školstvu Grada Šibenika za 2023. 

godinu („Službeni glasnik Grada Šibenika“, broj 12/22 i 6/23). 

 

Opis programa A101401 Redovna djelatnost osnovnog školstva 

T101406 Erasmus+ 

T101407 Projekt „Školska shema“ 

T101408 Projekt „Školski medni dan“ 

T101411 Projekt pomoćnika u nastavi 4 

T101412  Projekt Prehrana 7 

T101413 Projekt pomoćnika u nastavi 5 

T101414 Državna prehrana 

K101502 Kapitalna ulaganja u škole 

 

Ciljevi programa Ostvarivanje odgojno-obrazovnih sadržaja, oblika i metoda rada te 

zadovoljavanje različitih potreba i interesa učenika. 

Ovim programom se osiguravaju sredstva minimalnog financijskog 

standarda koji se odnose na materijalne rashode, financijske rashode, 

materijal i dijelove i usluge za tekuće održavanje te rashode za nabavu  

proizvedene dugotrajne imovine i dodatnih ulaganja na nefinancijskog 

imovini. Isto tako, programom se osiguravaju i sredstva za šire javne 

potrebe kojima se podiže standard osnovnog obrazovanja, odnosno 

njegovo obogaćivanje novim sadržajima, programima i projektima sa 

ciljem uključivanja što većeg broja osnovnoškolske djece. 

 



 18 

Pokazatelj rezultata Nesmetano funkcioniranje školskih ustanova i provođenje utvrđenih 

obrazovnih programa, te zadovoljavanje različitih potreba i interesa 

učenika 

 

Obrazloženje Prijedlogom II. Izmjena i dopuna Proračuna  Grada Šibenika za 2023. 

godinu predloženo je povećanje sredstava u dijelu redovne djelatnosti 

i to na stavkama usluga telefona, pošte i prijevoza. Najvećim dijelom  

povećanje se odnosi na troškove prijevoza učenika zbog općeg 

povećanja cijena uzrokovanih općom gospodarskom situacijom. 

Također, nakon provedenog postupka javne nabave i odabira 

najpovoljnijeg ponuditelja za pružanje usluge prijevoza učenika, 

utvrđene su dodatne linije prijevoza za pojedine škole (zbog 

nesmetanog organiziranja satova izbornih predmeta i skraćivanja 

vremena čekanja odvoza učenika do udaljenog mjesta stanovanja, kao 

što je slučaj u OŠ Jurja Dalmatinca).  

Promjene se odnose i na korekciju sredstava iz pojedinih izvora 

financiranja, a posebice iz izvora Državnog proračuna i EU sredstava 

za pojedine projekte koje škole samostalno provode (projekt Erasmus, 

projekt RaSTEM), a za koje iznose nije bilo moguće planirati u 

stvarnom iznosu prilikom izrade proračuna za 2023. godinu. Najveće 

povećanje je na stavkama plaća djelatnika zbog povećanja osnovice za 

obračun i ostalih materijalnih prava, a sredstva za tu namjenu se 

osiguravaju iz Državnog proračuna. 

Također, iz istog razloga povećanje se odnosi i na plaće djelatnika u 

programu produženog boravka koji se financira iz gradskog 

proračuna. Decentralizirana sredstva su planirana u okviru zadanih 

limita. 

Povećanje planiranih sredstava škole su iskazale i na pozicijama 

tekućeg održavanja zbog nepredviđenih radova popravaka i manjih 

sanacija školskih prostora, dok se za iste radove tekućeg održavanja u 

dijelu  koje provodi osnivač sredstva umanjuju sukladno stvarnoj 

realizaciji i sklopljenim ugovorima s odabranim izvođačima radova. 

Sredstva jednokratne novčane pomoći za nabavu radnih bilježnica i 

drugog obrazovnog materijala smanjena su sukladno stvarnoj 

realizaciji (prema pristiglim zahtjevima roditelja na objavljenom 

Javnom pozivu). 

Početkom drugog polugodišta školske godine 2022/2023. počela je  

provedba nove aktivnosti Državna prehrana sukladno Odluci Vlade 

RH o kriterijima i načinu financiranja, odnosno sufinanciranja 

troškova prehrane za učenike osnovnih škola za drugo polugodište 

školske godine 2022/2023. godine. Projekt se nastavlja i u 2023/2024. 

godini te su, sukladno ostvarenju u prvom dijelu proračunske godine, 

planirana sredstva do kraja predmetnog proračunskog razdoblja. 

Odlukom se obvezuju osnivači škola osigurati jedan besplatni školski 

obrok za sve učenike u osnovnim školama bez obzira na materijalni 

status, a sredstva su osigurana iz Državnog proračuna.  



 19 

Sredstva za projekte pomoćnika u nastavi iskazana su sukladno 

planiranim aktivnostima do kraja godine, kao i sredstva za aktivnost 

„Školski medni dan“ gdje je planirano povećanje sredstava zbog 

povećanog broja učenika 1. razreda kojima će se u prosincu podijeliti 

jedna teglica meda lokalnih proizvođača.   

U dijelu kapitalnih ulaganja iskazana su sredstva za projekte izgradnje 

i dogradnje osnovnih škola sukladno dinamici izvedbe projekata i 

pripadajuće projektne dokumentacije od strane odabranih projektanata 

te prilagođavanja i usklađivanja projekata s novim prostornim 

normativima koje je donijelo Ministarstvo znanosti i obrazovanja. 

Planirana realizacija ovih projekata nastavit će se u idućoj 

proračunskoj godini. 

Glava: 00303 PREDŠKOLSKI ODGOJ - VRTIĆI GRADA ŠIBENIKA 

NAZIV PROGRAMA  1016 ODGOJ, NAOBRAZBA I SKRB O PREDŠKOLSKOJ 

DJECI 

Funkcijska oznaka 0911 Predškolsko obrazovanje 

Regulatorni okvir  Zakon o predškolskom odgoju i obrazovanju („Narodne Novine“, br. 

10/97, 107/07, 94/13, 98/19 i 57/22) članak 49.  

Statut Grada Šibenika (“Službeni glasnik Grada Šibenika”, broj 

(„Službeni glasnik Grada Šibenika“ broj 2/21) članak 37. 

Zakon o proračunu (N.N. 144/21)  

Opis programa  A Odgojno i administrativno osoblje 

A Sufinanciranje boravka djece s posebnim potrebama 

A Programi u predškolskim ustanovama 

K Proširenje dječjeg vrtića na Jamnjaku 

K Uređenje okoliša DV Kućica  

K Izgradnja Dječjeg vrtića Ljubica 

K Izgradnja dječjeg vrtića Mažurice  

K Proširenje dječjeg vrtića Šibenski tići i izgradnja sportske 

dvorane  

K Izgradnja dječjeg vrtića Gomnjanik 

Ciljevi programa  Programom javnih potreba u predškolskom odgoju i obrazovanju 

utvrđuju se aktivnosti, poslovi i djelatnosti od značaja za grad Šibenik: 

-brojniji obuhvat djece nekim od oblika organiziranog predškolskog 

odgoja 

-veća integraciju djece s posebnim potrebama u redovne programe 

-za djecu, polaznike vrtića, organizacija programa koji svojim 

sadržajima obogaćuju redovite programe, a za koje je dobivena 

suglasnost nadležnog ministarstva, 

-organiziranje programa predškole - 250 sati godišnje (koji je od 

pedagoške 2014./2015. g. obvezan za svu djecu u godini prije polaska 

u osnovnu školu), 

- izgradnjom novih vrtića unapređenje kvalitete provedbe programa 

ranog i predškolskog obrazovanja u gradu Šibeniku. 



 20 

Pokazatelj rezultata  Potpuna usklađenost s Državnim pedagoškim standardima, osiguranje 

redovnog rad dječjih vrtića uz odgovorno, učinkovito i racionalno 

poslovanje; uspješna suradnja sa lokalnom zajednicom, izgradnja 

novih vrtića čime se  doprinosi unapređenju kvalitete provedbe 

programa ranog i predškolskog obrazovanja u obje predškolske 

ustanove Grada Šibenika. 

Obrazloženje  U sklopu ove glave financiraju se djelatnosti za dvije predškolske 

ustanove kojima je osnivač Grad Šibenik-DV Šibenska maslina i DV 

Smilje te 5 predškolskih ustanova drugih osnivača DV Žižula, DV 

Osmijeh, DV Sunce, VV Brat Sunce i VV Blažena Hozana i 6 

kapitalnih projekata.  

Predložene promjene su nastale na temelju praćenja realizacije 

programa, a opisane su u nastavku za svaku ustanovu pojedinačno.  Od 

planiranih projekata unutar ove Glave koje provodi Grad Šibenik 

predlažu se izmjene plana na sljedećim aktivnostima:  

A Odgojno i administrativno osoblje – povećanje sukladno niže 

navedenom obrazloženju predškolskih ustanova, 

A Sufinanciranje boravka djece s posebnim potrebama -  povećanje se 

odnosi na ugovorena sredstva koja su realizirana za navedenu 

aktivnost sukladno ugovoru s Ministarstvom znanosti i obrazovanja,  

A Programi u predškolskim ustanovama – smanjenje sredstava odnosi 

se na realizaciju ugovora sklopljenih s predškolskim ustanovama 

drugih osnivača sukladno provedenim upisima u mjesecu travnju za 

pedagošku 2023./2024. godinu, 

K Uređenje okoliša DV Kućica - predloženo smanjenje sredstava 

sukladno je dobivenoj ponudi za nabavu i montažu antitraumatske 

lijevane gumene podloge na igralištu DV Kućica, 

K Izgradnja Dječjeg vrtića Ljubica – povećanje se predlaže sukladno 

dovršenim radovima na uređenju i nabavi dodatne opreme i sitnog 

inventara. 

NAZIV PROGRAMA  1016 ODGOJ, NAOBRAZDA I SKRB O PREDŠKOLSKOJ 

DJECI 

Funkcijska oznaka 0911 Predškolsko obrazovanje 

Proračunski korisnik 33691 DJEČJI VRTIĆ ŠIBENSKA MASLINA 

Regulatorni okvir  Zakon o predškolskom odgoju i obrazovanju (NN 10/97, 107/07, 

94/13,  98/19 i 57/22). Državni pedagoški standard predškolskog 

odgoja i obrazovanju (NN 63/08, 90/10 i 57/22). Pravilnik o sadržaju 

i trajanju programa predškole (NN 107/14). Pravilnik o vrsti stručne 

spreme stručnih djelatnika te vrsti i stupnju stručne spreme ostalih 

djelatnika u dječjem vrtiću (NN 133/97). Pravilnik o načinu i uvjetima 

napredovanja u struci i promicanju u položajna zvanja odgojitelja i 

stručnih suradnika u dječjim vrtićima (NN 133/97). Pravilnik o načinu 

i uvjetima polaganja stručnog ispita odgojitelja i stručnih suradnika u 

dječjim vrtićima (NN 133/97). Pravilnik o radu i načinu rada Dječjeg 

vrtića Šibenska maslina (Internet stranica Ustanove www.dv-



 21 

simaslina.com). Godišnji plan i program Dječjeg vrtića Šibenska 

maslina (Internet stranica Ustanove www.dv-simaslina.com). Zakon o 

radu (NN 93/14, 127/17 i 98/19) 

Opis programa  A101601 Odgojno i administrativno osoblje 

 A101602 Sufinanciranje boravka djece s posebnim potrebama 

Ciljevi programa  Poticanje cjelovitog razvoja i integriranog učenja djece predškolske 

dobi, razvoj dječjih kompetencija, poštivanje različitosti provođenjem 

redovitih i ostalih programa: 1. Posebni programi – program ranog 

učenja engleskog jezika, dramsko-scenski program, program 

katoličkog vjerskog odgoja i sportski program; 2. Program javnih 

potreba - programi za  djecu-etno igraonica-Balarin; 3. Kraći program 

- dječji zbor Cvrčak, program zdravstvenog odgoja-program 

zimovanja, predškolski CAP program primarne prevencije 

zlostavljanja 

 

Pokazatelj rezultata  Potpuna usklađenost s Državnim pedagoškim standardima; osiguran 

je redovan rad dječjeg vrtića uz odgovorno, učinkovito i racionalno 

poslovanje; Uspješna suradnja s lokalnom zajednicom; Povezivanje 

vrtića sa drugim odgojno obrazovnim ustanovama, kulturno 

umjetničkim i sportskim ustanovama radi obogaćivanja programa; 

Unapređenje suradnje s roditeljima u svim vidovima. 

 

Obrazloženje  Ovim Izmjenama predlaže se povećanje financijskog plana DV 

Šibenska maslina na stavkama:  

A101601 Odgojno i administrativno osoblje 

1.Rashodi za zaposlene –povećanje se traži zbog povećanja plaća od 

5% ; preuzimanja novih zaposlenika od DV Žižula; povećanih potreba 

za trećim asistentom za djecu sa poteškoćama u razvoju; nužnim 

zamjenama za odgojitelje na dugotrajnom bolovanju te dugo 

iščekivanim zaposlenjem logopeda u našoj ustanovi.  Sveukupni iznos 

će se podmiriti dijelom od strane državnog proračuna temeljem 

Uredbe o kriterijima i mjerilima za utvrđivanje iznosa sredstava za 

fiskalnu održivost dječjih vrtića, a ostatak od strane Gradskog 

proračuna. 

1. Materijalni rashodi (skupina 32) - povećanim iznosima pokrivaju se 

tekući rahodi komunalnih usluga i ostalih troškova nabave roba i 

usluga nastalih povećanjem cijena na tržištu. Ostalo veće povećanje 

materijalnih rashoda uključuje:  

a) nužno investicijsko ulaganje u DV Kućica - renoviranje sanitarnih 

čvorova zbog  dotrajalosti postojećih, 

b) uređivanje dva manja ureda (građevinski radovi s nabavom opreme) 

za potrebe logopeda u DV Kućica i DV Vidici zbog velikog broja 

djece kojima je potreban individualni rad  sa logopedinjom,  a koji 

služi i za potrebe Stručno-razvojne službe,  



 22 

2. rashodi za kompletno uređenje DV Frenjica - Sitno od nabave sitnog 

inventara, didaktike, opremanje kuhinje, postavljanja novih klima 

uređaja. 

 

Glava: 00303 PREDŠKOLSKI ODGOJ-VRTIĆI GRADA ŠIBENIKA 

NAZIV PROGRAMA  1016 ODGOJ, NAOBRAZDA I SKRB O PREDŠKOLSKOJ 

DJECI 

Funkcijska oznaka 0911 Predškolsko obrazovanje 

Proračunski korisnik 48904 DJEČJI VRTIĆ SMILJE 

Regulatorni okvir  Zakon o predškolskom odgoju i obrazovanju (NN 10/97,107/07, 

94/13, 98/19 i 57/22) 

Državni pedagoški standardi predškolskog odgoja i naobrazbe (NN 

63/08, 90/10 i 57/22)  

Pravilnik o posebnim uvjetima i mjerilima ostvarivanja programa 

predškolskog odgoja (NN 133/97) 

Pravilnik o vrsti stručne spreme stručnih djelatnika te vrsti i stupnju 

stručne spreme ostalih djelatnika u dječjem vrtiću (NN 133/97) 

Pravilnik o načinu i uvjetima napredovanja u struci i promicanju u 

položajna zvanja odgojitelja i stručnih suradnika u dječjem vrtiću 

(N.N. 133/97) 

Statut Dječjeg vrtića Smilje 

Pravilnik o unutarnjem ustrojstvu i načinu rada Dječjeg vrtića Smilje 

Pravilnik o radu DV Smilje 

Nacionalni kurikulum  

Kurikulum DV Smilje 

Godišnji plan i program rada 

Zakon o proračunu (NN 144/21) 

Opis programa  A101601 Odgojno i administrativno osoblje 

T 101613 Projekt Dječji pogled na svijet 

Ciljevi programa  Osnovni cilj programa je osiguranje materijalnih i financijskih uvjeta 

za obavljanje redovne djelatnosti vrtića u skladu s obvezujućim 

zakonima i na temelju njih donesenim ostalim propisima. Poseban cilj 

je povećati obuhvat djece rane i predškolske dobi programima 

predškolskog odgoja i obrazovanja, osigurati za to prostorno - 

materijalne i druge financijske uvjete (zapošljavanjem odgojitelja i 

drugih suradnika) sukladno propisanom Državnom pedagoškom 

standardu RH. Poticanje cjelovitog razvoja i integriranog učenja djece 

predškolske dobi, razvoj dječjih kompetencija, poštivanje različitosti 

provođenjem redovitih i ostalih programa.  

Za narednu proračunsku godinu planirana je provedba projekta 

Europskog socijalnog fonda - Dječji pogled na svijet. Cilj projekta je 

osiguranje materijalnih sredstava za uspješno integriranje posebnih 

programa (sportski, likovni, glazbeni, te program za nadarenu djecu) 

kojima će se osigurati obogaćivanje ponude vrtića i veća skrb za 

pravilan tjelesni rast, razvoj i zdravlje djece, te uvođenje produljenog 



 23 

radnog vremena nakon završetka redovnog radnog vremena (16.30-

21:00). 

Pokazatelj rezultata  Provedba Godišnjeg plana i programa te kurikuluma Dječjeg vrtića 

Smilje uz učinkovito, odgovorno i racionalno izvršenje Financijskog 

plana, stručno usavršavanje odgojitelja i stručnih suradnika, suradnja 

s lokalnom zajednicom - sudjelovanje u projektima, povezivanje 

vrtića s drugim institucijama, ulaganje u opremu i didaktiku, sanacija 

objekata, uspješna integracija djece s teškoćama u razvoju, 

usklađenost s Državnim pedagoškim standardima, broj djece 

obuhvaćene programima predškolskog odgoja i obrazovanja.  

Obrazloženje  II. izmjenama i dopunama predlaže se povećanje financijskog plana 

za 2023. godinu s prijedlogom izmjena na stavkama: 

A101601 Odgojno i administrativno osoblje –  

II. izmjenama i dopunama financijskog plana predlaže se povećanje 

ostalih rashoda za zaposlene (konto rashoda 3121) temeljem izračuna 

troška jubilarnih nagrada do kraja proračunske godine i isplate 

sredstava djelatnicima povodom blagdana Božića. Uredbom o 

kriterijima i mjerilima za utvrđivanje iznosa sredstava za fiskalnu 

održivost dječjih vrtića planiran je primitak sredstava iz državnog 

proračuna kojim se predlaže pokriće navedenih rashoda za zaposlene, 

te umanjenje prihoda iz nadležnog proračuna. 

Dodatni porast cijena energenata i namirnica na tržištu tokom tekuće 

godine razlog su nesrazmjera ostvarenja materijalnih rashoda 

(troškova namirnica, energije, materijala i sredstava za održavanje 

objekata i ostalih troškova redovnog poslovanja) u odnosu na 

financijski plan. Osim materijalnih troškova uložena su dodatna 

sredstva za ulaganje na građevinskim objektima kojima se dogradio 

prostor skladišta u DV Ljubica. 

Neplanirani rashodi, odnosno povećanje ostvarenja materijalnih 

rashoda i rashoda za nabavu proizvedene dugotrajne imovine odnose 

se i na kompletno opremanje novotvorenog vrtića u gradskoj četvrti 

Meterize (DV Bambi) nabavom namještaja i didaktičkog materijala, 

ulaganje u dugotrajnu imovinu i nabavu sitnog inventara za vrtić 

Ljubica, te nabavu lonaca za transport obroka po vrtićima za koje se 

trenutno plaća zakup DV Šibenska maslina. Pokriće navedenih 

troškova planirano je iz izvora ostali prihodi za posebne namjene te 

prihodima iz nadležnog proračuna. Nadalje, II. izmjenama i 

dopunama financijskog plana predlaže se nabava novog vozila za 

dostavu obroka, higijenskog i ostalog materijala po vrtićima s 

obzirom na dotrajalost i veličinu postojećeg vozila preraspodjelom 

viška sredstava sa konta 3111 (prihodi iz nadležnog proračuna) u 

iznosu od 25.000,00 eur. Isto tako,  temeljem ostvarenih i odobrenih 

troškova predlaže se  umanjenje rashoda za redovan rad  i materijalne 

rashode temeljem ostvarenih i odobrenih troškova na projektu 

T101613 -  Projekt Dječji pogled na svijet koji je realiziran 19. rujna 

2023. godine.  



 24 

Glava: 00304-33771 MUZEJ GRADA ŠIBENIKA 

 

Pokazatelj rezultata Broj posjetitelja, postavljenih izložbi i izvršenih programa 

NAZIV PROGRAMA  152001 MUZEJSKA DJELATNOST 

Funkcijska oznaka 0820 Službe kulture 

Regulatorni okvir  Zakon o muzejima (Nar. nov., 61/18., 98/19. i 114/22.) 

Zakon o ustanovama (Nar. nov., 76/93., 29/97., 47/99., 35/08.,  

127/19. i 151/22.) 

Zakon o kulturnim vijećima i financiranju javnih potreba u kulturi 

(Nar. nov., 83/22.) 

Zakon o proračunu (Nar. nov., 144/21.)           

Zakon o radu (N.N., br. 93/14., 127/17., 98/19., 151/22. i 64/23.)   

 

Opis programa  A101701 Redovna djelatnost Muzeja 

Ciljevi programa  Zadobivanje veće pažnje sadašnje i buduće publike Muzeja 

organiziranjem povremenih izložbi, umjetničkih i kulturnih 

događanja, osiguravanjem dostupnosti zbirki u obrazovne, stručne i 

znanstvene svrhe, osiguravanjem prihvatljivog okruženja za javnost. 

Pokazatelj rezultata  1.Povećanje broja inventarnih muzejskih predmeta. Muzejski 

predmeti upisom u inventarnu knjigu Muzeja stječu status kulturnog 

dobra, a inventarna knjiga Muzeja sastavni je dio Registra kulturnih 

dobara Republike Hrvatske. Polazna vrijednost: 3.736, ciljana 

vrijednost za 2023.: 4.000; za 2024.: 4.200 te za 2025.: 4.500. 

2.Stručno usavršavanje na seminarima, savjetovanjima i simpozijima. 

Poticanje djelatnika na edukaciju i stručno usavršavanje.  

Broj stručnih usavršavanja: polazna vrijednost 7, ciljana vrijednost za 

2023.: 10; za 2024.: 12 te za 2025.: 14. 

Obrazloženje  Povećanje stavke odnosi se na povećane rashode za zaposlene zbog 

potrebe zapošljavanja jednog djelatnika u suvenirnici/porti na 

određeno vrijeme tijekom ljetne sezone. 

NAZIV PROGRAMA  1018 ZAŠTITA KULTURNO POVIJESNE BAŠTINE 

Funkcijska oznaka 0820 Službe kulture 

Regulatorni okvir  Zakon o muzejima (Nar. nov., 61/18. i 98/19.) 

Zakon o ustanovama (Nar. nov., 76/93., 29/97., 47/99., 35/08. i 

127/19.) 

Zakon o proračunu (Nar. nov., 144/21.)           

Zakon o upravljanju javnim ustanovama u kulturi (N. N., 96/01. i 

98/19.) 

Zakon o financiranju javnih potreba u kulturi (N.N,47/90.,27/93. i 

38/09.) 

Zakon o radu (N.N., br. 93/14., 127/17. i 98/19.) 

Opis programa  A15200201 Zaštita kulturno povijesne baštine - Kontinuirana briga 

za muzejski fundus kroz planiranu sakupljačku politiku te utvrđivanje 

prioriteta obrade i zaštite muzejskih predmeta, međumuzejska 



 25 

suradnja, sakupljane muzejske građe i njena obrada te izrada 

muzejskih suvenira. 

K15200202 Stalni postav Muzeja - Stalni postav Muzeja grada 

Šibenika, smješten u atriju i južnom krilu Kneževe palače, prezentira 

povijest grada i njegove okolice od 6. tisućljeća prije Krista do kraja 

18. stoljeća. U Stalnom postavu čuvaju se najreprezentativniji 

eksponati iz bogate povijesti grada Šibenika.  

A15200215 Muzejsko-galerijska djelatnost - Populariziranje 

Muzeja osmišljavanjem atraktivnih interdisciplinarnih izložbi kao i 

edukacijom mladih putem radionica i igraonica te povećavanje 

interesa lokalne zajednice za šibensku baštinu. 

A15200216 Arheološki lokaliteti - Kontinuirana terenska aktivnost i 

suradnja s drugim ustanovama u usavršavanju stručnjaka. 

A15200217 Muzejsko izdavaštvo - Vlastitim izdanjima 

popularizirati i promicati muzejsku djelatnost. 

T 101820 Edukacija u europskim muzejima -Erasmus+ - za 

obrazovanje odraslih 

Ciljevi programa  Zaštita i očuvanje kulturne baštine i njezine dostupnosti javnosti kroz 

nabavu muzejske građe, istraživanja, stručne i znanstvene obrade te 

njezine sistematizacije u zbirke, trajne zaštite muzejske građe, 

muzejske dokumentacije i arheoloških lokaliteta i nalazišta u svrhu 

osiguranja dostupnosti, obrazovanja, tumačenja, uživanja, 

predstavljanja i prezentiranja javnosti muzejske građe kroz stalni 

postav, povremene izložbe, istraživanja, izdavaštvo, digitalizaciju 

muzejske građe, predavanja, konferencije i stručne skupove, 

edukativne aktivnosti i radionice zainteresiranom, u najvećem broju, 

domicilnom stanovništvu te stranim posjetiteljima i gostima. 

Muzejska građa i muzejska dokumentacija štite se kao kulturno dobro. 

Pokazatelj rezultata 1.Sudjelovanje na stručnim i znanstvenim kongresima i 

savjetovanjima. Sudjelovanjem na stručnim i znanstvenim 

kongresima i savjetovanjima prezentira se i promovira kulturno-

povijesna baština šibenskog kraja. Polazna vrijednost: 5, ciljana 

vrijednost za 2023.: 7. 

2.Povećanje broja otkupa muzejske građe. Otkupom muzejskih 

predmeta želi se povećati muzejski fundus. Polazna vrijednost: 23, 

ciljana vrijednost za 2023.: 25. 

3.Povećanje broja konzervacije i restauracije na muzejskim 

predmetima. Konzervacijom i restauracijom želi se stanje muzejskih 

predmeta staviti u funkciju. Polazna vrijednost: 56, ciljana vrijednost 

za 2023.: 60.  

4.Dovršetak projekta stalnog muzejskog postava na III. katu Kneževe 

palače, a odnosi se na vremensko razdoblje novije povijesti. Povećanje 

broja posjetitelja kroz kompletiranu prezentaciju povijesti grada 

Šibenika. 

5.Povećanje broja izložbi. Prezentacija i popularizacija kulturne 

baštine domicilnom stanovništvu i drugim posjetiteljima. 



 26 

Polazna vrijednost: 6, ciljana vrijednost za 2023.: 8. 

6.Povećanje broja gostovanja izložbi MGŠ-a u drugim muzejima. 

Prezentacija i popularizacija kulturne baštine šibenskog kraja. Polazna 

vrijednost: 5, ciljana vrijednost za 2023.: 7. 

7.Povećanje broja manifestacija. Manifestacijama se potiče javnost za 

sudjelovanjem na manifestacijama vezanim za promociju muzejske 

djelatnosti.  

Polazna vrijednost: 4, ciljana vrijednost za 2023.: 6. 

8.Povećanje broja edukativne djelatnosti - vodstva i predavanja za 

građanstvo. Približavanje kulturne baštine i educiranje o kulturnoj 

baštini. 

Polazna vrijednost: 26, ciljana vrijednost za 2023.: 30. 

9.Povećanje broja radionica i igraonica za djecu. Približavanje 

kulturne baštine i educiranje o kulturnoj baštini djece vrtićke i školske 

dobi. 

Polazna vrijednost: 11, ciljana vrijednost za 2023.: 15. 

10.Terensko istraživanje. Sustavno arheološko istraživanje lokaliteta.  

Polazna vrijednost: 8, ciljana vrijednost za 2023.: 3. 

11.Vlastita izdanja. Valoriziranje i promicanje kulturne baštine i 

suvremenog stvaralaštva. 

Polazna vrijednost: 4, ciljana vrijednost za 2023.: 1. 

Obrazloženje  Ovim Izmjenama i dopunama ukupni prihodi i rashodi su povećani i 

odnose se na program Zaštita kulturno povijesne baštine. 

Povećani rashodi iz općih prihoda i primitaka odnose se na gostujuću 

izložbu Doba leda i vatre te za nabavu računalne opreme zbog 

osiguranja učinkovite zaštite informatičkog sustava ustanove. 

Glava: 00305-33675 GRADSKA KNJIŽNICA 

Pokazatelj rezultata Redovito, ustaljeno funkcioniranje ustanove, broj upisanih članova 

knjižnice, broj održanih programa, projekata, manifestacija i 

radionica, broj novih naslova (knjiga, periodike i audiovizualne 

građe). 

 

NAZIV PROGRAMA  1019 KNJIŽNA DJELATNOST 

Funkcijska oznaka 0820 Službe kulture 

Regulatorni okvir  Zakon o knjižnicama i knjižničnoj djelatnosti, NN 17/19, 98/19 

Zakon o upravljanju javnim ustanovama u kulturi, NN 96/01, 98/19 

Statut Gradske knjižnice „Juraj Šižgorić“ Šibenik, Službeni glasnik 

Grada Šibenika 10/22 

Opis programa  A101901 Nabava, stručna obrada, čuvanje i zaštita knjižne i 

neknjižne građe 

 

Ciljevi programa  Cilj ove aktivnosti je da Knjižnica kao kulturno i informacijsko 

središte omogući pristupačnost knjižne građe, odnosno njezino 

korištenje i posudbu te da osigura protok informacija i potakne 

kulturu čitanja kod svih kategorija stanovništva. 



 27 

Cilj projekta Okrugli stol o Petru Guberini, hrvatskom lingvistu i 

fonetičaru, je upoznavanje javnosti s djelom toga Šibenčanina 

međunarodnog ugleda. 

Pokazatelj rezultata  Redovito, ustaljeno funkcioniranje ustanove, broj upisanih članova 

knjižnice, broj održanih programa, projekata, manifestacija i 

radionica. 

Obrazloženje  II. izmjenama i dopunama Financijskog plana predlaže se povećanje 

rashoda i to na stavkama za plaće za redovan rad i za doprinos za 

obvezno zdravstveno osiguranje zbog zapošljavanja novog djelatnika, 

a i zbog toga što su sredstva planirana u manjem iznosu jer još nije 

bio potpisan Kolektivni ugovor za zaposlenike u ustanovama kulture 

Grada Šibenika. Stavka za plaće za prekovremeni rad povećava se 

zbog utvrđivanja razmjera štete i određivanja mjere zaštite računala 

nakon hakerskog napada na server Knjižnice. Stavka za ostale 

rashode za zaposlene povećava se zbog manjeg iznosa sredstava 

planiranih za isplatu regresa i božićnice. Povećava se i zbog isplate 

pomoći u slučaju bolovanja dužeg od 90 dana četirima djelatnicima. 

Budući da je Grad odobrio manja sredstva nego što je u Prijedlogu 

Financijskog plana za 2023. za tu namjenu zatraženo, razliku treba 

nadoknaditi kako bi se zaposlenicima osigurala prava zajamčena 

Kolektivnim ugovorom. Stavka za intelektualne i osobne usluge 

povećava se zbog angažmana tvrtke X NET d.o.o. za pregled 

postojećeg stanja računalne mreže i procjenu unaprjeđenja IT sustava 

i sigurnosti računalnog sustava nakon hakerskog napada na server 

Knjižnice. Stavka za opremu za održavanje i zaštitu povećava se zbog 

kupnje sedam peći za grijanje (zato što se pokvarila jedna od vanjskih 

jedinica klimatizacijskog sustava s kojom su povezani klima uređaji 

u uredima, kuhinji i spremištu znanstvenog odjela, a investicija u 

novu je neisplativa u situaciji kad je Knjižnica dobila sredstva za 

energetsku obnovu koja uključuje i zamjenu cjelokupnog 

klimatizacijskog sustava).  

Donacije se povećavaju za stavku za umjetnička djela zbog dobivene 

donacije slike Marina, koju je donirao Gvozden Benazir.  

Stavka za ostale rashode za zaposlene povećava se zbog isplate dara 

u naravi zaposlenicima, a stavka za opremu za održavanje i zaštitu 

zbog ulaganja u opremu za videonadzor. 

Naknade s naslova osiguranja povećavaju za stavku usluge tekućeg i 

investicijskog održavanja zbog sredstava dobivenih od Croatia 

osiguranja d.d. za zamjenu puknutog stakla na ogradi uz stubište u 

prizemlju. 

NAZIV PROGRAMA  1020 IZDAVAČKA DJELATNOST 

Funkcijska oznaka 0820 Službe kulture 

Regulatorni okvir  Zakon o knjižnicama i knjižničnoj djelatnosti, NN 17/19, 98/19 i 

114/22 



 28 

Statut Gradske knjižnice „Juraj Šižgorić“ Šibenik, Službeni glasnik 

Grada Šibenika 10/22 

Opis programa  A102001 Izdavanje knjiga, brošura, prospekata i sličnih 

publikacija 

Ciljevi programa  Cilj ove aktivnosti je poticanje suvremenog književnog stvaralaštava 

i istraživanje zavičajne književne baštine. 

Pokazatelj rezultata  Povećanje broja vlastitih izdanja 

Obrazloženje  II. izmjenama i dopunama Financijskog plana predlaže se smanjenje 

rashoda. 

Iz ostalih i vlastitih prihoda stavka za zakupninu i najamninu 

povećava se zbog troškova korištenja multifunkcionalnog uređaja 

Konica Minolta. 

Iz pomoći županijskog proračuna stavka za ostale usluge smanjuje se 

jer Šibensko-kninska županija nije odobrila sredstva zatražena za 

tiskanje knjige. 

Glava:   00306-33667 HRVATSKO NARODNO KAZALIŠTE U ŠIBENIKU 

NAZIV PROGRAMA  1021 PROGRAMI KULTURE 

Funkcijska oznaka 0820 Službe kulture 

Regulatorni okvir Odluka o osnivanju kazališta – Hrvatsko narodno kazalište u Šibeniku 

(Službeni glasnik Grada Šibenika br. 5/10.,8/11., 9/13., 4/19. i 6/20.) 

Zakon o kazalištima („Narodne novine“ br. 23/23.) 

Zakon o ustanovama („Narodne novine“ br. 76/93., 29/97., 47/99., 

35/08., 127/19. i 151./22.) 

Opis programa  A102101 Kazališna direkcija 

 

Ciljevi programa  Opći cilj: Promicanje kulture na području grada 

Poseban cilj: Pravodobno i kvalitetno organiziranje kulturnih 

događanja 

Pokazatelj rezultata  Redovito podmirenje rashoda poslovanja (plaća, materijalnih rashoda 

i dr.), naplata prihoda od osnovne djelatnosti (ulaznice, dramska 

pretplata, najam, članarine u dramskoj radionici i dječjem zboru, 

sponzorstva, donacije i potpore), zadovoljstvo publike programom i 

korisnika radionica stečenim vještinama, promocija i priznanja za 

vlastitu produkciju. 

Obrazloženje  Predloženim izmjenama predlaže se povećanje stavke na koju su 

utjecala materijalna prava zaposlenika temeljem novog Kolektivnog 

ugovora za ustanove u kulturi iz prosinca 2022. godine koji je u 

primjeni od 2023. godine. Inflatorni rast cijena utjecao je na 

povećanje materijalnih rashoda, poglavito energenata potrebnih za 

održavanje zgrade kazališta i upravne zgrade, te povećan obujam 

poslovanja kazališne kuće koji je, kako na prihode, tako i na rashode 

utjecao povećanjem stavki. Dodatna sredstva osnivača u ukupnom 



 29 

proračunu koja se traže II. izmjenama i dopunama odnose se i na 

poboljšanje postojeće računalne mreže i cjelokupne računalne 

infrastrukture u cilju zaštite od potencijalnih kibernetičkih napada. 

NAZIV PROGRAMA  1022 KAZALIŠNI PROGRAMI 

Funkcijska oznaka 0820 Službe kulture 

Regulatorni okvir  Zakon o kazalištima (˝Narodne novine˝ br. 71/06, 121/13, 26/14 i 

98/19) 

Opis programa  A102201 Kazališni programi 

A102202 Programi dramskih gostovanja 

 

Ciljevi programa  Opći cilj: Organizacija kazališne sezone 

Poseban cilj: Organizacija vlastite dramske produkcije, kazališnih 

gostovanja, koncerata i raznih radionica 

 

Pokazatelj rezultata  Broj održanih predstava vlastite produkcije i gostovanja 

Obrazloženje  Program Kazališnog programa sastoji se od aktivnosti Kazališni 

programi i programi dramskog gostovanja za koje se predlaže 

povećanje stavki na što je utjecalo  povećanje broja programa u 2023. 

godini. 

NAZIV PROGRAMA  1023 GLAZBENO-SCENSKI PROGRAMI 

Funkcijska oznaka 0820 Službe kulture 

Regulatorni okvir  

 

Zakon o kazalištima (˝Narodne novine˝ br. 71/06, 121/13, 26/14 i 

98/19) 

Opis programa  A102301 Glazbeno-scenski programi 

 

Ciljevi programa  Opći cilj: Organizacija kazališne sezone 

Poseban cilj: Organizacija vlastite dramske produkcije, kazališnih 

gostovanja, koncerata i raznih radionica 

 

Pokazatelj rezultata  Broj održanih koncerata i ostalih glazbeno-scenskih programa 

Obrazloženje  Za realizaciju glazbeno scenskih programa II. Izmjena i dopunama 

planira se smanjenje stavke sukladno realizacijskim troškovima 

glazbene kazališne sezone koji se očekuju do kraja proračunske 

godine  . 

NAZIV PROGRAMA  1024 MEĐUNARODNI DJEČJI FESTIVAL 

Funkcijska oznaka 0820 Službe kulture 



 30 

Regulatorni okvir  Odluka o osnivanju kazališta – Hrvatsko narodno kazalište u Šibeniku 

("Službeni glasnik Grada Šibenika" br. 5/10, 8/11 i 9/13)             

Zakon o kazalištima (˝Narodne novine˝ br. 71/06, 121/13, 26/14 i 

98/19) 

Pravilnik o statusu, financiranju i donošenju programa Međunarodnog 

dječjeg festivala Šibenik – Hrvatska (˝Narodne novine ˝, br. 104/19, 

110/19) 

Opis programa  A102401 Međunarodni dječji festival 

 

Ciljevi programa  Opći cilj: Promicanje stvaralaštva za djecu i dječjeg stvaralaštva 

Poseban cilj: Organizacija MDF-a, okruglih stolova i razvijanje 

međunarodne kulturne suradnje 

 

Pokazatelj rezultata  Broj održanih programa – predstava, projekcija filmova, radionica, 

broj prodanih ulaznica, broj sudionika  

Obrazloženje  63. Međunarodni dječji festival Šibenik Hrvatska realiziran je u 

razdoblju od 24. lipnja do 8. srpnja 2023. godine s preko 130 

programa, te je pri tom realiziran ukupan iznos od 283.800,00 eur pri 

čemu je financiran iz više različitih izvora prihoda uz sredstva 

osnivača, kao što su potpore Ministarstva kulture i medija, Šibensko-

kninske županije, turističkih zajednica, sponzora i donatora, ali i 

nikad većim prihodom od prodaje karate. 

 

NAZIV PROGRAMA 1025 PROGRAM JAVNIH POTREBA U SPORTU 

 

Funkcijska oznaka 0810 Službe rekreacije i sporta 

Regulatorni okvir  Zakon o sportu („Narodne novine“, broj 141/22)  

Zakon o proračunu („Narodne novine“, broj 144/21); 

Zakon o ustanovama („Narodne novine, broj 76/93, 29/97, 47/99, 

35/08, 127/19 i 151/22); 

Zakon o udrugama (N.N., broj 74/14, 70/17, 98/19 i 151/22) 

Statut Zajednice sportova Grada Šibenika 

Proračun Grada Šibenika za 2023. godinu i projekcija za 2024. i   

2025. godinu („Službeni glasnik Grada Šibenika“, broj 12/22 i 6/23); 

Program javnih potreba u sportu za 2023. godinu („Službeni glasnik 

Grada Šibenika“, broj 12/22 i 6/23) 

 

Opis programa  A102702 Ostali sportski programi 

Ciljevi programa  Organiziranje, provođenje sustava domaćih i međunarodnih 

natjecanja, te unaprjeđenje i razvoj sporta i rekreacije 

 



 31 

Pokazatelj rezultata  Realizacija sportsko-rekreacijskih programa i broj 

korisnika/sudionika  

Obrazloženje  Planirana sredstva za provođenje aktivnosti Djelovanje sportskih 

udruga povećana su za 35.000,00 eur. 

Povećanje se odnosi na osiguranje uvjeta za ostvarivanje većeg broja 

sportskih aktivnosti, a isto tako i za prilagodbu tih aktivnosti 

gospodarskim (inflatornim) kretanjima i neizvjesnosti u realnoj 

ekonomskoj sferi koje prvenstveno proizlaze iz rasta cijena sirovina, 

proizvoda i usluga. 

Do kraja godine, Zajednica sportova Grada Šibenika želi podržati i 

organizirati pojedine manifestacije prepoznajući važnost poticanja 

bavljenja sportom i važnost promidžbe sportskih vrijednosti i uspjeha. 

Među njima su još jedna organizacija prijema i nagrade sportaša za 

iznimna sportska postignuća, tradicionalna Regata krstaša, 

podržavanje manifestacija u gradu i prigradskim naseljima u 

organizaciji aktivnih sportskih udruga koje u sredini u kojoj se 

održavaju imaju veliku važnost za ljude koji tu žive, a važne su u dijelu  

povećanja kvalitete života i promicanja zdravog načina življenja, 

povećanja interesa za sport tako kao i promidžbe grada i sportskih 

dostignuća.  

NAZIV PROGRAMA  1026 ODRŽAVANJE I IZGRADNJA SPORTSKIH 

OBJEKATA 

 

Funkcijska oznaka 0810 Službe rekreacije i sporta 

Opis programa  K102604 Sportsko-rekreacijska zona Jamnjak 

Ciljevi programa  Cilj ovog programa je izgradnja, razvoj i osiguravanje nove sportske 

infrastrukture za bavljenje raznovrsnim sportskim aktivnostima svih 

interesnih skupina, posebice djece i mladih 

 

Pokazatelj rezultata  Izrada projektne dokumentacije kao podloga prijave programa za 

financiranje sredstvima EU, mogućnost organizacije i provođenje 

većeg broja sportskih manifestacija i programa 

 

Obrazloženje Sredstva za izvršenje planiranih aktivnosti bit će realizirana u idućoj 

proračunskoj godini, a odnose se na dovršenje projektne 

dokumentacije kao podloge za buduće aktivnosti i realizacije ovog 

projekta. 

 

Opis programa  K102602 Uređenje vanjskog igrališta Miminac 

 



 32 

Ciljevi programa  Cilj ovog programa je izgradnja, razvoj i osiguravanje nove sportske 

infrastrukture za bavljenje raznovrsnim sportskim aktivnostima svih 

interesnih skupina, posebice djece i mladih 

  

Pokazatelj rezultata  Mogućnost organizacije i provođenja kvalitetnijih sportskih 

programa i manifestacija, te veći broj korisnika 

Obrazloženje  Sredstva planirana za provedbu aktivnosti ovog dijela Program 

planiraju se u uvećanom iznosu sukladno realiziranom ugovorenom 

iznosu s odabranim izvođačem radova uređenja igrališta i troškovima 

nadzora, a nakon provedenog postupka jednostavne nabave.  

NAZIV PROGRAMA  Uprava: JU ŠPORTSKI OBJEKTI ŠIBENIK 

1026 ODRŽAVANJE I IZGRADNJA SPORTSKIH OBJEKATA 

 

Funkcijska oznaka 0810 Službe rekreacije i sporta 

 

Regulatorni okvir  Zakon o sportu („Narodne novine“, broj 141/22)  

Zakon o proračunu („Narodne novine“, broj 144/21); 

Zakon o ustanovama („Narodne novine, broj 76/93, 29/97, 47/99, 

35/08, 127/19 i 151/22); 

Proračun Grada Šibenika za 2023. godinu i projekcija za 2024. i   

2025. godinu („Službeni glasnik Grada Šibenika“, broj 12/22 i 6/23); 

Program javnih potreba u sportu za 2023. godinu („Službeni glasnik 

Grada Šibenika“, broj 12/22 i 6/23) 

Opis programa  A102601 Održavanje i izgradnja sportskih objekata 

 

Ciljevi programa  Održavanje i izgradnja sportskih objekata temeljem javnih potreba u 

sportu grada Šibenika i stvaranje uvjeta za korištenje sportskih 

objekata, igrališta i dvorana za sportske aktivnosti, održavanje 

sportskih natjecanja, sportsku rekreaciju građana,  održavanje školske 

nastave, organizaciju sportskih priprema sa ciljem  zadržavanja i 

unaprjeđenja postojećih uvjeta uz zadovoljavanje propisanih 

natjecateljskih standarda, zadovoljavanje sanitarno-higijenskih i 

sigurnosnih uvjeta  te osiguravanje preduvjeta za masovnije 

sudjelovanje djece i mladih u sportskim aktivnostima.   

 

Pokazatelj rezultata  Realizacija sportsko-rekreacijskih programa, odigravanje 

prvenstvenih utakmica, održavanje sportsko-natjecateljskih turnira, 

održavanje sportskih priprema državnih reprezentacija i broj korisnika 

i sudionika u njima.  

 



 33 

Obrazloženje  Planirano povećanje sredstava ove aktivnosti odnosi se najvećim 

dijelom  na ulaganja u dugotrajnu imovinu, te tekuće i investicijsko 

ulaganje u građevinske objekte i opremu: na otvorenom i zatvorenom 

bazenu u Crnici planirana je izmjena filterskih ispuna; zamjena 

plamenika u zatvorenom dijelu; ulaganja u prilagodbu semafora 

sportske dvorane Baldekin; nabavu košarkaških tabla i obruča za 

sportska igrališta na području grada Šibenika; te nabava ostale 

sportske opreme. 

Provođenjem programa održavanja i izgradnje sportskih objekata 

Ustanova zadovoljava sve uvjete za odigravanje prvenstvenih 

utakmica  košarkaške lige (1. HKL za muškarce i 1. HKL za žene); 

odbojkaške lige (Odbojkaška liga za muškarce i Odbojkaška liga za 

žene); malonogometne lige (1. HMNL i Županijska malonogometna 

liga), održavanje domaćih i međunarodnih plivačkih i vaterpolo 

natjecanja za sve dobne uzraste, održavanje teniskih turnira, 

održavanje satova TZK za tri srednje škole. Održavanjem dječjih 

igrališta na području grada Šibenika i trim staze na Šubićevcu 

Ustanova ostvaruje sve preduvjete u cilju poticanja građana, a 

posebice mladeži na njihovo povećano korištenje.   

 

Glava: 00308-34081 GALERIJA SVETOG KRŠEVANA 

 

NAZIV PROGRAMA  1058 GALERIJSKA DJELATNOST 

Funkcijska oznaka 0820 Službe kulture 

Regulatorni okvir  Zakon o muzejima NN 61/18 ,98/19. 

Statut Gradske galerije sv. Krševana: Službeni glasnik grada Šibenika 

4/19 

Zakon o proračunu (NN br.87/08,136/12 i 15/15). 

Pravilnik o proračunskom računovodstvu i računskom planu 

Opis programa  A 105801 -  Redovna djelatnost 

A 105802-   Izlagačka djelatnost 

Ciljevi programa  Približiti javnosti suvremenu likovnu scenu kroz izložbe, radionice i 

predavanja. Približiti građanima rad i djela umjetnika koji djeluju na 

našem području kao i različite oblike suvremene umjetničke prakse te 

razvijanje međunarodnih suradnji. Uspostaviti što kvalitetniju 

suradnju s građanima (usmjerenu svim dobnim skupinama), kao i 

obrazovnim institucijama na području grada Šibenika te što veću 

vidljivost galerijskih programa u lokalnom i državnom kontekstu. 

Pokazatelj rezultata  Redovno funkcioniranje ustanove.  

Uređenje izložbenog i radnog prostora galerije. Uspostavljanje  

uspješne suradnja s umjetnicima na lokalnoj, državnoj i međunarodnoj  

razini. 

Suradnja s kulturno-obrazovnim ustanovama i manifestacijama u 

kulturi. 

Broj postavljenih izložbi i broj posjetitelja. 



 34 

Obrazloženje  Galerija Sv. Krševana je planirala program sukladno limitu Grada i 

očekivanim sredstvima Ministarstva kulture i medija i Šibensko-

kninske županije. Sukladno navedenom prijedlog povećanja stavke 

rezultat je realizacije programa do kraja proračunske godine, a sredstva 

su potrebna za nabavu računalne opreme, nadalje za isplatu naknada 

za autorske honorare i student servis te usluge prijevoza i telefona i 

pošte. 

 

Glava: 00309- 49489 TVRĐAVA KULTURE ŠIBENIK 

 

NAZIV PROGRAMA  1059 DJELATNOST TVRĐAVE KULTURE ŠIBENIK 

Funkcijska oznaka 0820 SLUŽBA KULTURE 

Regulatorni okvir  Zakon o ustanovama (“Narodne novine” br. 76/93, 29/97, 47/99 i 

35/08)  

Zakon o upravljanju javnim ustanovama u kulturi (“Narodne novine” 

br. 96/01 i 98/19) 

Zakon o zaštiti i očuvanju kulturnih dobara (“Narodne novine br. 

62/20) 

Opis programa  A105901 Redovna djelatnost 

T105905 Projekt Fortitude 

A105906 Adventura 

Ciljevi programa  • Upravljanje fortifikacijskim sustavom (tvrđavama sv. 

Mihovila, Barone i sv. Ivana) 

• Kontinuirano i sustavno proučavanje i očuvanje fortifikacijske 

baštine grada Šibenika  

• Jačanje platforme za promociju kulturnih i kreativnih 

industrija  

• Poticanje širenja interesa javnosti za kulturno-povijesnu 

baštinu, njene sadržaje i programe (provođenje i poticanje 

kulturno-umjetničkog stvaralaštva, te koordinacija kulturno-

umjetničkih i drugih aktivnosti) 

• Razvijanje multilateralnih partnerstva s povezanim 

institucijama i organizacijama na europskoj razini  

• Završavanje EU projekta Fortitude kojim se ojačala i 

diversificirala kulturno – turistička ponuda Tvrđave sv. 

Mihovila kroz razvoj tehnoloških i prostornih rješenja Info 

pulta Tvrđave sv. Mihovila, izložbenog muzejskog postava, te 

uređenje informativnog centra City Point. 

• Kontinuirani razvoj programskog sadržaja Kuće umjetnosti 

Arsen 

• Razvoj programskog i upravljačkog modela Kuće koralja 

Zlarin 

• Organiziranje i provođenje zimskog božićnog sajma i 

novogodišnjeg programa Adventura u Parku Roberta Visianija 



 35 

Pokazatelj rezultata  • Otvaranje Hrvatskog centra koralja Zlarin: 

• Implementacija upravljačkog koncepta i poslovnog plana 

• Analiza tržišta i komuniciranje s ključnim dionicima za otvaranje 

lokacije 

• Osmišljavanje brenda i provođenje marketinške kampanje 

• Ulaganje u ljudske potencijale; zapošljavanje radnog kadra 

• 13.000 posjetitelja u ljetnoj sezoni 2023. 

• Ostvareno 1.300.000 eura prihoda od prodaje dnevnih ulaznica  

za Tvrđave te koncertnih događanja (20% više u odnosu na pred 

Covid razdoblje) 

• Ostvarenje prihoda iz gospodarske djelatnosti (ustupanje 

prostora, koncesija, zakup, prodaja suvenira) 

• Ostvarenje značajnijeg prihoda iz pomoći i donacija 

• Organizacija manifestacije Noć Tvrđava (u suradnji s članicama 

EFORTS-a, krovne Europske fortifikacijske organizacije) 

• Sudjelovanje i organizacija konferencije Forte Cultura-

predstavljanje najboljih praksi upravljanja u kulturnom sektoru 

• Sudjelovanje i prezentacija na konferenciji Fortmed u Pisi-

europska konferencija o utvrdama 

• Izložba ''Mura Incognita'' predstavljena u dubrovačkim 

Lazaretima (rezultati istraživanja nepoznatih utvrđenja Grada 

šibenika u izdavaštvu TKŠ) 

• Sudjelovanje na Festivalu svjetla u Gradu Zagrebu (kulturna 

baština predstavljena kroz 3D mapping Outside the wall)   

• Suorganizacija SHIP-a (trodnevni showcase festival; 40 

izvođača iz 16 europskih zemalja, 65 panelista) 

• Prestižna nagrada za model upravljanja u kulturnom 

menadžmentu ravnateljici Ustanove (Žena godine) 

• Arheološka istraživanja na lokalitetu sv. Ivan del Tyro (Vrsno) 

• Produkcija kinoprikazivačkog, kulturnog i koncertnog programa 

u Kući umjetnosti Arsen: 

• Bubamarac – dječji program (predstave, koncerti i radionice)  

• Nezavisna kino i art projekcija 

• Arsen i Lukačić (večeri klasične glazbe u suradnji s Glazbenom 

školom Ivana Lukačića) 

• Organizacija Gifoni film festivala (talijanski film za mlade) 

• Edukativne radionice za odrasle i djecu 

• Školski program Filmski kukuriku 

• Ugovaranje recentnih glazbenih imena za jubilarnu 10. sezonu 

pozornice Tvrđave sv. Mihovila (E.Sande, Bonobo, J.James, 

M.Mrvica) 

• Nastup Bonoba na Tvrđavi sv. Mihovila nominiran je za nagradu 

Ambasador u kategoriji event godine 

• Suorganizacija Šibenik dance festivala 

• Jazz program na Tvrđavi Barone 



 36 

• Širenje poslovne mreže (sponzorski ugovori za sezonu 2023.) 

• Predstavljanje edukativnog kampusa TSI na visokim učilištima 

RH, ugovaranje partnerstva 

• Redovni godišnji radovi održavanja infrastrukture Tvrđave sv. 

Mihovil i Tvrđave Barone 

• Implementacija sustava navodnjavanja na Tvrđavi sv. Ivana 

• Nastavno na integraciju poslovnog informacijskog sustava u 

Riznici sa softverima na blagajnama Ulaza na lokacijama 

(smanjenje administracije, brži protok informacija, jednostavniji 

kontroling i planiranje) odrađena je završna faza integracije 

blagajni shopova 

• Izrada i podnošenje finalnog izvještaja EU projekta Fortitude  

• Priprema dokumentacije za apliciranje na natječaje  

novotvorenih EU projekata 

• Izrada projektne dokumentacije za sanaciju zelene zone oko 

Tvrđave sv. Mihovila 

• Izrada projektne dokumentacije za dizajn i program upravljanja 

rasvjetom na Tvrđavi sv. Mihovila 

• Organiziranje i produciranje programskog, zabavnog i 

edukativnog sadržaja na Adventuri - božićnom i novogodišnjem 

programu Grada Šibenika 

 

Obrazloženje Od svog osnutka 2016., Tvrđava kulture nastavlja s tendencijom rasta 

djelokruga poslovanja. Nakon otvaranja Kuće umjetnosti Arsen i 

Tvrđave sv. Ivana, upravljanju Ustanove u kratkom periodu 

pridruženo je i upravljanje Hrvatskim centrom koralja Zlarin. Ovim  

II. izmjenama i dopunama Proračuna 2023. predlaže se povećanje 

stavki koje je prije svega rezultat značajne stope inflacije čiji se efekt 

odrazio i na skok cijena u uslužnim djelatnostima, prvenstveno za 

financiranje redovne djelatnosti Tvrđave kulture tj. jačanja kulturnih 

kapaciteta kroz održavanje kulturnih programa te upravljanja 

fortifikacijskim sustavom; odnosno na troškove produkcije događanja 

na lokacijama kojima Ustanova upravlja; honorare izvođačima, 

troškove gostoprimstva, ali i na komunalne usluge te rashode 

redovnog održavanja lokacija (ukupno 28.000 m2 fortifikacijskog i 

kulturnog sadržaja Grada Šibenika).  

Također, predložena je izmjena posebnog dijela proračuna vezanog 

za organizaciju Adventure i novogodišnjeg programa; u dogovoru s 

partnerima na programu (Grad Šibenik, TZ Grada Šibenika, 

Fortifikacije d.o.o.) značajnija sredstva su alocirana na plan Ustanove; 

prvenstveno zbog potrebnog broja zaposlenih na provođenju 

programa.  

Shodno oporavku tržišta u tekućem razdoblju, Ustanova predviđa 

značajnije prihode iz vlastitih izvora; prvenstveno kroz prodaju 

ulaznica te od gospodarske djelatnosti (43%), iz EU sredstava 22%, 



 37 

ostalih pomoći i donacija 6%, te iz sredstava nadležnog proračuna 

29%. 

Glava: 00310 CENTAR ZA PRUŽANJE USLUGA U ZAJEDNICI GRADA ŠIBENIKA 

NAZIV PROGRAMA  1060 DJELATNOST CENTRA ZA PRUŽANJE USLUGA U 

ZAJEDNICI 

Funkcijska oznaka 1090 Aktivnosti socijalne zaštite koje nisu drugdje svrstane 

Regulatorni okvir  Zakon  o socijalnoj skrbi („Narodne novine“ br. 18/22, 46/22, 119/22) 

Opis programa  A156001 Redovna djelatnost 

Ciljevi programa  Korisnicima, starijim osobama, invalidnim odraslim osobama i odraslim 

teško bolesnim osobama, se na Zakonu određen način, osigurava stalnost, 

dostupnost i standard kvalitete pružanja socijalnih usluga – pomoć u kući 

i usluga boravka/organiziranje dnevnih aktivnosti. Pružanje usluga 

smanjuje socijalnu  isključenost korisnika i omogućuje kvalitetniji život 

u vlastitom domu. Razvoj socijalnih usluga kao stalnog oblika 

izvaninstitucionalne socijalne skrbi ima za cilj što duži ostanak u 

vlastitom domu, uz primjenu kombiniranog modela socijalne politike 

(usluge putem rješenja o pravu na uslugu i/ili direktni ugovor pružatelja 

usluga s korisnikom). 

Pokazatelj rezultata  Provedba Godišnjeg plana i programa  uz učinkovito, odgovorno i 

racionalno izvršenje Financijskog plana. Suradnja s regionalnom -

područnom samoupravom ostvarenjem dogovorenih aktivnosti 

(zdravstveno preventivne aktivnosti), sredstvima na projektu, a  usmjerena 

na provođenje organiziranih dnevnih aktivnosti u prostoru ustanove i na 

otocima Žirje, Kaprije i Zlarin. 

Broj korisnika socijalnih usluga pomoći u kući koristi i aktivnosti u 

Dnevnom boravku. 

Obrazloženje  Osnovna djelatnost u ustanovi su programi iz sustava socijalne skrbi, 

pružanje izvan institucijskih socijalnih usluga, pomoć u kući i usluga 

boravka/organiziranih dnevnih aktivnosti za određeni broj uključenih 

korisnika, za starije osobe, odrasle invalidne osobe i teško bolesne odrasle 

osobe. Predloženo povećanje odnosi se na novu stavku  - Računalne 

usluge zbog podmirenja usluge održavanja računalnog programa tj. 

licence.   

 

 

 



 38 

RAZDJEL 004 UPRAVNI ODJEL ZA PROSTORNO PLANIRANJE I ZAŠTITU 

OKOLIŠA 

 

GLAVA 00401 PROSTORNO PLANIRANJE I ZAŠTITA OKOLIŠA 

 

NAZIV 

PROGRAMA 

1029 PLANOVI VIŠEG REDA – PROSTORNI PLANOVI 

Regulatorni 

okvir 

Zakon o prostornom uređenju (“Narodne novine” br. 153/13, 65/17, 114/18, 

39/19, 98/19 i 67/23) 

Opis 

programa  

K102901 Izmjene i dopune Prostornog plana uređenja Grada Šibenika 

Ciljevi 

programa 

Planiranje i uređenje administrativnog područja Grada Šibenika 

Pokazatelj 

rezultata 

Donošenje prostornog plana 

Obrazloženje U 2023. godini realiziran je iznos od 13.421 € (10%+ dodatak ugovora za 

dodatne usluge). Preostali iznos od 19.860 € (30 %), potreban za dovršetak 

izrade predmetnog plana planira se u Proračunu za 2024. godinu, a izvršenje 

planiranih sredstava očekuje se u prvoj polovici 2024. godine. 

 

Opis 

programa 

K102902 Generalni urbanistički plan Šibenik 

Ciljevi 

programa 

Planiranje i uređenje prostora Grada 

Pokazatelj 

rezultata 

Donošenje prostornog plana 

Obrazloženje U predmetnom razdoblju nastavljen je rad na pripremi nacrta prijedloga plana 

za javnu raspravu, s obzirom da faza planirana ugovorom nije dovršena, nije 

došlo do ispostave računa te se izvršenje planiranih sredstava planira u 2024.  

i 2025. godini. 

 

NAZIV 

PROGRAMA 

1030 PLANOVI VIŠEG REDA – URBANISTIČKI PLANOVI 

Regulatorni 

okvir 

Zakon o prostornom uređenju (“Narodne novine” br. 153/13, 65/17, 114/18, 

39/19, 98/19 i 67/23) 

Opis 

programa 

K103020 Urbanistički plan uređenja – turistička zona Jasenovo 

Ciljevi 

programa 

Planiranje i uređenje prostora 

Pokazatelj 

rezultata 

Donošenje prostornog plana 

Obrazloženje U predmetnom razdoblju nastavljen je rad na pripremi nacrta prijedloga plana 

za javnu raspravu, s obzirom da faza planirana ugovorom nije dovršena, nije 

došlo do ispostave računa te se izvršenje planiranih sredstava planira u 2024.  

i 2025. godini. 

 



 39 

Opis 

programa  

K103012 Urbanistički plan uređenja – šire područje Grada Šibenika 

Ciljevi 

programa 

Planiranje i uređenje prostora  

Pokazatelj 

rezultata 

Donošenje prostornog plana 

Obrazloženje U 2023. godini realiziran je iznos od 1.200 € (60 %) za izradu izmjena i dopuna 

PUP-a stambenog naselja Meterize,  a s predmetnim planom nastavit će se u 

2024. godini. 

 

Opis 

programa  

K103020 Urbanistički plan uređenja– Podsolarsko 

Ciljevi 

programa 

Planiranje i uređenje prostora grada 

Pokazatelj 

rezultata 

Donošenje prostornog plana 

Obrazloženje U 2023. godini realiziran je iznos od 2.125 € (10 %). Iznos od 17.000 € (80 

%), planira se u Proračunu za 2024. godinu, a iznos potreban za dovršetak 

izrade predmetnog plana od 2.125 € (10%) planira se u Proračunu za 2025. 

godinu, a izvršenje planiranih sredstava očekuje se u prvoj polovici 2025. 

godine. 

 

NAZIV 

PROGRAMA 

1032 ZAŠTITA OKOLIŠA  

Regulatorni 

okvir 

Zakon o zaštiti okoliša (“Narodne novine” br. 80/13, 153/13, 78/15, 12/18 i 

118/18), Uredba o procjeni utjecaja zahvata na okoliš (“Narodne novine” br. 

61/14 i 3/17), Uredba o strateškoj procijeni utjecaja strategije, plana i programa 

na okoliš (“Narodne novine” br. 63/17), Zakon o zaštiti zraka (“Narodne 

novine” br. 127/19), Uredba o kakvoći mora za kupanje (“Narodne novine” br. 

73/08 i 80/13) i Zakon o gospodarenju otpadom (“Narodne novine” br. 84/21) 

Opis 

programa  

K103203 Godišnje ispitivanje kakvoće mora 

Ciljevi 

programa 

Ispitivanje kakvoće mora za kupanje  

Pokazatelj 

rezultata 

Informiranje javnosti o kakvoći mora za vrijeme sezone kupanja, kao i o 

eventualnim prekoračenjima dopuštenih graničnih vrijednosti za pojedine 

mikrobiološke parametre, odnosno o onečišćenjima.  

Obrazloženje Rezultat utrošenih sredstava: Redovito ispitivanje kakvoće mora za vrijeme 

sezone kupanja od 15. svibnja do 30. rujna. 

 

Opis 

programa  

K103204 Godišnje ispitivanje kakvoće zraka 

Ciljevi 

programa 

Ispitivanje kakvoće zraka  



 40 

Pokazatelj 

rezultata 

 

Informiranje javnosti o kakvoći zraka na području Grada Šibenika, kao i o 

eventualnim prekoračenjima dopuštenih graničnih vrijednosti, odnosno o 

onečišćenjima.  

Obrazloženje Rezultat utrošenih sredstava: Redovito ispitivanje kakvoće zraka na mjernoj 

postaji Vukovac.  

 

Opis 

programa  

K103213 Planovi i programi zaštite okoliša 

Ciljevi 

programa 

Izrada planova i programa zaštite okoliša potrebnih za realizaciju određenih 

projekata, ispunjenje zakonskih obveza te donošenje mjera za sprečavanje i 

smanjivanje onečišćenja okoliša. 

Pokazatelj 

rezultata 

 

Donošenje dokumenata zaštite okoliša te izdavanje mišljenja na prijedloge 

dokumenata iz područja zaštite okoliša. 

Obrazloženje Izrada Programa zaštite okoliša Grada Šibenika od 2023.- 2027. godine. 

 

Opis 

programa  

K103217 Program determiniranja peludi u zraku 

Ciljevi 

programa 

Provođenje Programa određivanja broja peludnih zrnaca i determiniranje vrste 

peludi u zraku na području grada Šibenika. 

Pokazatelj 

rezultata 

 

Informiranje javnosti o koncentraciji peludi u zraku na internet portalu Pliva 

zdravlje. 

Obrazloženje Rezultat utrošenih sredstava: Redovita analiza koncentracije peludi u zraku. 

 

Opis 

programa 

K103214 Zelena infrastruktura 

Ciljevi 

programa 

Izrada Strategije zelene infrastrukture koja definira i povezuje prirodne 

krajobraze s visokim ekološkim i kulturnim potencijalom te zajedno s urbanim 

zelenim i otvorenim prostorima čini mrežu prostora i ambijenata značajnu za 

kvalitetu života u gradu.  

Pokazatelj 

rezultata 

 

Izrada Strategije zelene infrastrukture koja predstavlja temelj za izradu. 

Strategija zelene infrastrukture na temelju Studije povezuje elemente sustava, 

predlaže mjere, projekte i razvojne aktivnosti, a Akcijski plan predlaže 

vremenski i financijski okvir za provedbu Strategije. 

Obrazloženje Iznos od 9.955 € (40 %) realizira se u 2023. godini, a iznos potreban za 

dovršetak izrade predmetnog plana od 9.955 €  (40 %) planira se u Proračunu 

za 2024. godinu, a izvršenje planiranih sredstava očekuje se u prvoj polovici 

2024. godine. 

 

NAZIV 

PROGRAMA 

1034 OSTALI PROJEKTI 

Regulatorni 

okvir 

Zakon o prostornom uređenju (“Narodne novine” br. 153/13, 65/17, 114/18, 

39/19, 98/19 i 67/23) i Zakon o gradnji (“Narodne novine” br. 153/13, 20/17 

39/19 i 125/19). 



 41 

Opis 

programa  

K103402 Ostali projekti 

Ciljevi 

programa 

Izrada projektne dokumentacije te radova sa ciljem zadovoljavanja potreba 

stanovnika u lokalnoj zajednici 

Pokazatelj 

rezultata  

Izrada projektne dokumentacije  

Obrazloženje Izrada projektne dokumentacije - izrada izvedbenog projekta kupališta Jadrija, 

Grad Šibenik, dionica od završetka kabina do postojećeg mula. 

 

Opis 

programa  

K103411 Projekt uređenja lokacije - Vanjski 

Ciljevi 

programa 

Provedba idejnog urbanističko-arhitektonskog natječaja 

 

Pokazatelj 

rezultata 

Provedba idejnog urbanističko-arhitektonskog natječaja, izrada projektne 

dokumentacije i uređenje lokacije gradskog projekta (P4) – Vanjski 

Obrazloženje Izrada projektne dokumentacije za projekt uređenja lokacije - Vanjski 

realizacija iznosa od 9.197 € u 2023. godini. Iznos od 433.000 € planira se u 

Proračunu za 2024. godinu, a iznos potreban za dovršetak predmetnog zahvata 

od 500.000 € planira se u Proračunu za 2025. godinu, a izvršenje planiranih 

sredstava očekuje se u prvoj polovici 2025. godine. 

 

Opis 

programa  

K103415 Analiza obalnog pojasa za Žaborić 

Ciljevi 

programa 

Izrada razvojne studije uređenja obale naselja Žaborić (analiza obalnog 

područja i postojećih vezova). 

Pokazatelj 

rezultata 

Izrada projektne dokumentacije 

Obrazloženje Iznos od 16.250 € (50%) realizira se u 2023. godini, a iznos od 16.250 € (50%) 

planira se u Proračunu za 2024. godinu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 42 

RAZDJEL: UPRAVNI ODJEL ZA KOMUNALNE DJELATNOSTI 

 

 

Razdjel: 005 UPRAVNI ODJEL ZA KOMUNALNE DJELATNOSTI 

Glava: 00501 KOMUNALNE DJELATNOSTI 

 

NAZIV PROGRAMA  1036 ODRŽAVANJE ČISTOĆE JAVNIH POVRŠINA 

Funkcijska oznaka 0660 Rashodi vezani za stanovanje i komunalne pogodnosti koji nisu 

drugdje svrstani 

 

Regulatorni okvir  Zakon o komunalnom gospodarstvu ( „Narodne novine“, broj 68/18, 

110/18 i 32/20). 

Program održavanja komunalne infrastrukture na području Grada 

Šibenika 

 

Opis programa  A 103601 Čišćenje javnih površina 

A 103604 Odvoz i odlaganje raznog otpada s javnih površina  

Ciljevi programa  Razvoj komunalne i javne infrastrukture za uravnotežen gospodarski 

razvoj te podizanje kvalitete života. 

Strukturno usklađivanje potreba i izvora financijskih sredstava za 

odvijanje djelatnosti održavanja javnih površina, nerazvrstanih cesta, 

groblja i javne rasvjete. 

 

Obrazloženje  U sklopu ovog Programa predlaže se povećanje sredstava za Aktivnost 

Odvoza i odlaganja raznog otpada s javnih površina uslijed povećane 

količine otpada na javnim površinama. 

 

NAZIV PROGRAMA 1037 ODRŽAVANJE JAVNIH POVRŠINA 

Funkcijska oznaka 0660 Rashodi vezani za stanovanje i komunalne pogodnosti koji nisu 

drugdje svrstani 

 

Regulatorni okvir  Zakon o komunalnom gospodarstvu ( „Narodne novine“, broj 68/18, 

110/18 i 32/20). 

Program održavanja komunalne infrastrukture na području Grada 

Šibenika 

Opis programa  A 103701 Održavanje javnih površina 

A 103702 Održavanje zelenih površina 

A 103703 Održavanje javnih fontana 

 

Ciljevi programa  Razvoj komunalne i javne infrastrukture za uravnotežen gospodarski 

razvoj te očuvanje i zaštita okoliša za podizanje kvalitete života. 



 43 

Strukturno usklađivanje potreba i izvora financijskih sredstava za 

odvijanje djelatnosti održavanja javnih površina, nerazvrstanih cesta, 

groblja i javne rasvjete. 

 

Pokazatelj rezultata Stupanj razvijenosti komunalne i javne infrastruktura. 

Obrazloženje  U sklopu ovog Programa predlaže se smanjenje sredstava na Aktivnosti 

Održavanja javnih površina sukladno dinamici izvršenja ove 

komunalne djelatnosti. 

 

NAZIV PROGRAMA 1038 ODRŽAVANJE NERAZVRSTANIH CESTA 

Funkcijska oznaka 0660 Rashodi vezani za stanovanje i komunalne pogodnosti koji nisu 

drugdje svrstani 

Regulatorni okvir  Zakon o komunalnom gospodarstvu ( „Narodne novine“, broj 68/18, 

110/18 i 32/20). 

Program održavanja komunalne infrastrukture na području Grada 

Šibenika 

 

Opis programa  A 103802 Održavanje nerazvrstanih cesta 

A 103803 Prometna signalizacija 

A 103804 Zaštitne ograde i stupići 

 

Ciljevi programa  Razvoj komunalne i javne infrastrukture te očuvanje i zaštita okoliša 

za podizanje kvalitete života. 

Usklađivanje potreba i izvora financijskih sredstava za odvijanje 

djelatnosti održavanja javnih površina, nerazvrstanih cesta, groblja i 

javne rasvjete. 

 

Pokazatelj rezultata Stupanj razvijene komunalne i javne infrastrukture. 

 

Obrazloženje  U sklopu ovog Programa predlaže se smanjenje sredstava na Aktivnosti 

Održavanja nerazvrstanih cesta sukladno dinamici izvršenja ove 

komunalne djelatnosti, te povećanje sredstava za Aktivnost Prometna 

signalizacija jer je dosadašnjim ostvarenjem premašen dinamički plan 

razdoblja zbog većih potreba. 

 

NAZIV PROGRAMA 1039 ODRŽAVANJE GROBLJA 

Funkcijska oznaka 0660 Rashodi vezani za stanovanje i komunalne pogodnosti koji nisu 

drugdje svrstani 



 44 

Regulatorni okvir  Zakon o komunalnom gospodarstvu ( „Narodne novine“, broj 68/18, 

110/18 i 32/20). 

Program održavanja komunalne infrastrukture na području Grada 

Šibenika 

Program gradnje komunalne infrastrukture na području Grada Šibenika 

 

Opis programa  A 103901 Održavanje groblja 

K 103902 Projekt izgradnje Krematorija 

 

Ciljevi programa  Daljnji razvoj komunalne i javne infrastrukture. 

Usklađivanje potreba i izvora financijskih sredstava za odvijanje 

djelatnosti održavanja groblja. 

 

Pokazatelj rezultata Stupanj razvijenosti komunalne i javne infrastrukture. 

Obrazloženje  U sklopu ovog Programa predlaže se smanjenje sredstava za Projekt 

izgradnje Krematorija, sukladno dinamici izrade projektne 

dokumentacije.  

 

NAZIV PROGRAMA 1040 JAVNA RASVJETA 

Funkcijska oznaka 0660 Rashodi vezani za stanovanje i komunalne pogodnosti koji nisu 

drugdje svrstani 

Regulatorni okvir  Zakon o komunalnom gospodarstvu ( „Narodne novine“, broj 68/18, 

110/18 i 32/20). 

Program održavanja komunalne infrastrukture na području Grada 

Šibenika. 

Program gradnje komunalne infrastrukture na području Grada Šibenika 

 

Opis programa  A 104001 Javna rasvjeta 

A 104030 Izgradnja javne rasvjete u gradskim četvrtima i mjesnim 

odborima 

 

Ciljevi programa  Razvoj komunalne i javne infrastrukture. Usklađivanje potreba i izvora 

financijskih sredstava za odvijanje djelatnosti održavanja javnih 

površina, nerazvrstanih cesta, groblja i javne rasvjete. 

Pokazatelj rezultata Stupanj razvijenosti komunalne i javne infrastrukture. 

Obrazloženje  U sklopu ovog Programa predlaže se smanjenje sredstava na Projektu 

Izgradnje javne rasvjete u gradskim četvrtima i mjesnim odborima 

zbog neizvedene projektne dokumentacije i neriješenih imovinsko-

pravnih odnosa. Planirani projekti izvršit će se u narednom periodu. 

 



 45 

  

1041 GRADNJA ULICA, CESTA I JAVNIH POVRŠINA 

Funkcijska oznaka 0660 Rashodi vezani za stanovanje i komunalne pogodnosti koji nisu 

drugdje svrstani 

Regulatorni okvir  Zakon o komunalnom gospodarstvu ( „Narodne novine“, broj 68/18, 

110/18 i 32/20). 

Zakon o cestama („Narodne novine“, broj 84/11, 22/13, 54/13, 148/13, 

92/14 i 110/19) 

Program održavanja komunalne infrastrukture na području Grada 

Šibenika. 

Program gradnje komunalne infrastrukture na području Grada Šibenika 

Opis programa  K 104107 Izrada tehničke dokumentacije za prometnice i javne 

površine, 

K 104128 Rekonstrukcija i dogradnja nogostupa na području Šibenika, 

K 104159 Uređenje ulica Nova VII i Nova VIII u Njivicama, 

K 104161 Uređenje ulica u Podsolarskom, 

K 104198 Uređenje dječjih i sportskih igrališta, 

K 104212 Uređenje pristupnih i protupožarnih puteva oko groblja 

Kvanj, 

K 104217 Uređenje parkirališta na Vidicima, 

K 104222 Izgradnja podzemnih kontejnera po gradskim četvrtima, 

K 104228 Izgradnja ispraćajnih sala, 

K 104229 Uređenje ulica Petra Grubišića i Zadarske, 

K 104230 Uređenje ulica u Bogdanovićima, 

K 104 231 Izgradnja infrastrukture stambenog naselja Podsolarsko, 

K 104233 Rekonstrukcija Ulica 3. studenog 1944., 

K 104235 Uređenje ceste za Studentski centar, 

K 104236 Uređenje ulica na Jamnjaku, 

K 104237 Rekonstrukcija Ulice Narodnog preporoda u Ražinama, 

K 104238 Rekonstrukcija kamenih skala na groblju sv. Ane, 

K 104239 Rekonstrukcija Krapanjske ceste, 

K 104240 Izgradnja biciklističke staze, 

K 104243 Pristupni putovi i parkiralište za tvrđavu sv. Ivana, 

K 104222 Izgradnja podzemnih kontejnera po gradskim četvrtima, 

K 104244 Uređenje platoa ispred Biskupijskog marijanskog svetišta 

Gospe Vrpoljačke, 

K 104247 Rekonstrukcija raskrižja ulica Jerka Šižgorića i Milice i 

Turka u Mandalini, 

K 104246 Uređenje raskrižja ulica Bana Josipa Jelačića i Đure 

Đakovića, 

K 104248 Uređenje pristupne ceste za Slatku Dragu, 

K 104249 Izgradnja autobusnih ugibališta i stajališta  

 



 46 

Ciljevi programa  Ostvarivanje srednjoročnog programa građenja i opremanja komunalne 

infrastrukture. 

Usmjeravanje proračunskih sredstava u opremanje, odnosno povećanje 

opremljenosti građevinskog zemljišta. 

 

Pokazatelj rezultata Stupanj razvijenosti javne i komunalne infrastrukture. 

Obrazloženje  Unutar ovog Programa predlažu se slijedeće izmjene: 

K 104128 Rekonstrukcija i dogradnja nogostupa na području Šibenika: 

Smanjuje se iznos potrebnih sredstava sukladno dinamici izvođenja 

ugovorenih radova. 

K 104159 Uređenje ulica Nova VII i Nova VIII u Njivicama: Smanjuje 

se iznos potrebnih sredstava obzirom da je ugovoreni iznos potrebnih 

sredstava manji od procjene. 

K 104161 Uređenje ulica u Podsolarskom: Smanjuje se iznos potrebnih 

sredstava obzirom da se projektna dokumentacija usklađuje s drugim 

investitorima projekta. 

K 104198 Uređenje dječjih i sportskih igrališta: Povećava se iznos 

potrebnih sredstava zbog povećane potrebe za sanacijom ili zamjenom 

istih, a sve u cilju povećane sigurnosti njihovog korištenja. 

K 104212 Uređenje pristupnih i protupožarnih puteva oko groblja 

Kvanj: Smanjuje se iznos potrebnih sredstava obzirom da je ugovoreni 

iznos potrebnih sredstava manji od procjene. 

K 104217 Uređenje parkirališta na Vidicima: Povećava se iznos 

potrebnih sredstava obzirom da je iznos potrebnih sredstava veći od 

procjene. 

K 104222 Izgradnja podzemnih kontejnera po gradskim četvrtima:  

Povećava se iznos potrebnih sredstava obzirom da je iznos potrebnih 

sredstava veći od procjene. 

K 104228 Izgradnja ispraćajnih sala: Smanjuje se iznos potrebnih 

sredstava zbog neriješenih prethodnih pitanja koja se odnose na 

projektnu dokumentaciju i imovinsko-pravne odnose. 

K 104229 Uređenje ulica Petra Grubišića i Zadarske: Povećava se iznos 

potrebnih sredstava obzirom da je iznos potrebnih sredstava veći od 

procjene. 

K 104233 Rekonstrukcija Ulica 3. studenog 1944: Smanjuje se iznos 

potrebnih sredstava obzirom da je izrada projektne dokumentacije u 

tijeku, a čiji dovršetak se očekuje početkom slijedeće godine. 

K 104235 Uređenje ceste za Studentski centar: Smanjuje se iznos 

potrebnih sredstava obzirom da u provedenom postupku nabave za 

izvođenje radova nije pristigla niti jedna ponuda. 

K 104236 Uređenje ulica na Jamnjaku: Smanjuje se iznos potrebnih 

sredstava zbog neriješenih imovinsko-pravnih odnosa. 

K 104237 Rekonstrukcija Ulice Narodnog preporoda u Ražinama: 

Smanjuje se iznos potrebnih sredstava sukladno izvedenoj projektnoj 

dokumentaciji. 



 47 

K 104239 Rekonstrukcija Krapanjske ceste: Smanjuje se iznos 

potrebnih sredstava obzirom da je izrada projektne dokumentacije u 

tijeku, a čiji dovršetak se očekuje početkom slijedeće godine. 

K 104240 Izgradnja biciklističke staze: Smanjuje se iznos potrebnih 

sredstava obzirom da je izrada projektne dokumentacije u tijeku, a čiji 

dovršetak se očekuje početkom slijedeće godine. 

K 104243 Pristupni putovi i parkiralište za tvrđavu sv. Ivana: Smanjuje 

se iznos potrebnih sredstava obzirom da je izrađena geodetska podloga, 

a izrada preostale projektne dokumentacije se očekuje početkom 

slijedeće godine. 

K 104244 Uređenje platoa ispred Biskupijskog marijanskog svetišta 

Gospe Vrpoljačke: Smanjuje se iznos potrebnih sredstava obzirom da 

je izrada projektne dokumentacije u tijeku, a čiji dovršetak se očekuje 

početkom slijedeće godine. 

K 104246 Uređenje raskrižja ulica Bana Josipa Jelačića i Đure 

Đakovića: 

Smanjuje se iznos potrebnih sredstava obzirom da je izrađena 

geodetska podloga, a izrada preostale projektne dokumentacije se 

očekuje početkom slijedeće godine. 

K 104247 Rekonstrukcija raskrižja ulica Jerka Šižgorića i Milice i 

Turka u Mandalini: Smanjuje se iznos potrebnih sredstava obzirom da 

je izrada projektne dokumentacije u tijeku, a čiji dovršetak se očekuje 

početkom slijedeće godine. 

K 104248 Uređenje pristupne ceste za Slatku Dragu:  

Smanjuje se iznos potrebnih sredstava obzirom da je izrađena 

geodetska podloga, a izrada preostale projektne dokumentacije se 

očekuje početkom slijedeće godine. 

K 104249 Izgradnja autobusnih ugibališta i stajališta:  

Smanjuje se iznos potrebnih sredstava obzirom da je izrađena 

geodetska podloga, a izrada preostale projektne dokumentacije se 

očekuje početkom slijedeće godine. 

 

NAZIV PROGRAMA 1045 OBVEZNA PREVENTIVNA DEZINSEKCIJA, 

DERATIZACIJA, ADULTICIDNO TRETIRANJE 

KOMARACA TE LOV I ZBRINJAVANJE PASA LUTALICA 

Funkcijska oznaka 0600 Usluge unaprjeđenja stanovanja i zajednice 

Regulatorni okvir  Zakon o zaštiti pučanstva od zaraznih bolesti ( „Narodne novine“, broj 

79/07, 113/08, 22/14, 43/09, 130/17 i 114/18) i Odluka o komunalnom 

redu („Službeni glasnik Grada Šibenika“, broj 4/08, 4/10, 5/10, 8/11, 

10/11, 6/12, 9/14, 2/16 i 5/18). 

Program održavanja komunalne infrastrukture na području Grada 

Šibenika. 

 



 48 

Opis programa  A 104501 Obvezna preventivna dezinsekcija, deratizacija, 

adulticidno tretiranje komaraca te lov i zbrinjavanje pasa lutalica 

 

Ciljevi programa  Zaštita pučanstva od zaraznih bolesti. 

Smanjenje broja štetnika i pojavnosti pasa i mačaka lutalica, te 

uklanjanje lešina životinja sa cestovne infrastrukture. 

 

Pokazatelj rezultata Smanjenje broja štetnika, pasa i mačaka lutalica. 

Obrazloženje  U sklopu ovog Programa povećavaju se potrebna sredstva za Aktivnost  

Obvezna preventivna dezinsekcija, deratizacija, adulticidno tretiranje 

komaraca, te lov i zbrinjavanje pasa lutalica obzirom je dosadašnjim 

ostvarenjem premašen dinamički plan razdoblja zbog većih potreba. 

 

NAZIV PROGRAMA 1053 UREĐENJE PLAŽA I OBALA 

Funkcijska oznaka 0473 Turizam 

Regulatorni okvir  Program održavanja komunalne infrastrukture na području Grada 

Šibenika. 

Uredba o postupku davanja koncesijskog odobrenja na pomorskom 

dobru („Narodne novine“, broj 36/04, 63/08, 125/10, 102/11, 83/12, 

133/13 i 63/14) 

 

Opis programa  A 105301 Uređenje plaža i obala 

 

Ciljevi programa  Osnaživanje turističke djelatnosti i kvalitetnija priprema pomorskog 

dobra. 

Povećanje raznovrsnosti turističke ponude. 

Pokazatelj rezultata Uređene plaže i obale na području grada. 

Obrazloženje  Unutar ovog Programa povećavaju se sredstva za Aktivnost Uređenja 

plaža i obala zbog potrebe osiguranja više sredstava za sufinanciranje 

izvođenja radova na pomorskom dobru. 

 

 

 

 

 

 

 



 49 

RAZDJEL: UPRAVNI ODJEL ZA GOSPODARSTVO, PODUZETNIŠTVO I RAZVOJ 

 

 

 

Razdjel: 006 UPRAVNI ODJEL ZA GOSPODARSTVO, PODUZETNIŠTVO I RAZVOJ 

Glava: 00601 UPRAVNI ODJEL ZA GOSPODARSTVO, PODUZETNIŠTVO I RAZVOJ 

NAZIV PROGRAMA 1051 PODUZETNIČKE ZONE 

Funkcijska oznaka 0474 Višenamjenski razvojni projekti 

Opis programa A105101 Subvencije za Podi Šibenik 

Ciljevi programa Sredstva su namijenjena redovnom subvencioniranju rada Podi-Šibenik 

d.o.o.  

Pokazatelj rezultata Povećan broj tvrtki u zoni, iskorištenost prostora zone 

Obrazloženje Rebalansom se predviđa povećanje obzirom da tvrtka nema više 

vlastitih prihoda kojima su se dijelom mogli financirati vlastiti 

materijalni troškovi i plaće djelatnika. 

 

Opis programa K105102 Subvencije izgradnje komunalne infrastrukture poduzetničke 

zone Podi Šibenik 

Ciljevi programa Sredstva su namijenjena redovnom održavanju i izgradnji komunalne 

infrastrukture poduzetničke zone Podi Šibenik. 

Pokazatelj rezultata Površina zone u potpunosti opremljena komunalnom infrastrukturom 

Obrazloženje Prodaja novih kvadrata zemljišta zone prati se izgradnjom komunalne 

infrastrukture. 

 

Opis programa A105415 Poduzetnički inkubator Trokut 

Ciljevi programa Sredstva su namijenjena sufinanciranju poslovanja Inkubatora za nove 

tehnologije Trokut Šibenik d.o.o. 

Pokazatelj rezultata Realizacija programa rada tvrtke 

Obrazloženje Tvrtka Trokut Šibenik d.o.o. traži povećanje sredstava zbog sanacije i 

popravaka poslovnih prostora nad kojima su preuzeli upravljanje. 

 

NAZIV PROGRAMA 1052 TURISTIČKI ŠIBENIK 

Funkcijska oznaka 0473 Turizam 

Opis programa  A105202 Sufinanciranje Turističkog informativnog centra 

Ciljevi programa  Grad Šibenik u proračunu osigurava sredstva za provođenje aktivnosti 

Turističkog informativnog centra temeljem Ugovora o korištenju 

sredstava Grada Šibenika. 



 50 

Pokazatelj rezultata Redovan rad Turističkog informativnog centra 

Obrazloženje Sredstva će se do kraja godine realizirati u cijelosti prema definiranoj 

dinamici prijenosa sredstava i zahtjevima Turističke zajednice Grada 

Šibenika. 

 

Opis programa  A105204 Poticanje razvoja turizma 

Ciljevi programa  Sredstva planirana na ovoj stavci odnose se na sufinanciranje turističkih 

manifestacija s ciljem razvoja turizma i produljenje turističke sezone 

posebice u staroj gradskoj jezgri. 

 

Pokazatelj rezultata Broj turističkih manifestacija 

Obrazloženje Ciljevi programa sufinancirani su sredstvima planiranim na drugim 

proračunskim stavkama. 

 

NAZIV PROGRAMA 1054 PROJEKTI SUFINANCIRANI IZ NACIONALNIH I EU 

SREDSTAVA 

Funkcijska oznaka 0474 Višenamjenski razvojni projekti 

Opis programa A105417 Flag Lanterna 

Ciljevi programa Korištenje sredstava Europskog fonda za pomorstvo i ribarstvo 

Pokazatelj rezultata Usvojena Strategija Lokalne akcijske grupe u ribarstvu te uspješno 

korištenje sredstava Europskog fonda za pomorstvo i ribarstvo. 

Obrazloženje Do manje realizacije sredstava je došlo iz razloga što je natječaj za 

Mjeru III. za Pripremne potpore (Potpora lokalnim inicijativama u 

izradi lokalnih strategija razvoja u ribarstvu) iz Operativnog programa 

za pomorstvo i ribarstvo raspisan kasnije od očekivanog te u ovoj 

godini nisu raspisani planirani javni pozivi za korisnike. 

 

Opis programa A105404 Lokalna akcijska grupa (LAG) za EU programe 

Ciljevi programa Razvoj ruralnih naselja u administrativnom sastavu Grada Šibenika 

kroz članstvo u Lokalnim akcijskim grupama (LAG Krka i LAG More 

249).  

Pokazatelj rezultata Uspješno korištenje sredstava za financiranje ruralnih aktivnosti tete 

provedba projekata u ruralnim naseljima u administrativnom sastavu 

Grada Šibenika. 

Obrazloženje Do povećanja članarine je došli iz razloga uključivanja novih naselja u 

okviru Grada Šibenika u djelovanje LAG-a „Krka“. 

 
 



 51 

Opis programa  A105412 Hrvatski centar koralja Zlarin 

Ciljevi programa  Doprinos održivom lokalnom razvoju kroz uspostavu Hrvatskog centra 

koralja Zlarin 

Pokazatelj rezultata  Obnovljene četiri etaže kuće Kažerma ukupne neto površine 452,98 

m2, tri etaže kuće Šare, ukupne površine 204,52 m2, te dvorište 

veličine 87,50 m2; rekonstruiran put do kuća Šare i Kažerma; izrađen, 

instaliran i funkcionalan stalni postav interpretacijsko-edukacijskog 

sadržaja; izrađen Akcijski plan upravljanja posjetiteljima; proveden 

monitoring koraligenske biocenoze; nabavljena električna brodica; 

nabavljeno električno vozilo za prijevoz putnika; nabavljeno električno 

vozilo za prijevoz osoba s invaliditetom; nabavljeno 10 brdskih bicikli, 

razvijeni edukativni i posjetiteljski programi; razvijen vizualni identitet 

i promotivni materijali HCK Zlarin. 

 

Obrazloženje  Projekt Hrvatski centar koralja Zlarin je uspješno završen 31. prosinca 

2022. te je odobren završni izvještaj. Sredstva u  2023. godini su 

utrošena sukladno realnim potrebama. 

Opis programa  K105417 Poticanje razvojnih EU projekata 

Ciljevi programa  Ovom proračunskom stavkom osiguravaju se sredstva za izradu 

projektno-tehničke dokumentacije potrebne za pripremu i prijavu 

projekata na različite nacionalne i EU natječaje objavljene tijekom 

proračunske godine. 

 

Pokazatelj rezultata  Broj prijavljenih EU projekata 

Obrazloženje  Zbog troška izrade tehničke dokumentacije potrebne za prijavu 

projekta obnove Gradske knjižnice „Juraj Šižgorić“ na poziv 

Energetska obnova zgrada sa statusom kulturnog dobra sredstva 

prelaze planirana, međutim otvaranjem nove pozicije i 

preknjižavanjem troška iznos potreban na ovoj stavci bit će manji od 

planiranog. 

 

Opis programa  T105415 Urbani centar 

Ciljevi programa  Sredstva  su planirana za provedbu projekta „Idemo do grada“, zatim 

radionica prvenstveno za djecu i mlade koje se već tradicionalno 

održavaju u prostoru Urbanog centra te manje građevinske zahvate i 

popravke. 

 

Pokazatelj rezultata  Realiziran Ugovor za usluge vođenja web stranice i društvenih mreža 

„Idemo do grada“. 



 52 

Broj realiziranih radionica/predavanja različite tematike za djecu i 

odrasle. 

 

Obrazloženje  Realizirana su sredstva planirana za projekt „Idemo do grada“ dok 

ostatak sredstava ostaje neiskorišten radi prelaska Urbanog centra pod 

upravljanje UO za komunalne djelatnosti. 

 

Opis programa  T105426 Poticanje otočnog razvoja 

Ciljevi programa  Prijava i provedba projekata koji potiču gospodarski i društveni razvoj 

otoka. 

Pokazatelj rezultata  Prijavljen minimalno jedan projekt na natječaje koji se odnose na 

razvoj otoka. 

Obrazloženje  Na Program razvoja otoka u 2023. godini uspješno su prijavljena četiri 

projekta na otocima Zlarin, Kaprije, Žirje i Krapanj. Obzirom na 

izmjenu Programa prema kojoj je umjesto dosadašnjeg jednog moguće 

prijaviti više projekata, potrebno je povećati sredstva na ovoj stavci. 

 

Opis programa  T105427 Projekt Šibenski prsten plaža 

Ciljevi programa  Projekt Šibenski prsten plaža podrazumijeva povezivanje gradskih 

plaža Jadrija i Martinska brodskom linijom s gradom. Linije su 

uspostavljene za razdoblje od 15.6.-15.9.2023., a pozitivne reakcije 

građana i rasterećenje cestovnog prijevoza su glavni razlozi uspostave 

brodskih linija.  

 

Pokazatelj rezultata  Uspostavljene dvije brodske linije tijekom ljetnih mjeseci. 

Obrazloženje  Potrebno je povećati planirana sredstva zbog povećanja cijena goriva i 

ostalih troškova brodara. 

 

Opis programa  K105447 Rekonstrukcija parka Rasadnik 

Ciljevi programa  Sredstva su predviđena za izradu projektne dokumentacije potrebne 

prije uređenja parka Rasadnik. Radi se o izradi glavnog projekta 

krajobraznog uređenja parka Rasadnik te projektne dokumentacije za 

gradnju sanitarnog objekta. 

 

Pokazatelj rezultata  Potpisan i uspješno realiziran ugovor za uslugu izrade Glavnog 

projekta s troškovnikom za uređenje parka te ishodovane potvrde 

glavnog projekta od odgovarajućih javnopravnih tijela. 

 

Obrazloženje  Nakon provedenog postupka nabave potrebna sredstva za realizaciju 

aktivnosti manja su od planiranih. 
 



 53 

Opis programa  K105450 Uređenje javne površine-trga u Raslini 

Ciljevi programa  Cilj ovog projekta je obnova javne površine/trga u Raslini  

Pokazatelj rezultata  Pokazatelji rezultata su dovršetak projekta „Uređenje javne 

površine/trga u Raslini” kroz uređenje 130 m2 plohe trga, 470 m2 

zelene površine parka i 15 m2 parkovnih putova. 

Obrazloženje  Grad Šibenik prijavio je projekt „Uređenje javne površine/trga u 

Raslini“ na natječaj za provedbu tipa operacije 3.1.1. „Ulaganja u 

pokretanje, poboljšanje ili proširenje lokalnih temeljnih usluga za 

ruralno stanovništvo, uključujući slobodno vrijeme i kulturne 

aktivnosti te povezanu infrastrukturu“ LRS LAG-A „MORE 249“ iz 

Programa ruralnog razvoja Republike Hrvatske. 

Projektom je obnovljena javna površina/trg te je na taj način 

omogućeno stanovnicima Rasline i njihovim posjetiteljima ugodan 

boravak na zelenoj površini. Kroz ovaj projekt uređeno je 130 m2 

plohe trga, 470 m2 zelene površine parka i 15 m2 parkovnih puteva. 

Do odstupanja u utrošenim sredstvima u odnosu na sredstva 

planirana u Proračunu Grada Šibenika došlo je zbog značajnog 

poskupljenja građevinskog materijala, kao i samog izvođenja 

građevinskih radova. 

 

Opis programa T105451 Proces deinstitucionalizacije na području nadležnosti 

Centra za socijalnu skrb Šibenik 

Ciljevi programa Cilj projekta je nastavak pružanja podrške procesu 

deinstitucionalizacije na području grada Šibenika kroz provedbu i 

unaprjeđenje izvaninstitucijskih socijalnih usluga, jačanje kapaciteta 

stručnjaka koji rade s ciljanom skupinom te podizanjem svijesti 

javnosti o pravima ranjivih skupina. 

 

Pokazatelji rezultata Unaprjeđenje izvaninstitucijskih socijalnih usluga, jačanje kapaciteta 

stručnjaka koji rade s ciljanim skupinama te podizanje javne svijesti 

o važnosti deinstitucionalizacije i prava ranjivih skupina na području 

grada Šibenika. 

 

Obrazloženje Projekt je uspješno završen u listopadu 2023. godine. Nakon 

preknjižavanja plaća zaposlenika ostvarenje će biti sukladnom 

planiranim sredstvima. 

 

Opis programa T105452 Regionalni znanstveni centar RaSTEM 

Ciljevi programa Cilj je uspostaviti sinergiju razvoja formalnog i neformalnog 

obrazovanja u svrhu razvoja programa za STEM područje koji se 

dijeli na dva dijela, jedan za učenike, a jedan za učitelje. Konačan cilj 

je uspostava Regionalnog znanstvenog centra ''RaSTEM'' i 

poboljšanje STEM vještina učenika i učitelja.  



 54 

Pokazatelji rezultata Razvijeni kurikulumi za odabrana STEM područja i područje 

poduzetništva te provedene edukacije za 15 učitelja i 205 učenika 

Razvijena e- platforma i aplikacija virtualni učitelj 

Nabavljena informatička oprema – tableti za učenike 

Nabavljene i postavljene meteorološke stanice 

Uređen STEM park 

Razvijeni i distribuirani promotivni materijala 

 

Cilj je uspostaviti sinergiju razvoja formalnog i neformalnog 

obrazovanja u svrhu razvoja programa za STEM područje koji se 

dijeli na dva dijela, jedan za učenike, a jedan za učitelje. Konačan cilj 

je uspostava Regionalnog znanstvenog centra ''RaSTEM'' i 

poboljšanje STEM vještina učenika i učitelja. Početni korak odnosio 

se na izradu programa za uvođenje novih STEM programa u osnovne 

škole, a zatim se provela aktivnost razvoja sposobnosti učitelja u 

STEM području. Nakon provedene edukacije i osposobljavanja 

učitelja,  provedena je primjena izrađenog STEM programa 

usmjerenog na područje robotike i STEM tehnologija u klimatologiji 

i meteorologiji te su učitelji prenijeli stečena znanja učenicima. Osim 

robotike, klimatologije i meteorologije, razvio se i program usmjeren 

na poduzetništvo, razvijen za obje ciljane skupine projekta - učitelje 

i učenike.  

Projektni partneri su Sveučilište u Zagrebu - Fakultet elektrotehnike 

i računarstva, Hrvatski robotički savez - HROBOS, Oslo 

Metropolitan University, osnovne škole Meterize, Juraj Dalmatinac, 

Brodarica, Juraj Šižgorić, Vrpolje, Skradin i Murterski škoji.  

Financijska sredstva se odnose na sufinanciranje plaća projektnog 

tima, prijenos sredstava prema projektnim partnerima za njihove 

aktivnosti, nabavu opreme za Regionalni znanstveni centar te 

intelektualne i osobne usluge.  

Projekt je 100% sufinanciran iz Financijskog mehanizma Europskog 

gospodarskog prostora za razdoblje 2014.-2021. godina te traje od 1. 

srpnja 2022. do 31. ožujka 2024. godine. 

Obrazloženje Projekt regionalni znanstveni centar RaSTEM u ovoj proračunskoj 

godini ostvario je manje izvršenje od planiranog obzirom da je u 

postupcima nabave ugovorena cijena manja od procijenjene 

vrijednosti nabave. Također, izmjenama dinamike provedbe projekta 

došlo je i do izmjena u planu nabave te je većina istih provedena 

tijekom trećeg kvartala proračunske godine i izvršenje ugovora je 

planirano za prvi kvartal 2024. godine. Kod partnera 1 projekta došlo 

je do administrativnih poteškoća zbog kojih se njihovi troškovi 

nastali u 2023. godini mogu prijaviti tek tijekom prosinca 2023. 

Razlika koja je nastala realizirat će se do 31.3.2024., kad je i 

predviđen kraj projekta. 

 



 55 

Opis programa T105453 SPINE (HORIZON 2020) 

Ciljevi programa Projekt SPINE - smart public transport initiatives for climate-neutral 

cities in Europe, financiran je 100% iz programa Horizon. Vizija 

SPINE-a je ubrzati napredak prema klimatskoj neutralnosti jačanjem 

sustava javnog prijevoza kroz njihovu pametnu integraciju s novim 

uslugama mobilnosti, aktivnim načinima prijevoza i 

mikromobilnosti. SPINE usvaja dizajnersko razmišljanje usmjereno 

na održiviji, otporniji i sveobuhvatan sustav javnog prijevoza. 

Pokazatelji rezultata SPINE će poboljšati „intermodalnu točku“ koja je već razvijena u 

šibenskoj luci i transformirati ga u pametno multimodalno središte 

za integriranu mobilnost između autobusa, željeznice, dijeljenja 

bicikala i parking usluge. Zahvati će uključivati prilagodbe fizičke 

infrastrukture (učinkovite oznake u boji, zasloni za slijepe ljude) kao 

i poboljšanje digitalne infrastrukture kako bi se omogućila 

sinkronizacija postojeće mobilnosti usluge (tj. informacije o 

putnicima u stvarnom vremenu, integracija karata). Na parkiralištima 

oko multimodalnog čvorišta planira se postaviti 5 punjača za 

električna vozila. 

 

Obrazloženje Troškovi plaća zaposlenika na projektu. Preostali iznos planiranih 

sredstava u 2023. godini će se sukladno izmijenjenom gantogramu 

projektnih aktivnosti utrošiti u idućoj godini. 

 

Opis programa  K105454 Građenje i opremanje javne zelene površine u Žaboriću 

Ciljevi programa  Projekt se odnosi na uređenje javne zelene površine na obali u 

Žaboriću, a prijavljen je na Poziv „Ulaganja u pokretanje, 

poboljšanje ili proširenje lokalnih temeljnih usluga za ruralno 

stanovništvo, uključujući slobodno vrijeme i kulturne aktivnosti te 

povezanu infrastrukturu“ LRS LAG-a „More 249“. 

 

Pokazatelj rezultata  Uređena javna zelena površina u Žaboriću 

Obrazloženje  Zbog neriješenih imovinsko-pravnih odnosa projekt nije bio 

prihvatljiv za financiranje. 

 

Opis programa  K105455 Zeleni Šibenik 

Ciljevi programa  Informirati javnost o metodama prilagodbe klimatskim promjenama. 

Poboljšati zelenu infrastrukturu grada. 

Povećati dostupnost pitke vode iz javnih izvora. 

Urediti prioritetne protupožarne putove i poboljšati pristup 

interventnim jedinicama na pojedinim česticama pod rizikom od 

požara. 



 56 

Pokazatelj rezultata  Izrađen plan zaštite od suše te održana minimalno jedna 

radionica/predavanje s ciljem informiranja javnosti. 

Uređen park Rasadnik. 

Izrađena projektno-tehnička dokumentacija te postavljeno 

minimalno 10 javnih slavina. 

Izrađena projektno-tehnička dokumentacija potrebna na provedbu 

radova na protupožarnim putovima. 

Obrazloženje  U tijeku je izrada plana zaštite od suše te projektno-tehnička 

dokumentacija potrebna za izradu slavina te uređenje protupožarnih 

putova. Ove usluge bit će realizirane do kraja proračunske godine, a 

sredstva za izradu i postavljanje slavina te provedbu radova na 

protupožarnim putovima planirana su u idućoj proračunskoj godini. 

 

Opis programa T105456 RE-ACT  

Ciljevi programa Grad Šibenik jedan je od 8 projektnih partnera na projektu RE-ACT. 

Osim Šibenika, u projektu, kao glavni vodeći partner sudjeluje i Grad 

Murcia (Španjolska), te gradovi Amsterdam (Nizozemska), 

Athienou (Cipar), Kekava (Latvija), Torino (Italija), Suceava 

(Rumunjska) i Pro Arbeit – Centar za zapošljavanje (Njemačka). 

Projekt RE-ACT nastoji potaknuti refleksiju (razmišljanja) o 

glavnim utjecajima koje je virus COVID 19 imao na život u 

gradovima, poglavito na mlađe generacije, osobito u pogledu 

zdravlja i mentalne dobrobiti. 

 

Pokazatelj rezultata Sudjelovanje na sastancima projektnih partnera u svrhu 

identificiranja politika, uspostave ''mreže znanja'' i razmjene 

najboljih praksi među partnerima.  

 

Obrazloženje Financijska sredstva nisu u potpunosti utrošena zbog ostvarenih 

ušteda prilikom realizacije sastanaka projektnih partnera.  

 

Opis programa T105457 E-VOICE (Town-Twinning and Networks of Towns) 

Ciljevi programa Projekt sufinaciran sredstvima Europske komisije govori o utjecaju 

pandemije virusa COVID-19 na građane s posebnim naglaskom na 

mlade iz perspektive solidarnosti i demokratskog sudjelovanja u 

kreiranju lokalnih politika. U projektu sudjeluje 7 europskih zemalja: 

Italija, Rumunjska, Bugarska, Hrvatska, Španjolska, Belgija i 

Francuska, a uključuje 9 relevantnih institucija. Vodeći partner je 

grad Gazzo u Italiji. Projekt utječe na uključene institucije s 

intencijom razvoja otpornijih zajednica u postpandemijskoj 

Europskoj uniji. 

 



 57 

Pokazatelj rezultata Unaprijeđeni institucionalni kapaciteti jedinice lokalne samouprave 

prijenosom dobrih praksi između europskih gradova. 

 

Obrazloženje Sredstva su realizirana sukladno planiranim potrebama.  

Opis programa  T105459 Urbana agenda za EU 

Ciljevi programa  Planirana sredstva za 2023. godinu odnose se na konzultantske 

usluge izrade potrebnih studija, akcijskih planova, itd. za 

unaprjeđenje postojeće regulative na konkretnom tematskom 

području te na troškove službenih putovanja u svrhu sudjelovanja na 

sastancima partnera u drugim gradovima, članovima Urbane agende. 

Urbana agenda za EU bavi se urbanim izazovima uspostavljanjem 

partnerstava između gradova, Europske komisije, drugih institucija i 

tijela EU-a, nacionalnih vlada i ostalih dionika poput nevladinih 

organizacija. Partnerstva broje 15-20 članova, a partneri zajedno 

razvijaju akcijske planove za unaprjeđenje postojeće regulative na 

konkretnom tematskom području, poboljšanje inovativnih i 

jednostavnih izvora financiranja i postizanje veće dostupnosti izvora 

financiranja za urbana područja te unapređenje i usvajanje novog 

znanja i razmjenu iskustva (podaci, studije, dobre prakse). Grad 

Šibenik se prijavio na Urbanu agendu za održiv turizam. 

 

Pokazatelj rezultata  Sudjelovanje u sastancima projektnog tima odabranog na razini EU 

te sudjelovanje u minimalno jednoj konferenciji ili manifestaciji s 

tematikom razvoja održivog turizma. 

 

Obrazloženje  Dio sastanaka Partnerstva organizirano je putem videokonferencije 

stoga nisu realizirana planirana sredstva u potpunosti. 

 

Opis programa  T105459 Košarkaško igralište na otoku Žirju 

Ciljevi programa  Ulaganje u izgradnju i uređenje košarkaškog igrališta na otoku Žirju. 

Pokazatelj rezultata  Izgrađeno i opremljeno košarkaško igralište na otoku Žirju. 

Obrazloženje  Projekt je uspješno završen, sredstva su realizirana sukladno planu.   

Opis programa  T 105460 Zdrav, zdraviji, Šibenik! 

Ciljevi programa  Cilj projekta je bio informirati i povećati svijest stanovnika Šibenika 

o zdravlju i važnosti prevencije bolesti, u prvom redu dijabetesa 

mellitusa i kardiovaskularnih bolesti. 

 

Pokazatelj rezultata  Tijekom 12 mjeseci provelo se 6 edukativnih radionica/webinara 

koje se odnose na šećernu bolest te bolesti kardiovaskularnog 



 58 

sustava. Edukacije su osmislili i implementirali stručnjaci iz područja 

medicine, nutricionizma/prehrambenih tehnologija i kineziologije, a 

u njima je sudjelovalo preko 240 sudionika. Implementacija 

radionica je snimljena, a produkt snimanja javno objavljen na 

službenoj web stranici Grada Šibenika. 

 

Obrazloženje  Projekt je završen, odobreno je završno izvješće, a sredstva su 

realizirana sukladno planiranom. 

 

Opis programa T105462 SIRM (INTERREG EUROPE) 

Ciljevi programa Projekt SIRM - Socio-economic Integration of Refugees and 

Migrants je sufinanciran iz programa INTRREG EUROPE. 

Zahvaljujući projektu moći će se steći znanja, upoznati s rješenjima 

koja djeluju u različitim zemljama EU te razmijeniti iskustva u 

području socioekonomske integracije državljana trećih zemalja. Kao 

rezultat suradnje, partneri iz 8 zemalja: Poljske, Rumunjske, 

Slovačke, Italije, Hrvatske, Nizozemske, Irske i Latvije unaprijedit 

će regionalne politike o migrantima i izbjeglicama i ojačati suradnju. 

 

Pokazatelj rezultata Rezultat projekta bit će izrađen akcijski plan te unaprjeđeni 

dokumenti Grada kojima se regulira problematika raseljenih osoba i 

njihova integracija u europske gradove i regije. 

 

Obrazloženje Grad Šibenik sudjeluje u svim projektnim aktivnostima prema 

vremenskom planu vodećeg partnera. Nakon preknjižavanja plaća 

projektnog tima realizirana sredstva na ovoj poziciji bit će nešto 

manja od planiranih jer će se dio aktivnosti provesti u idućoj 

proračunskoj godini. 

 

Opis programa  T105461 SMARTTOUR (INTERREG EURO-MED) 

Ciljevi programa  Sredstva planirana iz proračuna za 2023. godinu za provedbu 

projekta SMARTTOUR odnose se na troškove plaća zaposlenika 

Grada Šibenika, troškove sudjelovanja na sastancima partera članova 

projektnog konzorcija, intelektualne usluge za potrebe provedbe 

projektnih aktivnosti (izrada akcijskog plana, studije, itd.) te na 

nabavu uredskog materijala i ostalih materijalnih rashoda.  

Projekt SMARTTOUR uključuje 10 organizacija na Mediteranskom 

području, s ciljem olakšavanja i ubrzanja provedbe mjera usmjerenih 

na održivost i otpornost turizma. Opći cilj je jačanje inovacijskog 

kapaciteta organizacija, institucija i gradova na području Mediterana 

kako bi se lakše odgovorilo na potrebe navedenog područja analizom 

smart decision making alata. 

 



 59 

Pokazatelj rezultata  Provedene projektne aktivnosti 

Obrazloženje  Projekt je prijavljen na poziv Interreg EURO-MED čija se evaluacija 

oduljila pa se rezultati očekuju u idućoj proračunskoj godini. 

Opis programa  T105463 SWITCH OVER (INTERREG EURO-MED) 

Ciljevi programa  Grad Šibenik vodeći je partner konzorcija za projekt SWITCH 

OVER – Sustainable Ways and Innovative Technology for reducing 

climate CHange and OVERheating in urban areas. Projekt ima za cilj 

smanjenje efekata urbanih toplinskih otoka, povećanje energije iz 

obnovljivih izvora te promociju održive mobilnosti i transporta uz 

povećanje sadržaja zelene infrastrukture. 

 

Pokazatelj rezultata  Uspješna projektna aplikacija 

Obrazloženje  Planirana sredstva nisu realizirana jer projektna aplikacija na ovom 

pozivu nije uspješno ocijenjena. Ukoliko bude sličnih poziva za 

dostavu prijedloga projektni tim će aplikaciju ažurirati te ju ponovno 

prijaviti. 

 

Opis programa  Residents of the Future, URBACT IV Program 

Ciljevi programa  Glavni cilj je odgovoriti na izazove depopulacije u malim i srednjim 

gradovima uz predlaganje načina za povećanje atraktivnosti gradova 

za privlačenje novih investicija i stanovnika kroz elemente digitalne 

transformacije, ekonomske diversifikacije i brendiranja grada. S 

uvođenjem digitalne ere nakon pandemije te novog načina rada, 

života i komunikacije, gradovi bi trebali redefinirati svoje prednosti 

u odnosu na velike gradske centre i razviti planove s holističkim 

rješenjima usmjerenim na privlačenje novih stanovnika i/ili talenata 

koji se vraćaju. 

 

Pokazatelj rezultata  Sudjelovanje na transnacionalnim sastancima projektnog tima. 

Početna analiza prije izrade akcijskog plana koja sadrži podatke o 

trenutnoj situaciji u gradovima-partnerima. 

Izrađen akcijski plan koji sadrži mjere za privlačenje novih 

investicija i stanovnika. 

 

Obrazloženje  Mreža „Residents of the Future - Finding solutions to influence the 

urban shrinkage“ kojom kao vodeći partner upravlja Grad Šibenik 

odabrana je među 30 mreža za planiranje sastavljenih od 252 partnera 

iz 28 europskih zemalja koje odobrio URBACT-ov Odbor za 

praćenje. 

 



 60 

Opis programa  T105464 CRESP-INTERREG CENTRAL EUROPE 

Ciljevi programa  Grad Šibenik partner je na projektu CRESP – Climate RESilient 

Policy instruments koji za cilj ima ojačati kapaciteta lokalnih i 

regionalnih vlasti u razvoju učinkovitih strategija te mitigacijskih i 

adaptacijskih mjera otpornosti na klimatske promjene u srednjoj 

Europi. 

 

Pokazatelj rezultata  Uspješna projektna aplikacija 

Obrazloženje  Planirana sredstva nisu realizirana jer projektna aplikacija na ovom 

pozivu nije uspješno ocijenjena. Projektna prijava je ažurirana te 

ponovno prijavljena, a rezultati evaluacije očekuju se tijekom iduće 

proračunske godine. 

 

NAZIV PROGRAMA 1057 RAZVOJ VISOKOŠKOLSKOG OBRAZOVANJA 

Funkcijska oznaka 0942 Drugi stupanj visoke naobrazbe 

Opis programa  T105701 Razvoj znanosti i visokog školstva u Šibeniku 

Ciljevi programa  Planirana sredstva namijenjena su za prijenos sredstava po zahtjevu 

za uplatu godišnjeg doprinosa za Zakladu za studente Veleučilišta u 

Šibeniku. 

 

Pokazatelj rezultata Broj danih stipendija 

Obrazloženje Zaklada daje stipendije studentima lošijeg imovinskog stanja. 

Opis programa  K105704 Studij energetike 

Ciljevi programa  Planirana sredstva namijenjena su za izvođenje i organizaciju 

nastave na dislociranom Studiju energetske učinkovitosti i 

obnovljivih izvora Sveučilišta u Zagrebu. 

 

Pokazatelj rezultata Uredno izvođenje studijskog programa 

Obrazloženje Redovna planirana sredstva namijenjena su za izvođenje i 

organizaciju nastave. 

 

Opis programa  T105706 Studij sestrinstva 

Ciljevi programa  Planirana sredstva u idućoj proračunskoj godini namijenjena su za 

izvođenje i organizaciju nastave na Studiju sestrinstva Veleučilišta u 

Šibeniku. 

 

Pokazatelj rezultata Uredno izvođenje studijskog programa 



 61 

Obrazloženje Redovna planirana sredstva namijenjena su za izvođenje i 

organizaciju nastave. 

 

NAZIV PROGRAMA 1058 ENERGETSKA UČINKOVITOST 

Opis programa  105801 Projekt fotonaponskih ćelija 

Ciljevi programa  Promicanje korištenja obnovljivih izvora energije (OIE) 

postavljanjem sustava fotonaponskih modula u svrhu proizvodnje 

električne energije za potrebe građevina u vlasništvu Grada Šibenika, 

a sukladno Programu energetske obnove zgrada javnog sektora za 

razdoblje do 2030. godine.  

 

Pokazatelj rezultata  - povećanje udjela energije iz obnovljivih izvora u godišnjoj 

isporučenoj energiji 

- smanjenje godišnje primarne energije (Eprim) 

- smanjenje emisije CO2  

- smanjenje troškova energije 

Obrazloženje  U Proračunu za 2023. godinu planiran je iznos od 75.000,00 eura za 

I. fazu realizacije projekta „Projekt fotonaponskih elektrana u 

Šibeniku“, a koji uključuje ugradnju sustava za korištenje OIE  - 

fotonaponskih elektrana na četiri lokacije:   

- Športski centar Bazeni Crnica, na adresi Prilaz tvornici 39, Šibenik 

- Gradska uprava (Krešimirov dom), na adresi Trg palih branitelja 

Domovinskog rata 1, Šibenik 

- Osnovna škola Vidici Šibenik, na adresi Ul. VIII Dalmatinske 

Udarne Brigade 2, Šibenik 

- Osnovna škola Jurja Dalmatinca Šibenik, na adresi Stipe Ninića 27, 

Šibenik. 

  

Temeljem Ugovora (reg. br. 2022/120449) o neposrednom 

sufinanciranju projekta korištenja obnovljivih izvora energije 

(KLASA: 970-02/22-01/12, URBROJ: 2182-1-10-22-2) od 9. 

prosinca 2022. godine, sklopljenom između Grada Šibenika i Fonda 

za zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost (dalje: Ugovor o 

sufinanciranju), Gradu Šibeniku odobrena su sredstva pomoći Fonda 

u iznosu od 985.453,30 kuna (130.792,13 eura), a što čini 40 % 

ukupne procijenjene vrijednosti Projekta koja iznosi 2.463.633,25 

kuna (326.980,32 eura).  

Temeljem Izjave Gradonačelnika o odustajanju od sufinanciranja 

provedbe mjera ugradnje sustava za korištenje obnovljivih izvora 

energije (OIE) za vlastitu potrošnju na lokaciji Osnovne škole Petra 

Krešimira IV. Šibenik, Bana Josipa Jelačića 74, Šibenik (KLASA: 

970-02/22-01/12, URBROJ: 2182-1-10-23-6) od 29. ožujka 2023. 

godine, ukupna procijenjena vrijednost Projekta iznosi 2.128.950,75 



 62 

kuna (282.560,32 eura) i sukladno kojoj sredstva pomoći Fonda 

iznose 851.580,3 kuna (113.024,13 eura ). 

Rok za realizaciju Projekta je 8. lipnja 2024. godine. 

Preostali iznos potreban za dovršetak realizacije Projekta planirat će 

se u Proračunu za 2024. godinu u skladu s Ugovorom o 

sufinanciranju. 

Opis programa A105802 Energetski pregledi i certificiranje zgrada 

Ciljevi programa Energetsko certificiranje zgrada u vlasništvu Grada Šibenika u svrhu 

izdavanja energetskog certifikata, a koje uključuje energetski pregled 

zgrade, potrebne proračune za referentne klimatske podatke za 

iskazivanje specifične godišnje potrebne toplinske energije za 

grijanje, specifične godišnje potrebne toplinske energije za hlađenje, 

specifične godišnje isporučene energije, specifične godišnje 

primarne energije, specifične godišnje emisije CO2, određivanje 

energetskog razreda zgrade i izradu energetskog certifikata. 

  

Pokazatelj rezultata Izvješće o energetskom pregledu zgrade i energetski certifikat - 

dokument koji predočuje energetska svojstva zgrade. 

Obrazloženje U Proračunu za 2023. godinu planiran je iznos za provedbu 

energetskih pregleda i energetskog certificiranja zgrada u vlasništvu 

Grada Šibenika u svrhu realizacije određenih gradskih projekata, a u 

skladu sa zakonskim obvezama Grada Šibenika. Izvršeni su 

energetski pregledi i energetsko certificiranje zgrade Vatrogasnog 

doma u Zatonu i zgrade Muzeja grada Šibenika. 

 

Opis programa 105803 Energetska obnova Osnovne škole Petra Krešimira IV.  

Ciljevi programa Provedba mjera energetske učinkovitosti i korištenja obnovljivih 

izvora energije (OIE), sukladno Programu energetske obnove zgrada 

javnog sektora za razdoblje do 2030. godine. 

 

Pokazatelj rezultata - smanjenje godišnje potrebne toplinske energije za grijanje (QH,nd) 

- smanjenje godišnje primarne energije (Eprim) 

- povećanje udjela energije iz obnovljivih izvora u godišnjoj 

isporučenoj energiji 

- smanjenje emisije CO2 

- dekarbonizacija zgrada 

- smanjenje troškova energije 

- obnovljene javne zgrade 

Obrazloženje U Proračunu za 2023. godinu planiran je iznos za izradu projektne 

dokumentacije u svrhu prijave projekta „Energetska obnova 

Osnovne škole Petra Krešimira IV. Šibenik na adresi Bana Josipa 

Jelačića 74, Šibenik“ na Poziv na dodjelu bespovratnih sredstava 

Energetska obnova zgrada javnog sektora (referentni broj: 



 63 

NPOO.C6.1.R1-I1.04), a koji se financira iz Mehanizma za oporavak 

i otpornost.  

Cilj projekta je provođenje dubinske obnove zgrade kojom će se kroz 

implementaciju mjera energetske učinkovitosti postići ušteda 

godišnje potrebne toplinske energije za grijanje (Qhnd) od 

340.405,80 kWh/god (94,41 %), smanjenje godišnje primarne 

energije (Eprim) od 782.291,93 kWh/god (100 %), povećanje udjela 

energije iz obnovljivih izvora u godišnjoj isporučenoj energiji od 100 

% te smanjenje emisije CO2 od 100 % u odnosu na stanje prije 

obnove. 

Mjere energetske učinkovitosti koje su obuhvaćen ovim projektom 

se sastoje od građevinskih, strojarskih i elektrotehničkih mjera te 

uključuju: obnovu ovojnice zgrade (fasada i vanjska stolarije), 

ugradnju novih tehničkih sustava zgrade koji uključuju tehničku 

opremu za grijanje, hlađenje, ventilaciju, klimatizaciju i pripremu 

PTV-a - promicanje korištenja OIE (ugradnja dizalice topline 

zrak/voda), ugradnju fotonaponskih sustava za proizvodnju 

električne energije iz OIE za potrebe zgrade, zamjenu unutarnje 

rasvjete učinkovitijom, uvođenje sustava daljinskog očitanja 

potrošnje energenata i vode i unaprjeđenje sustava za smanjenje 

potrošnje vode. Osim mjera energetske učinkovitosti Projekt 

uključuje i mjere povećanja sigurnosti u slučaju požara te sljedeće 

horizontalne mjere: mjeru za osiguranje pristupačnosti osobama s 

invaliditetom i smanjene pokretljivosti, mjere ugradnje elemenata 

zelene infrastrukture koje obuhvaćaju uređenje i ozelenjavanje 

postojećih zelenih površina te izvedbu ozelenjenih pročelja zgrade, 

mjeru održive urbane mobilnosti koja obuhvaća izvedbu parkirališta 

za bicikle, mjeru elektromobilnosti koja obuhvaća izvedbu punionice 

za punjenje električnih bicikla s pripadajućom infrastrukturom. 

Ukupna procijenjena vrijednost projekta: 3.942.326,44 eura. 

Temeljem Odluke o financiranju Ministarstva prostornoga uređenja, 

graditeljstva i državne imovine  (KLASA: 983-01/23-01/71, 

URBROJ: 531-07-3-1-1-23-3, od 27. listopada 2023. godine, Gradu 

Šibeniku dodijeljena su bespovratna sredstva u iznosu od 

2.099.470,52 eura.  

U Proračunu za 2024. godinu i projekciji Proračuna za 2025. godinu 

planirat će se sredstva potrebna za realizaciju projekta „Energetska 

obnova Osnovne škole Petra Krešimira IV. Šibenik na adresi Bana 

Josipa Jelačića 74, Šibenik“, a sukladno ukupnoj procijenjenoj 

vrijednosti projekta i u skladu s terminskim planom provedbe 

projekta. 

 

Opis programa K105805 Energetska obnova Športskog centra Ljubica 



 64 

Ciljevi programa Provedba mjera energetske učinkovitosti i korištenja obnovljivih 

izvora energije (OIE), a sukladno Programu energetske obnove 

zgrada javnog sektora za razdoblje do 2030. godine. 

 

Pokazatelj rezultata - smanjenje godišnje potrebne toplinske energije za grijanje (QH,nd) 

- smanjenje godišnje primarne energije (Eprim) 

- povećanje udjela energije iz obnovljivih izvora u godišnjoj 

isporučenoj energiji 

- smanjenje emisije CO2 

- dekarbonizacija zgrada 

- smanjenje troškova energije 

- obnovljene javne zgrade 

Obrazloženje U Proračunu za 2023. godinu planiran je iznos za izradu projektne 

dokumentacije u svrhu prijave projekta „Energetska obnova 

Športskog centra Ljubica na adresi Ivana Meštrovića 22A, Šibenik“ 

na Poziv na dodjelu bespovratnih sredstava Energetska obnova 

zgrada javnog sektora (referentni broj: NPOO.C6.1.R1-I1.04), a koji 

se financira iz Mehanizma za oporavak i otpornost.  

Cilj projekta je provođenje dubinske obnove zgrade kojom će se kroz 

implementaciju mjera energetske učinkovitosti postići ušteda 

godišnje potrebne toplinske energije za grijanje (Qhnd) od 34.128,75 

kWh/god (82,59 %), smanjenje godišnje primarne energije (Eprim) 

od 53.937,62 kWh/god (100 %), povećanje udjela energije iz 

obnovljivih izvora u godišnjoj isporučenoj energiji od 54,43 % te 

smanjenje emisije CO2 od 100 % u odnosu na stanje prije obnove. 

Mjere energetske učinkovitosti koje su obuhvaćen ovim projektom 

se sastoje od građevinskih i elektrotehničkih mjera te uključuju: 

obnovu ovojnice zgrade (fasada i zamjena vanjske stolarije), 

ugradnju fotonaponskih sustava za proizvodnju električne energije iz 

OIE za potrebe zgrade, zamjenu unutarnje rasvjete učinkovitijom, 

uvođenje sustava daljinskog očitanja potrošnje energenata i vode, 

unaprjeđenje sustava za smanjenje potrošnje vode. 

Osim mjera energetske učinkovitosti Projekt uključuje i mjere 

povećanja sigurnosti u slučaju požara te sljedeće horizontalne mjere: 

Mjeru za osiguranje pristupačnosti osobama s invaliditetom i 

smanjene pokretljivosti, Mjere ugradnje elemenata zelene 

infrastrukture koje obuhvaćaju uređenje i ozelenjavanje postojećih 

zelenih površina te izvedbu ozelenjenih pročelja zgrade, Mjeru 

održive urbane mobilnosti koja obuhvaća izvedbu parkirališta za 

bicikle, Mjeru elektromobilnosti koja obuhvaća izvedbu punionice 

za punjenje električnih bicikla i automobila s pripadajućom 

infrastrukturom. Ukupna procijenjena vrijednost projekta: 

530.389,28 eura. 

Temeljem Odluke o financiranju Ministarstva graditeljstva, 

prostornoga uređenja (KLASA: 983-01/23-01/104, URBROJ: 531-



 65 

07-3-1-1-23-3, od 27. listopada 2023. godine, gradu Šibeniku 

dodijeljena su bespovratna sredstva u iznosu od 338.714,74 eura.  

U Proračunu za 2024. godinu planirat će se sredstva potrebna za 

realizaciju Projekta „Energetska obnova Športskog centra Ljubica na 

adresi Ivana Meštrovića 22A, Šibenik“ sukladno ukupnoj 

procijenjenoj vrijednosti projekta i u skladu s terminskim planom 

provedbe projekta. 

 

Opis programa K105806 Planovi i programi energetske učinkovitosti 

Ciljevi programa Izrada planova i programa energetske učinkovitosti, a koji su 

potrebni za realizaciju određenih projekata te ispunjenje zakonskih 

obveza. 

 

Pokazatelj rezultata Izrada i donošenje dokumenata energetske učinkovitosti 

Obrazloženje U Proračunu za 2023. godinu planiran je iznos za izradu projektne 

dokumentacije u svrhu provedbe mjera energetske učinkovitosti i 

korištenja obnovljivih izvora energije (OIE), a sukladno Programu 

energetske obnove zgrada javnog sektora za razdoblje do 2030. 

godine. 

  

Opis programa K105807 Energetska obnova Športskog centra bazeni Crnica 

Ciljevi programa Provedba mjera energetske učinkovitosti i korištenja obnovljivih 

izvora energije (OIE), a sukladno Programu energetske obnove 

zgrada javnog sektora za razdoblje do 2030. godine. 

 

Pokazatelj rezultata - smanjenje godišnje potrebne toplinske energije za grijanje (QH,nd) 

- smanjenje godišnje primarne energije (Eprim) 

- povećanje udjela energije iz obnovljivih izvora u godišnjoj 

isporučenoj energiji 

- smanjenje emisije CO2 

- dekarbonizacija zgrada 

- smanjenje troškova energije 

- obnovljene javne zgrade 

Obrazloženje U Proračunu za 2023. godinu planiran je iznos za I. fazu izvedbe 

radova sanacije kosog krova zatvorenog bazena Športskog centra 

Bazen Crnica, a koji su neophodni za izvedbu planiranog 

postavljanja fotonaponskih modula u svrhu proizvodnje električne 

energije.  

S obzirom da je ugradnja sustava za korištenje obnovljivih izvora 

energije (OIE) za vlastitu potrošnju -  fotonaponskih modula na 

kosom krovu zatvorenog bazena Športskog centra Bazen Crnica dio 

„Projekta fotonaponskih elektrana u Šibeniku“ sufinanciranog od 

strane Fonda za zaštitu okoliša i energetsku, izvođenje radova 



 66 

sanacije kosog krova mora biti u skladu s terminskim planom 

provedbe ovog Projekta.  

Preostali iznos potreban za dovršetak radova sanacije krovišta  

zatvorenog bazena Športskog centra Bazen Crnica planirat će se u 

Proračunu za 2024. godinu.  

  

Opis programa K105807 Energetska obnova Hrvatskog narodnog kazališta u 

Šibeniku 

Ciljevi programa Provedba mjera energetske učinkovitosti i korištenja obnovljivih 

izvora energije (OIE), a sukladno Programu energetske obnove 

zgrada javnog sektora za razdoblje do 2030. godine. 

 

Pokazatelj rezultata - smanjenje godišnje potrebne toplinske energije za grijanje (QH,nd) 

- smanjenje godišnje primarne energije (Eprim) 

- povećanje udjela energije iz obnovljivih izvora u godišnjoj 

isporučenoj energiji 

- smanjenje emisije CO2 

- dekarbonizacija zgrada 

- smanjenje troškova energije 

- obnovljene javne zgrade 

Obrazloženje U Proračunu za 2023. godinu planiran je iznos za izradu projektne 

dokumentacije u svrhu prijave projekta „Energetska obnova zgrade 

Hrvatskog narodnog kazališta u Šibeniku“ na Poziv na dodjelu 

bespovratnih sredstava Energetska obnova zgrada sa statusom 

kulturnog dobra (referentni broj: NPOO.C6.1.R1-I3.01), a koji se 

financira iz Mehanizma za oporavak i otpornost.  

Cilj projekta je provođenje energetske obnove zgrade kojom će se 

kroz implementaciju mjera energetske učinkovitosti postići ušteda 

godišnje potrebne toplinske energije za grijanje (Qhnd) od 121,5 

MWh/god (55 %), smanjenje godišnje primarne energije (Eprim) od 

385,84 MWh/god (75,82 %) te smanjenje emisije CO2 od 83,96 % u 

odnosu na stanje prije obnove. 

Mjere energetske učinkovitosti koje su obuhvaćen ovim projektom 

se sastoje od građevinskih, strojarskih i elektrotehničkih mjera te 

uključuju: zamjenu vanjske stolarije, toplinsku izolaciju krova, 

zamjenu sustava grijanja ugradnjom dizalica topline za grijanje PTV-

a i grijanje i hlađenje prostora te sustava klimatizacije i ventilacije 

prostora, regulaciju i balansiranje sustava grijanja, zamjenu sustava 

rasvjete, ugradnju sustava za automatizaciju i upravljanje, mjere 

kojima se smanjuje potrošnja vode te mjeru održive urbane 

mobilnosti. Ukupna procijenjena vrijednost projekta: 1.478.016,58 

eura. 

Temeljem UGOVORA O DODJELI BESPOVRATNIH SREDSTAVA 

ZA PROJEKTE KOJI SE FINANCIRAJU IZ NACIONALNOG 

PLANA OPORAVKA I OTPORNOSTI 2021. - 2026. za projekt 



 67 

Energetska obnova zgrade Hrvatskog narodnog kazališta u Šibeniku 

NPOO.C6.1.R1-I3.01.0013, od 27. listopada 2023. godine, 

Hrvatskom narodnom kazalištu dodijeljena su bespovratna sredstva 

u iznosu od 1.318.737,61 eura uz stopu sufinanciranja od 100 %. 

  

U Proračunu za 2024. godinu i projekciji Proračuna za 2025. godinu 

planirat će se iznos potreban za realizaciju projekta, a sukladno 

ukupnoj procijenjenoj vrijednosti projekta i u skladu s terminskim 

planom provedbe projekta. 

 

Opis programa T105812 Uređenje plaže u Jadrtovcu 

Ciljevi programa Izrada projektne dokumentacije sa ciljem izvođenja kapitalnih 

projekata na ciljanim lokacijama kako bi se osigurala viša razina 

komunalne opremljenosti predmetne lokacije. 

 

Pokazatelj rezultata Projektna dokumentacija u svrhu uređenja plaže na kupalištu 

Jadrtovac. 

Obrazloženje U Proračunu za 2023. godinu planiran je iznos za izradu projektne 

dokumentacije u svrhu uređenja plaže u Jadrtovcu. 

 

Opis programa Energetska obnova Gradske knjižnice „Juraj Šižgorić“ Šibenik 

Ciljevi programa Provedba mjera energetske učinkovitosti i korištenja obnovljivih 

izvora energije (OIE), sukladno Programu energetske obnove zgrada 

javnog sektora za razdoblje do 2030. godine. 

 

Pokazatelji rezultata  - smanjenje godišnje potrebne toplinske energije za grijanje (QH,nd) 

- smanjenje godišnje primarne energije (Eprim) 

- povećanje udjela energije iz obnovljivih izvora u godišnjoj 

isporučenoj energiji 

- smanjenje emisije CO2 

- dekarbonizacija zgrada 

- smanjenje troškova energije 

- obnovljene javne zgrade 

 

Obrazloženje Sredstva za izradu glavnog projekta u okviru projekta “Energetska 

obnova Gradske knjižnice Juraj Šižgorić Šibenik”. Temeljem 

UGOVORA O DODJELI BESPOVRATNIH SREDSTAVA ZA 

PROJEKTE KOJI SE FINANCIRAJU IZ NACIONALNOG PLANA 

OPORAVKA I OTPORNOSTI 2021. - 2026. za projekt Energetska 

obnova Gradske knjižnice Juraj Šižgorić Šibenik NPOO.C6.1.R1-

I3.01.0012, Gradskoj knjižnici Juraj Šižgorić dodijeljena su 

bespovratna sredstva u iznosu od 2.856.308,54 eura uz stopu 

sufinanciranja od 100 %. 



 68 

Opis programa Energetska obnova Muzeja grada Šibenika 

Ciljevi programa Provedba mjera energetske učinkovitosti i korištenja obnovljivih 

izvora energije (OIE), a sukladno Programu energetske obnove 

zgrada javnog sektora za razdoblje do 2030. godine. 

 

Pokazatelji rezultata  - smanjenje godišnje potrebne toplinske energije za grijanje (QH,nd) 

- smanjenje godišnje primarne energije (Eprim) 

- povećanje udjela energije iz obnovljivih izvora u godišnjoj 

isporučenoj energiji 

- smanjenje emisije CO2 

- dekarbonizacija zgrada 

- smanjenje troškova energije 

- obnovljene javne zgrade 

 

Obrazloženje Sredstva potrebna za izradu Glavnog projekta Energetske obnove 

zgrade Muzeja grada Šibenika potrebnog za prijavu na Poziv na 

dodjelu bespovratnih sredstava Energetska obnova zgrada sa 

statusom kulturnog dobra (referentni broj: NPOO.C6.1.R1-I3.01), a 

koji se financira iz Mehanizma za oporavak i otpornost. 

 

NAZIV PROGRAMA 1059 INTEGRIRANA TERITORIJALNA ULAGANJA 

Opis programa K105904 Teniski centar Šibenik 

Ciljevi programa Izrada projektne i druge dokumentacije u svrhu pripreme projektnog 

prijedloga „Unaprjeđenje postojeće infrastrukture tenis centra 

Šubićevac“, a sa ciljem izvođenja kapitalnih projekata na ciljanim 

lokacijama kako bi se osigurala viša razina komunalne opremljenosti 

predmetne lokacije. 

 

Pokazatelj rezultata Dokumentacija u svrhu realizacije projekta „Unaprjeđenje postojeće 

infrastrukture tenis centra Šubićevac“ 

 

Obrazloženje U Proračunu za 2023. godinu planiran je iznos za izradu projektne 

dokumentacije u svrhu prijave projekta „Unapređenje postojeće 

infrastrukture tenis centra Šubićevac“ na Poziv na dodjelu 

bespovratnih sredstava Regionalna diversifikacija i specijalizacija 

hrvatskog turizma kroz ulaganja u razvoj turističkih proizvoda 

visoke dodane vrijednosti - GRUPA 2 (referentni broj: 

NPOO.C1.6.R1-I1.01), koji se financira iz Mehanizma za oporavak 

i otpornost.  

Ukupna procijenjena vrijednost projekta je 6.361.464,03 €. 

Projektom „Unaprjeđenje postojeće infrastrukture tenis centra 

Šubićevac“ se namjerava proširiti sadržaj postojećeg teniskog centra 

te omogućiti cjelogodišnji rad i smanjiti ovisnost o sezonalnosti, a 



 69 

svrha projekta je razvoj sportsko-rekreativnog turizma i podizanje 

kvalitete destinacije te održivo upravljanje turističkim razvojem 

grada Šibenika. 

Nositelj projekta je Grad Šibenik, a Parter na Projektu je Javna 

ustanova Športski objekti Šibenik koja upravlja sa 6 sportsko-

rekreativnih građevina u vlasništvu Grada Šibenika, a koji uključuju 

i Teniski centar Šubićevac te će u fazi efektuiranja upravljati s 

teniskim centrom u sklopu postojećeg poslovanja. 

Projekt obuhvaća izgradnju teniske dvorane s tri igrališta za tenis s 

“brzom” podlogom i prateće zgrade, a u kojoj su smješteni sadržaji 

funkcionalno vezani za teniski centar: garderobe i sanitarnih čvorovi, 

manji wellness u sklopu kojeg je sauna i relaks zona, prostorije za 

masažu, fitness dvorana, prostorije trenera i drugo, a koji su 

smješteni u podrumskoj i prizemnoj etaži, dok je na katu smješten 

mliječni bar s pratećim sadržajima te tribine koje neposredno gledaju 

na teniske terene u dvorani. Krov nad pratećom zgradom izvest će se 

kao “zeleni krov“, a na krovu dvorane postavit će se sunčana 

elektrana. Predmetna zgrada povezat će se pješačkim stazama s 

postojećim terenima, a planiran parking zadovoljit će potrebe i 

postojećih i novih korisnika. Projektom je predviđeno i opremanje 

teniske dvorane i dodatnih sadržaja opremom nužnom za operativni 

rad teniskog centra i stavljanja teniske dvorane u punu funkciju. 

Predviđena oprema planirana je s aspekta energetske učinkovitosti i 

izradi od ekoloških materijala. 

Cilj ulaganja je unapređenje, inovativnost, digitalna i zelena 

tranzicija postojeće sportske infrastrukture u korist razvoja turizma 

sadržajima visoke dodane vrijednosti. 

 

Opis programa Energetska obnova Gradske knjižnice "Juraj Šižgorić" Šibenik 

 

Ciljevi programa Cilj ulaganja je smanjenje potrošnje energije, smanjenje emisije CO2 

odnosno dekarbonizacija zgrada sa statusom kulturnog dobra. 

Projektni prijedlog uspješno je prijavljen na poziv Ministarstva 

kulture i medija. Provedbom projekta energetske obnove ostvarit će 

se godišnja ušteda primarne energije od minimalno 30%. 

 

Pokazatelji rezultata Izrađena projektno-tehnička dokumentacija potrebna za prijavu 

projekta te provedbu radova energetske obnove. 

Obrazloženje Rebalansom proračuna uvodi se nova pozicija na kojoj se nalazi 

trošak izrade projektno-tehničke dokumentacije u 2023. godini, dok 

se provedba radova nakon postupka javne nabave očekuje u idućoj 

godini. 

 

Opis programa Energetska obnova Muzeja grada Šibenika 



 70 

Ciljevi programa Cilj ulaganja je smanjenje potrošnje energije, smanjenje emisije 

CO2, odnosno dekarbonizacija zgrada sa statusom kulturnog dobra. 

Projektni prijedlog uspješno je prijavljen na poziv Ministarstva 

kulture i medija. Provedbom projekta energetske obnove ostvarit će 

se godišnja ušteda primarne energije od minimalno 30%. 

 

Pokazatelji rezultata Izrađena projektno-tehnička dokumentacija potrebna za prijavu 

projekta. 

Obrazloženje Rebalansom proračuna uvodi se nova pozicija na kojoj se nalazi 

trošak izrade projektno-tehničke dokumentacije potrebne za prijavu 

projekta na poziv koji je otvoren do kraja godine. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 71 

RAZDJEL: UPRAVNI ODJEL ZA GOSPODARENJE GRADSKOM IMOVINOM 

 

 

Razdjel: 007 UPRAVNI ODJEL ZA GOSPODARENJE GRADSKOM IMOVINOM 

Glava: 00107 UPRAVNI ODJEL ZA GOSPODARENJE GRADSKOM IMOVINOM 

NAZIV PROGRAMA  1033 GEODETSKE PODLOGE 

Funkcijska oznaka 0620 Razvoj zajednice 

Regulatorni okvir  Zakon o državnoj izmjeri i katastru nekretnina 

Zakon o cestama 

Zakon o vlasništvu i drugim stvarnim pravima 

Zakon o izvlaštenju i određivanju naknade 

Opis programa  K103301 Geodetske podloge-geodetske snimke 

Ciljevi programa  Izrada geodetskih situacijskih nacrta stanja u položajnom i visinskom 

smislu, izrada parcelacijskih elaborata temeljem predmetne prostorne 

dokumentacije, izrada geodetskih elaborata evidentiranja, brisanja ili 

promjena podataka o zgradama ili drugim građevinama, izrada 

geodetskih projekata za potrebe dobivanja lokacijske ili građevinske 

dozvole, izrada elaborata potpunog i nepotpunog izvlaštenja, geodetski 

radovi za imovinsko-pravne poslove te ostale vrste geodetskih elaborata 

Obrazloženje  Izvršenje u iznosu od 277.608,00 kn - ostvarenje od 27,76% u odnosu na 

plan je rezultat nemogućnosti izrade i provedbi elaborata zbog 

homogenizacije katastarskih planova.  

NAZIV PROGRAMA  1044 TEKUĆE I INVESTICIJSKO ODRŽAVANJE STANOVA I                                                             

ZAJEDNIČKIH DIJELOVA ZGRADA 

Funkcijska oznaka 0610 Razvoj stanovanja 

Regulatorni okvir  Zakon o vlasništvu i drugim stvarnim pravima, 

Zakon o najmu stanova 

Opis programa  A104401 Tekuće i investicijsko održavanje stanova i zajedničkih                    

dijelova zgrada 

Ciljevi programa  Održavanje  gradskih stanova i zgrada te poboljšanje  uvjeta stanovanja   

 NAZIV PROGRAMA  1056 GOSPODARENJE GRADSKOM IMOVINOM 



 72 

Funkcijska oznaka 0474 Višenamjenski razvojni projekti 

Regulatorni okvir  Zakon o vlasništvu i drugim stvarnim pravima 

Zakon o izvlaštenju i određivanju naknade 

Zakon o gradnji 

Zako o obveznim odnosima  

Opis programa  K105601 Zemljište 

K105602 Ulaganje u gradsku imovinu 

T105607 Razvoj projekta Batižele 

T105608 Legalizacija objekta  

T105609 Uređenje braniteljske sobe 

A105610 Komunalno opremanje za HRVI 

K105611 Prometno-logistički centar javnog gradskog prijevoza 

K105612 Elektrifikacija javnog gradskog prometa 

 

Ciljevi programa  Rješavanje imovinsko-pravnih poslova te racionalno gospodarenje 

gradskom imovinom 

Obrazloženje  - K105601 Zemljište 

Predlaže se smanjenje iznosa za troškove sudskih postupaka jer se više 

ne očekuju potraživanja s te osnove do kraja 2023. godine. Povećavaju 

se troškovi zatezne kamate zbog isplata zakonskih kamata u ranije 

riješenim imovinsko-pravnim postupcima. Smanjuje se iznos za naknadu 

štete pravnim i fizičkim osobama jer se više ne očekuje pravomoćno 

okončanje postupaka do kraja 2023. godine. Također se smanjuju 

troškovi zemljišta jer se više ne očekuje pravomoćno okončanje 

postupaka rješavanja imovinsko pravnih odnosa do  kraja 2023.. 

 

- K105602 Ulaganje u gradsku imovinu 

Iako nije bilo predviđeno u proračunu pojavila se potreba za kupnjom 

radi uređenja prostorija MO Mravnica u iznosu od 537,14 eura. Stavka 

sitnog inventara i auto guma ostvarena je u skladu s potrebama. Usluge 

tekućeg i investicijskog održavanja ostvarene su u smanjenom iznosu iz 

razloga što se na pojedinim objektima nije moglo dogovoriti ulaganje sa 

suvlasnicima objekata, a također se za pojedine objekte za koje imamo 

spremnu dokumentaciju i troškovnike čeka mogućnost povlačenja 

sredstava iz EU fondova. Isto vrijedi i za stavku poslovni objekti. Stavka 

Oprema za održavanje i zaštita te stavka uređaji, strojevi i Oprema za 

ostale namjene su povećane radi potreba uređenja MO Vrsno i Mravnica. 

 



 73 

 

- T105608 Legalizacija objekata 

 

Nije ostvarena jer su objekti koji su bili predmet projekata u 2023. godini 

legalizirani na temelju uporabne dozvole do 1968. godine. 

 

- T105609 Uređenje braniteljske spomen sobe 

Predlaže se smanjenje jer je došlo do zastoja radi dorade projekta 

unutarnjeg uređenja, a sve u skladu s inputima Braniteljske udruge.   

 

- A105610 Komunalno opremanje za HRVI 

Ostvareno u skladu s dinamikom radova hrvatskih branitelja kojima su 

dodijeljeni tereni za stambeno zbrinjavanje. 

 

- K105611 Prometno-logistički centar javnog gradskog prijevoza 

Predlaže se budući u predmetnom nije ishođena lokacijska dozvola, jer 

se čeka elaborat HEP-a. 

 

- K105612 Elektrifikacija javnog gradskog prometa 

Predlaže se smanjenje jer Ministarstvo mora, prometa i infrastrukture 

nije raspisalo najavljeni natječaj za nabavu novih električnih autobusa. 

 

 

 

 

 


